
خبرسرمقاله

سردرگمی در مدیریت ورزشگاه ها
دوهفته به آغاز رسمی لیگ بیست و چهارم فوتبال باشگاهی کشور بیشتر نمانده که 
خبری تأسفبار ذهن دوستداران فوتبال را مشغول کرده است. 15 ورزشگاه اصلی که 
قرار است مسابقات لیگ برتر و برخی از رقابت های لیگ آزادگان در سال جاری در 
آنها برگزار شود، در دست تعمیر هستند. این ورزشگاه ها استانداردهای مورد تأیید 
کنفدراسیون فوتبال آسیا را ندارند؛ انواع و اقسام ایرادات، از جمله مشکل ورودی های 
مجزا، سکو های نامناسب، گیت های معیوب، رختکن های غیراستاندارد، ناکافی 
 VAR بودن نور پروژکتورها در شب و نداشتن اتاق های مجهز برای استقرار سیستم
و یک دو جین ایراد اساسی که حتی باعث شد تیم ملی فوتبال نتواند ورزشگاه ملی 
آزادی را به عنوان میزبان رقابت های مقدماتی جام جهانی برای بازی مهم 15 شهریور 
برابر قرقیزستان معرفی کند. انتخاب از روی اجبار ورزشگاه نقش جهان اصفهان بار 
دیگر مهر تأییدی بر مدیریت فشل فدراسیون فوتبال و شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی زد. اینکه کشور ما و فدراسیون فوتبال، با باشگاه های ورزشی بی شمار 
و ورزشگاه هایی که در سراسر ایران ساخته شده، نمی توانند 16 ورزشگاه استاندارد و 
به روز رسانی شده برای مسابقات لیگ برتر، لیگ نخبگان و رقابت های مقدماتی جام 
جهانی معرفی کنند، واقعاً باعث شرمساری و البته نشانه سوءمدیریت در فوتبال 
کشور است. متأسفانه به دلیل نبود تدبیر و توجه به اسناد بالادستی و به خصوص 
سند آمایش سرزمینی در دهه های گذشته تعداد زیادی ورزشگاه با ظرفیت ده تا 
بیست و پنج هزار نفری در استان هایی ساخته شد که اصولاً فوتبال در آن استان ها 
مورد توجه نیست و یا اولویت چندم از نگاه مردم و ورزشکاران و ورزش دوستان است. 
بسیاری از این ورزشگاه ها با پیشرفت سی، چهل و یا هفتاد درصدی نیمه کاره رها شد 

تا میلیارد ها تومان سرمایه ملی دچار استهلاک و فرسایش شود.
دیگر اشتباه محرز مسئولین شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی در این پروسه 
چندین ساله عدم واگذاری ورزشگاه های نیمه تمام یا آماده بهره برداری به باشگاه های 
پرطرفدار کشور بود؛ روش جدیدی که در دولت گذشته درباره بسیاری از ورزشگاه ها 
با قراردادهای حقوقی مناسب اجرا شد. با این کار هم پروژه های ناتمام به سرانجام 
می رسید و هم هزینه سالیانه چند ده میلیاردی نگهداری و تجهیز اماکن عظیم 
ورزشی به عهده دولت نبود. بخش خصوصی هم به جای هزینه چند ده میلیاردی 

از مزایای اجاره بلندمدت و به صرفه اماکن ورزشی بهره مند می شد.
وقتی استراتژی و راهبرد مناسبی در زمینه ساخت و تجهیز اماکن ورزشی برای یک 
دوره بلندمدت سی تا چهل ساله داشته باشیم، به جای ساخت ده ها ورزشگاه ده 
تا بیست هزار نفری در استان هایی که بسیاری از آنها فوتبال جزو چهار اولویت 
اصلی شان هم نیست، با بررسی دقیق و موشکافانه در ده، دوازده نقطه کشور 
ورزشگاه هایی را تعیین کرده و ضمن بازسازی مناسب و تجهیز کامل آنها به آخرین 
فناوری های روز مانند کمک داور ویدیویی و سایر امکانات مدرن مورد تأیید فیفا و 
کنفدراسیون آسیا، شرایطی را فراهم می کنیم که تماشاگران فوتبال علاوه بر تماشای 
فوتبال بتوانند روز تعطیل خود را در کنار خانواده به خوبی و خوشی پشت سر 
بگذارند. ایجاد پارک های تفریحی، مراکز خرید و بازی برای کودکان و بزرگسالان، 
سینما، تئاتر و سایر خدمات عمومی و البته اتصال به شبکه مترو و خودروهای حمل 
و نقل عمومی در کنار استادیوم اصلی همگی باعث تشویق هواداران به حضور در 
ورزشگاه ها و حمایت از تیم محبوبشان می شود. در این شرایط بعد از بررسی کافی 
و کارشناسی، ساخت ورزشگاه بزرگ پایتخت با ظرفیتی بین 60 تا 70 هزار نفر برای 
میزبانی از رویدادهای جهانی و آسیایی توجیه پذیر و قابل سرمایه گذاری است؛ 
به خصوص که با امکان تهاتر نفتی شرایطی فراهم شود تا پیمانکاران داخلی بخش 

اعظم عملیات عمرانی این ابرپروژه را به عهده بگیرند.
خلاصه اینکه اهمال کاری و پشت گوش انداختن ضعف ها و مشکلات زیرساختی 
ورزش کشور امسال به طرز عجیبی گریبان لیگ فوتبال را گرفته است. امیدواریم 
یکبار برای همیشه این مشکلات ریشه ای از اساس حل شود تا باشگاه های حاضر 
در لیگ نخبگان آسیا و لیگ برتر فوتبال بدون دغدغه در میادین آسیایی و داخلی 
حضور پیدا کنند؛ هواداران دو آتشه و علاقه مندان همیشگی فوتبال هم بدون 
استرس و ترس از حذف تیم شان توسط AFC با فراغ بال در ورزشگاه های مجهز 

و به روز رسانی شده کشور حضور یافته و تیم محبوبشان را تشویق کنند.
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اعتراض طلبکاران و نارضایتی بازیکنان بلای جان مدیرعامل شد
جنجال شبانه در اردوی تیم لیگ برتری

باشگاه های لیگ برتری این روزها به شدت 
برای  خود  تیم های  آماده سازی  مشغول 
و  بیست  برتر  لیگ  ر  د رت  پرقد حضور 

چهارم هستند.
جذب بازیکنان مورد نظر، برگزاری اردوهای 
داخلی و خارجی و انجام بازی های تدارکاتی 
قرار  برتری  لیگ  مربیان  کار  دستور  در 
گرفته تا با شروع لیگ آنها با آمادگی کامل 
وارد مسابقات شوند. اما هنوز لیگ شروع 
نشده حواشی عجیب و غریب باعث شده 
شرایط  با  مدعی  و  بزرگ  تیم های  برخی 
متفاوتی رو به رو شوند. شنیده می شود 

یکی از باشگاه های لیگ برتری زمان خروج 
از کشور با داستان های عجیب و غریبی رو 
به رو شدند که باعث شد سفر آنها با جار 
و جنجال آغاز شود. پیگیری های خبرنگار 
ایران ورزشی نشان می دهد عدم پرداخت 
برتری  به موقع بدهی های یک تیم لیگ 
باعث شده طلبکاران باشگاه لیگ برتری 
آوردند  وجود  به  را  مشکلاتی  واز  پر پای 
مشکل  مدیرعامل  آقای  پادرمیانی  با  که 
این  اما  می شود.  برطرف  آمده  وجود  به 
تمام داستان نبود، گفته می شود قبل از 
سوار شدن بازیکنان به هواپیما مسئولان 

تیم متوجه می شوند که برای استفاده از 
امکانات فرودگاه باید بدهی مالیاتی معوقه 
خود را نیز پرداخت کنند که این موضوع 
هم با کدخدامنشی مدیر تیم حل و فصل 
می شود. بازیکنان که اصلاً انتظار چنین 
هم  در  چهره های  با  نداشتند  را  اتفاقی 
سوار هواپیما می شوند و در طول سفر به 
این  مدیر تیم حسابی گلایه می کنند که 
اتفاقات در شأن تیم لیگ برتری نیست. 
انگار  ماجرا  پر  سفر  این  حاشیه های  اما 
تمام شدنی نبود، چون بازیکنان به محض 
رسیدن به کمپ محل استقرار خود با سر و 

صداهای عجیبی رو به رو می شوند که گفته 
می شود این اتفاق باعث دلخوری شدید 
بازیکنان و کادرفنی تیم شده است، گویا 
در نزدیکی کمپ این تیم مزرعه ای بزرگ 
قرار دارد که سر و صدای حیوانات موجود 
در این محل باعث بر هم خوردن تمرکز 
بازیکنان شده و این مسأله باعث اذیت و 
آزار آنها شده است، که بازهم مدیران تیم 
با عذرخواهی از بازیکنان قول می دهند در 
ع وقت مشکلات اردو را برطرف کنند  اسر
تا بازیکنان و کادرفنی بدون دردسر اردوی 

آماده سازی خود را دنبال کنند.

مهسا جاور ملی پوش قایقرانی روئینگ در 
المپیک ۲0۲۴ پاریس بعد از صحبت های 
جنجالی اش درباره لباس کاروان ورزشی، 
وقتی با واکنش منفی برخی مخاطبانش 
با انتشار ویدیویی در فضای  مواجه شد 

مجازی از مردم عذرخواهی کرد.
جاور در این ویدیو گفت: »از همه مردم 
از من منتشر  برای ویدیویی که  کشورم 
شد و باعث ناراحتی آنها شده، عذرخواهی 

می کنم. البته سوء تفاهمی به وجود آمد و 
تنها بخشی از صحبت های من وایرال شد. 
من با برندی که مربوط به لباس کاروان 
ایران بوده دو و نیم سال پیش همکاری 
هیچ  و  نیستم  برند  آن  سفیر  و  داشتم 
بابت  نکرده ام.  برند  آن  از  هم  حمایتی 
این اتفاق مسئولانی که خودشان لباس 
را انتخاب کرده اند باید پاسخگو باشند. 
اتفاقاً ما هم خیلی از انتخاب این لباس ها 

خوشحال نبودیم و آن را در شأن خودمان 
نمی دیدیم. مسأله ای که من را ناراحت کرد 
این بود که صبح روز مسابقه ام با نظرات 
این  برای  سال  سه  شدم.  روبه رو  منفی 

المپیک زحمت کشیده بودم.«
به  دست  من  »عکس  کرد:  هم  گلایه  او 
دست چرخید که همراه با تمسخر و توهین 
بود. مطمئناً هر کسی هم جای من بود 
ناراحت می شد چون انتظار انرژی مثبت 

و خوب از سوی مردم داشتم آن هم برای 
زحمت  برایش  سال  سه  که  مسابقه ای 
نظرات  نداشتم  انتظار  بودم.  کشیده 
منفی را کنارم ببینم. من از همه کسانی 
هستند  ایران  فرهنگ  و  اسم  دلسوز  که 
عذرخواهی می کنم. بدانید هیچ حمایتی 
از آن برند نداشتم و ناراحتی ام از کسانی 
بود که من را مورد توهین و تمسخر قرار 

دادند.«

عذرخواهی مهسا جاور پس از پست جنجالی:

لباس ها را در شأن خودمان نمی دیدیم
هت تریک قهرمانی جوانان والیبال در آسیا

تیـــم والیبـــال جوانـــان ایـــران بـــا شکســـت دوبـــاره 
کره جنوبـــی، بـــا قهرمانـــی  در آســـیا هت تریـــک کرد؛ 
بـــدون باخـــت. تیـــم غلامرضـــا مومنی مقدم بـــا 6 برد 
متوالـــی در فینـــال بـــه مصـــاف کـــره جنوبـــی رفـــت و 
 مقتدرانـــه و بـــا نتیجه 3 - صفـــر و با امتیـــازات ۲5 - 1۲،
۲5 - 18 و ۲5 - ۲۲ بـــرد و جام قهرمانی آســـیا را بالای ســـر 
برد. آن هم در حضور ســـیدمیلاد تقوی رئیس فدراسیون 
والیبـــال. تیم ژاپـــن هم در دیـــدار رده بندی با شکســـت  

اندونزی با نتیجه 3 - یک روی ســـکوی ســـومی ایســـتاد.
 

تبریک رئیس جمهوری بابت قهرمانی والیبال جوانان آسیا
این قهرمانی را به فال نیک می گیریم

رئیـــس جمهـــور، قهرمانـــی ایـــران در رقابت هـــای 
والیبال قهرمانی پســـران زیر ۲0 ســـال ۲0۲۴ آســـیا را 

گفت. تبریـــک 
مســـعود پزشـــکیان رئیـــس جمهـــوری در حســـاب 
کاربـــری خـــود در شـــبکه اجتماعی ایکس نوشـــت: 
»جوانان شایســـته تیم ملی والیبال ایران کاری کردند 
کارســـتان، قهرمانی جوانان عزیز والیبال در آســـیا را 
در نخســـتین روزهای آغاز بـــه کار  دولت وفاق ملی به 
فال نیـــک می گیرم و بـــه این فرزندانـــم و مردم عزیز 

ایـــن قهرمانی را تبریـــک می گویم.«

تبریک وزیر ورزش برای قهرمانی 
والیبال جوانان

کیومرث هاشـــمی وزیـــر ورزش، قهرمانی تیم والیبال 
جوانان ایران در آســـیا را  تبریک گفت. وزیر ورزش در 
قسمتی از پیامش نوشت: »قدرتنمایی والیبال ایران 
در عرصـــه  رقابتـــی قاره کهـــن در رده ســـنی جوانان، 
افتخـــاری قابـــل توجه بـــرای ایـــن رشـــته  پرمخاطب 
و موفـــق محســـوب می شـــود تـــا همچنان بـــه آینده  
رشـــته ای که بارها موجب عزت و افتخار شده است، 

امیدوار باشیم.«

 صعود بسکتبال کانادا 
به مرحله دوم المپیک

تیم ملی بســـکتبال کانـــادا با پیروزی مقابل اســـترالیا 
به مرحله دوم بازی های المپیـــک پاریس صعود کرد.
در ادامـــه رقابت هـــای بســـکتبال المپیـــک، تیم ملی 
کانـــادا به عنـــوان یکی از مدعیـــان قهرمانـــی در این 
رقابت ها در دیداری ســـخت با نتیجه قاطع ۹3بر83 
تیـــم ملـــی اســـترالیا را شکســـت داد. کانادایی ها که 
با کســـب برنـــز تاریخی )اولیـــن مدال کانـــادا در جام 
جهانـــی( در رقابت هـــای جـــام جهانـــی ۲0۲3 پـــا به 
المپیـــک گذاشـــته اند، اکنـــون با کســـب دومین برد 
متوالـــی، صعودشـــان را بـــه مرحلـــه دوم هـــم قطعی 

. ند کرد

سردار پردرآمدترین 
فوتبالیست ایرانـــی
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حیرت رسانه های ایتالیایی از درخشش طارمی

بمب افکن ایرانی آماده کنار زدن قهرمان جام جهانی
درخشـــش طارمـــی در رقابت هـــای تدارکاتـــی پیـــش فصـــل بـــرای اینتـــر، 
گمانه زنی هـــا در خصـــوص تغییر ترکیب ســـیمونه اینزاگی در ایـــن فصل لیگ 
ایتالیا را افزایش داده است. ســـایت Bolasport در خصوص طارمی که در 3 
بـــازی تدارکاتی پنـــج گل و یک پاس گل را به ثمر رســـانده نوشـــته »بمب افکن 
ایرانـــی« با آمـــاری خیره کننـــده بـــرای کنـــار زدن مارتینز، دوســـت و هم تیمی 
مســـی در تیم ملی آرژانتین آماده اســـت و می خواهد چالش بزرگی را امتحان 
کنـــد. البته کـــه مارتینز، پس از آقای گلی در فصل گذشـــته لیـــگ ایتالیا و کوپا 
امریـــکا در دوران اوج خود قرار دارد و نیمکت نشـــینی این بازیکن، کار ســـختی 
خواهد بود. با درخشـــش ســـتاره  بوشـــهری، احتمال حضور طارمـــی و مارتینز 
در ترکیب اینتر و نیمکت نشـــینی مارکوس تورام نیز افزایش پیدا کرده اســـت.

اختلاف 0.02 ثانیه، یک مدال طلا را دزدید؟
مت ریچارد، شـــناگر اهل ایرلند، ادعای جالبی را در مورد مســـابقه فینال شـــنا 
در المپیک پاریس مطرح کرده اســـت.  او معتقد اســـت که با وجود شکســـت 
0.0۲ ثانیه ای مقابل شـــناگر رومانیایی، در واقع زودتر به دیوار اســـتخر رســـیده 
و برنـــده اصلـــی این رقابـــت بوده اســـت. این ادعا پـــس از آن مطرح شـــد که 
شـــبکه BBC آنالیزهـــای دقیقـــی را روی فیلم مســـابقه انجـــام داد. نتایج این 
آنالیزهـــا نشـــان می دهد که احتمـــالاً مت ریچارد حق داشـــته و اشـــتباهی در 
محاســـبات زمان مســـابقه رخ داده اســـت. این موضوع باعـــث ایجاد جنجال 
زیادی در فضای ورزشـــی بریتانیا شـــده اســـت. مـــت ریچارد اکنون خواســـتار 
بررســـی مجـــدد نتایـــج مســـابقه و اعاده حـــق خود شـــده و معتقد اســـت که 
دزدی مـــدال طـــلا از او، ظلم بزرگی در حـــق وی و ورزش بریتانیا بوده اســـت.

بیرانوند: امیدوارم در لس آنجلس مدال بگیرم
محمـــد بیرانوند بعد از بیســـت و چهارمی تـــراپ در المپیک پاریـــس، امیدوار 
اســـت در المپیـــک بعدی مـــدال بگیـــرد. او می گویـــد: »خداراشـــکر راند آخر 
وضعیتـــم را بهتر کـــردم. تجربیاتـــی که در پاریـــس  گرفتم بهتر در مســـابقات 
بعـــدی به من کمـــک می کند. شـــک نکنید من بـــا تجربه پاریـــس در المپیک 
لس آنجلس مدال خوشـــرنگی می گیرم.« جوان ترین تیرانـــداز المپیک ۲0۲۴ 
پاریس درباره نرســـیدن به فینـــال تراپ هم می گوید: »پاریـــس اولین المپیک 
من بود و نمی توانســـتم شرایط را تصویر ســـازی کنم. المپیک جنگ قهرمانان 
جهـــان برای قهرمانی اســـت، در حالی کـــه  تنها یک نفر روی ســـکوی قهرمانی 
قرار می گیرد و مدال طلا به دســـت می آورد. من اینجا خیلی آمادگی نداشـــتم 

و آمادگـــی ام در تمرینات تهران بیشـــتر بود.«

تساوی استقلال مقابل استانبول اسپور
اســـتقلال در نخســـتین دیـــدار تدارکاتی خـــود در اردوی ترکیه بـــه مصاف تیم 
فوتبال اســـتانبول اســـپور رفت که ایـــن دیدار با نتیجه تســـاوی یـــک - یک به 
پایان رســـید. تک گل اســـتقلال در این بازی توســـط جلال الدین ماشاریپوف 
بـــه ثمر رســـید. در جریان این بـــازی دو تیم ابتـــدا یکدیگر را محـــک زدند. در 
ادامـــه بعد از گذشـــت پانـــزده دقیقـــه ابتدایی بـــازی شـــاگردان نکونام نبض 
بـــازی را در دســـت گرفتند تا حریف به شـــکل کامل در لاک دفاعـــی فرو برود.
در این بازی هافبک های اســـتقلال فشـــار بسیار ســـنگینی روی دروازه حریف 
وارد کردنـــد امـــا موقعیت هـــای گلزنـــی آبی پوشـــان بـــا دفـــاع چندلایـــه تیـــم 

اســـتانبول اســـپور مهار شـــد تا بـــازی با تســـاوی یک- یـــک به پایان برســـد.
کادرفنی اســـتقلال در جریان این بازی به کلیـــه بازیکنان حاضر در اردو فرصت 
بـــازی داد تا تمام نفـــرات در این دیدار مورد ارزیابی جـــواد نکونام قرار بگیرند.

اعتراض طلبکاران و نارضایتی بازیکنان بلای جان مدیرعامل شد

شبانهجنجال
هت تریک قهرمانی 

جوانان والیبال در آسیا

دکتر پزشکیان: این قهرمانی 
را به فال نیک می گیریم

 وفایی:لبیب باید در مسیر 
پر چالشی رکاب بزند

 هاشمی نسب؛سر 
دو راهی رفتن یا ماندن

با وجود نشست تمدید 
قرارداد با سمیعی
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پاداش طلای المپیـــــک  پول 

یک آپارتمان 100 متری است

منصور برزگر:

بعد از ناکامی مطلق در مسابقات انفرادی

آزمون دشوار 
شمشیربازان در پاریس

قایق مجلل به نیمه نهایی A و B نرسید      

قایقرانی که از بین 
شش نفر، ششم شد
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نقل و انتقالات

خبر

 هافبک عراقی 
برای استقلال خوزستان

مؤمـــل عبدالرضا دو فصل گذشـــته در عضویت تیم 
فوتبـــال الطلبه عراق قرار داشـــته و حـــالا به عنوان 
بازیکن آزاد راهی خوزستان شـــده تا فصل جدیدی 
از زندگی ورزشـــی خود را در همســـایگی کشـــورش 

عـــراق رقم بزند.
 این بازیکن راســـت پا و 24 ســـاله اســـت و در پست 
هافبـــک میانـــی بـــازی می کنـــد. مؤمـــل فوتبـــال 
حرفـــه ای را از ســـال 2018 با عضویـــت در الزورا آغاز 
کرده و ســـپس در تیم فوتبال البغداد عراق تا پیش 

از پیوســـتن بـــه الطلبه بازی کرده اســـت.
 

دستیار یحیی در فولاد از  ایتالیا می آید
پـــس از جدایی نـــادر غبیشـــاوی، مدیـــران فولاد 
بـــرای انتخـــاب مربی گلرهـــای خود، دســـت روی 
یک گزینـــه خارجی گذاشـــتند و دومنیکـــو دواردو 
همزمان بـــا شـــروع اردوی فولادی هـــا در دبی، به 

ایـــن تیم ملحق شـــد.
بـــه عنـــوان مربـــی  دواردو کـــه فصـــل گذشـــته 
دروازه بان های اودینزه در ســـری A ایتالیا مشغول 
بـــه فعالیـــت بـــوده، در تیم های دیگـــری همچون 
الغرافه قطر، ضمک عربســـتان، آلبیســـولا )ســـری 

C( و... هم ســـابقه مربیگـــری دارد.
 مربـــی گلرهای فـــولاد پیـــش از حضـــور در عرصه 
مربیگری ســـابقه بیـــش از 1۶0 بـــازی در لیگ های 
مختلـــف ایتالیـــا را داشـــته و از دروازه تیم هـــای 
فوتبـــال هـــاس ورونـــا، ســـورنتو کالچـــو، تورینو، 
ویچنـــزا، کرمونـــزه، بنونتو، جنوآ و نـــووارا حفاظت 

کرده اســـت.
 وی همچنیـــن در تیـــم ملـــی فوتبال زیر 21 ســـال 

ایتالیـــا بازی کرده  اســـت.
 

 اولین خرید باشگاه ایرانی 
پس از یک سال

باشـــگاه آلومینیـــوم اراک در زمســـتان گذشـــته به 
دلیل شـــکایت والنتینو یوئل و بســـته بودن پنجره 
نقل و انتقالاتی نتوانســـت بازیکـــن جدیدی بگیرد 
و ســـیدمجتبی حســـینی با نفرات قبلـــی تیمش را 
وارد نیم فصـــل دوم کـــرد و در نهایت هـــم با وجود 
کمبـــود بازیکن توانســـت عملکرد خوبی با کســـب 
رتبه هفتمی داشـــته باشـــد ولی آنها پـــس از حدود 

یک ســـال دوبـــاره وارد بازار شـــده اند. 
محمـــد ابراهیم زاده که طی ســـه فصل گذشـــته در 
تراکتور عضویت داشـــت و ســـهمیه جوانان در این 
تیـــم بود، بـــا اتمام قـــراردادش تصمیم بـــه جدایی 
گرفـــت تـــا پیشـــرفت بیشـــتری زیـــر نظـــر مجتبی 
حســـینی داشـــته باشـــد و در دیدار تدارکاتی مقابل 

خیبـــر خرم آباد هـــم به میـــدان رفت.
 

 مدافع خارجی آبی ها 
به گل گهر پیوست

فعالیت گســـترده نقل و انتقالاتی گل گهر سیرجان 
ادامـــه دارد و ایـــن باشـــگاه پـــس از جـــذب علـــی 
قربانی، گوســـتاوو واگنین، علیرضا کاظمی، مجید 
عیدی، ســـامان نریمان جهان، فرزین گروســـیان 
و امیـــد حامدی فـــر، بـــا یـــک مدافع جدیـــد دیگر 
قرارداد بســـت و تعداد خریدهای لیگ برتری خود 

را بـــه عدد هشـــت افزایش داد.
 عثمان اندونـــگ که در نقل و انتقالات زمســـتانی 
گذشـــته به اســـتقال خوزستان پیوســـت و نقش 
مهمـــی در بقـــای ایـــن تیـــم در لیگ برتر داشـــت، 
بـــا اتمـــام قـــراردادش تصمیم به جدایـــی گرفت و 
رســـماً به جمع شـــاگردان مهدی تارتار اضافه شد.

بازدیدکادر تیم ملی از امکانات العین
مهـــدی خراطـــی و ســـعید الهویی با ســـفر به امـــارات از 
امکانات اقامتی و ورزشـــی العین بازدید کردند. بررســـی 
وضعیـــت چمـــن، رختکن هـــا، زمیـــن تمریـــن و محل 
اســـکان تیم ملی برای دیـــدار دوم رقابت های انتخابی 
جام جهانـــی و برگزاری جلســـه با مدیران فدراســـیون 
فوتبـــال امـــارات بـــرای انجـــام آخریـــن هماهنگی ها از 
جملـــه برنامه هـــای نماینـــدگان فوتبـــال ایـــران در این 

ســـفر بود.

اعلام زمان قرعه کشی لیگ یک
به گـــزارش ســـایت رســـمی فدراســـیون فوتبـــال و به 
نقـــل از روابـــط عمومی ســـازمان لیگ فوتبـــال ایران، 
مراســـم قرعه کشی لیگ یک باشـــگاه های کشور فصل 
1404-1403روز یکشـــنبه 28 مرداد ساعت 1۶ در سالن 
آمفـــی تئاتر هتـــل آکادمـــی ) مرکز ملـــی فوتبـــال( و با 
حضور مدیرانی از فدراســـیون فوتبال، ســـازمان لیگ، 
نماینـــدگان 18 تیـــم حاضـــر در این رقابت هـــا و اهالی 

رســـانه برگزار می شود.

دیدار ایران و قرقیزستان در اصفهان برگزار می شود
تیـــم ملی فوتبـــال ایـــران در مرحله ســـوم انتخابی جـــام جهانـــی 202۶ در روزهای 
1۵ و 20 شـــهریور بـــه ترتیب مقابـــل تیم های ملی قرقیزســـتان و امـــارات صف آرایی 
می کنـــد. با توجه به مرمت ورزشـــگاه آزادی که از هفته های گذشـــته در دســـتور کار 
شـــرکت توســـعه و تجهیز اماکن ورزشـــی قرار گرفته اســـت، میزبانی این استادیوم 
از دیـــدار ایـــران - قرقیزســـتان در هالـــه ای از ابهام قـــرار گرفت. در این بیـــن دیروز 
برنامه دیدارهای انتخابی جام جهانی 202۶ در ســـایت کنفدراســـیون فوتبال آســـیا 
)( قرار گرفت که بر این اســـاس ورزشـــگاه نقش جهـــان اصفهان به عنوان 
میزبان دیدار با قرقیزســـتان معرفی شد و شـــاگردان امیر قلعه نویی باید در اصفهان 

اولین دیدار خـــود را مقابل قرقیزســـتان میزبانی کنند.

اصرار فدراسیون نشینان برای برگزاری دیدار ایران- قرقیزستان در تهران

سرگیجه مسئولان در میزبانی تیم ملی
کادر فنی تیم 

ملی تمایل 
چندانی 

به سفر 
ملی پوشان 
به اصفهان 
ندارد، چرا 
که حضور 

لژیونرهای 
فوتبال در 

اصفهان 
کار ساده ای 

نیست

چنـــد هفتـــه اســـت کـــه میزبانـــی 
فوتبـــال ایـــران در بازی هـــای ملـــی 
گیجه  ســـر عـــث  با هی  شـــگا با و 
مســـئولان فدراسیون شـــده است. 
مشـــکات ورزشـــگاه های کشورمان 
بـــه خصـــوص ورزشـــگاه آزادی کـــه 
ی  ر ا گـــز بر ن  مـــکا ســـت  ل ها سا
بازی های تیم ملی اســـت، در بحث 
استانداردســـازی تمام نشـــده و این 
ورزشـــگاه بـــه احتمـــال بســـیار زیاد 
نمی توانـــد تـــا 3 ماه آینـــده میزبانی 

بازی هـــا را برعهـــده بگیـــرد.
 این در حالی است که مرحله سوم 

مســـابقات انتخابـــی جـــام جهانی 
202۶ از 1۵ شـــهریور برای شاگردان 
امیـــر قلعه نویی آغاز خواهد شـــد و 
تیم ملی در نخســـتین دیـــدار خود 
باید میزبان قرقیزســـتان باشد. در 
این شـــرایط مســـئولان فدراسیون 
تأکیـــد بســـیاری داشـــتند کـــه این 
دیـــدار در ورزشـــگاه آزادی برگـــزار 
شود که البته شـــرایط این ورزشگاه 
باعث شـــد تا احتمـــال میزبانی تیم 

ملـــی در پایتخت ممکن نباشـــد.
 در این بین مســـئولان فدراســـیون 
فوتبال اعام داشـــتند که این بازی 
در ورزشـــگاه نقـــش جهـــان برگزار 
خواهد شـــد اما شـــنیده می شود با 
وجود اعام ورزشـــگاه نقش جهان 
به عنوان محل برگـــزاری این دیدار، 

کادر فنـــی تیم ملـــی تمایل چندانی 
به ســـفر ملی پوشـــان بـــه اصفهان 
نـــدارد، چرا کـــه حضـــور لژیونرهای 
فوتبـــال در اصفهـــان کار ســـاده ای 
نیســـت ضمن اینکه ممکن اســـت 
در بحث اســـکان تیـــم ملی در هتل 

نیز مشـــکاتی به وجـــود بیاید.
 در همین راستا، مهدی محمدنبی 
نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال 
و سرپرســـت تیـــم ملی در جلســـه 
ستاد استانداردسازی ورزشگاه های 
لیگ برتری، ورزشـــگاه تختی را برای 
برگزاری دیدار ایران - قرقیزســـتان 
پیشنهاد داد. در بررسی از ورزشگاه 
تختی مشـــخص شده اســـت که اگر 
گیت ها نصب شـــده و اگر یکســـری 
جزئیـــات فراهم آید، مشـــکلی برای 

برگـــزاری بـــازی تیـــم ملـــی ایـــران 
مقابل قرقیزســـتان در تختی وجود 
نخواهد داشـــت. عاوه بـــر این قرار 
شـــد که امیـــر قلعه نویی ســـرمربی 
تیم ملی نیـــز بازدیدی از ورزشـــگاه 
تختی داشـــته باشـــد و شـــرایط این 

ورزشـــگاه را بررسی کند.
 این در حالی اســـت که فدراسیون 
نقـــش  ورزشـــگاه  رســـماً  فوتبـــال 
جهـــان را بـــه عنـــوان میزبـــان این 
دیـــدار به  ای اف ســـی معرفی کرد و 
ســـایت کنفدراســـیون فوتبال آسیا 
هـــم مـــکان برگـــزاری این دیـــدار را 
ورزشـــگاه نقش جهان معرفی کرد، 
حال چگونه می شـــود که مسئولان 
می خواهند این بازی را در ورزشـــگاه 
تختی برگزار کننـــد؟ مهدی محمد 

نبـــی در گفت و گوی کوتاه بـــا »ایران 
ورزشـــی« بـــا تکذیـــب ایـــن موضوع 
بیان داشـــت: »مـــکان برگـــزاری این 
بـــازی ورزشـــگاه نقش جهـــان اعام 

شـــد و ما نمی توانیم ورزشگاه دیگری 
را بـــه عنـــوان میزبان معرفـــی کنیم. 
قطعـــاً ایـــن دیـــدار در نقـــش جهان 

برگزار خواهد شـــد.«

سخنگوی فدراسیون فوتبال:
اولویت آزادی ، گزینه دوم نقش جهان است

ســـخنگوی  علـــوی،  امیرمهـــدی 
فدراسیون فوتبال در مورد آخرین 
وضعیـــت ورزشـــگاه تختـــی بـــرای 
میزبانـــی احتمالی از دیـــدار ایران 
بـــا قرقیزســـتان، اظهار داشـــت: 
»بـــا توجه به تـــاش شـــبانه روزی 
که در زمینه آماده ســـازی ورزشگاه 
اســـت،  انجـــام  آزادی در حـــال 
فدراســـیون فوتبـــال در مکاتبه با  
AFC، ورزشـــگاه نقـــش جهـــان را 
به عنـــوان اســـتادیوم احتمالی در 
صورت نرســـیدن ورزشگاه آزادی تا 
تاریـــخ 1۵ شـــهریور، معرفی کرد.«
افـــزود: »البتـــه در کنـــارش  وی 
موضـــوع ورزشـــگاه تختـــی هـــم 
مدنظر بود. در صورتی که کادرفنی 
تیم ملـــی مدنظر داشـــته باشـــد، 
ایـــن اســـتادیوم هـــم بـــه عنـــوان 
یـــک آلترناتیـــو بـــرای مســـابقات 
بعـــدی مدنظر قـــرار می گیـــرد. در 
این زمینـــه نظـــر امیـــر قلعه نویی 
و همکارانـــش اخـــذ شـــد. پـــس 
ضعیـــت  و ن  شـــد مشـــخص  ز  ا
قطعـــی ورزشـــگاه آزادی مطابـــق 
پروتکل هـــای فیفـــا و AFC، نظـــر 
کادرفنـــی تیم ملی نیز اخذ شـــده 
و از میـــان گزینه هـــای موجـــود، 
انتخـــاب نهایـــی را بـــا نظـــر آنها و 
اولویـــت ورزشـــگاه آزادی، نقـــش 
بـــه  تختـــی  ورزشـــگاه  و  جهـــان 

اســـتحضار عمـــوم می رســـانیم.«
علوی در مـــورد اینکه ظاهـــراً امیر 
قلعه نویی بـــرای پیگیری وضعیت 
بـــه  امـــروز  ســـرباز  لژیونرهـــای 
ســـازمان نظام وظیفه رفته است، 
توضیـــح داد: »نشســـت هایی در 
ایـــن زمینـــه بیـــن ریاســـت، نایب 
میـــر  ا و  ن  ســـیو ا ر فد ئیـــس  ر
قلعه نویی با مســـئولان مربوطه در 
حال برگزاری اســـت. فدراســـیون 
فوتبـــال مباحثـــی را در چهارچوب 
قانون مورد بررســـی قـــرار می دهد 
و امیدوارم شرایطی رقم بخورد که 
بتوانیم از همه بازیکنان اســـتفاده 

» . کنیم
مدیـــر روابط عمومی فدراســـیون 
بازیکنـــان  تعـــداد  خصـــوص  در 
مشـــمول تیم ملـــی، تصریح کرد: 
»براســـاس فهرســـتی که توســـط 
کادرفنـــی اعـــام می شـــود ممکن 
است این لیســـت متغیر باشد اما 
حدود 9 نفر شرایطشـــان در حال 
برنامه ریزی اســـت کـــه امیدواریم 
به سرانجام برسد. واقعاً مجموعه 
نظام وظیفه همـــواره به مجموعه 
تیم هـــای ملی لطـــف داشـــته اند 
و کمـــک ویـــژه ای بـــه ایـــن تیم ها 
داشـــته اند. امیـــدوارم ایـــن کار در 
مرحله سوم انتخابی جام جهانی 

هم انجام شـــود.«

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

پس از جلســـه هفته گذشـــته مســـئولان 
فدراسیون فوتبال با ســـتاد کل نیروهای 
مســـلح در مورد وضعیت بازیکنان سرباز 
تیـــم ملـــی، مســـئولان ســـازمان وظیفـــه 
عمومی در اطاعیه ای اعـــام کرد: »برابر 
تفاهـــم صـــورت گرفتـــه کلیه مشـــمولانی 
کـــه در ســـنوات گذشـــته از تســـهیات 
مشمولان ورزشـــکار استفاده کرده بودند، 
بـــرای اعـــزام در تاریـــخ یکـــم مردادمـــاه 
1403تعییـــن تکلیف و برای انجام خدمت 

دوره ضـــرورت به ســـازمان های نیرو های 
مســـلح اختصـــاص یافتنـــد.« براســـاس 
قانـــون خدمت وظیفـــه عمومـــی، از این 
پـــس هرگونـــه فعالیـــت ورزشـــی افـــراد 
مذکـــور بـــا هماهنگـــی یـــگان خدمتـــی 
و برابـــر تدابیـــر تربیـــت بدنـــی ســـتادکل 
نیرو هـــای مســـلح صـــورت می پذیـــرد. با 
ایـــن وجـــود امیـــر قلعه نویی، ســـرمربی 
تیـــم ملی کشـــورمان که دغدغـــه خاصی 
برای اســـتفاده از بازیکنانش در مقدماتی 

جام جهانی دارد، صبح دیروز نشســـتی با 
مســـئولان نظام وظیفه درمورد سربازهای 
لژیونـــر برگزار کـــرد. با توجه بـــه مقررات 
مربـــوط بـــه تـــردد مشـــمولین خـــارج از 
کشـــور، مشـــمولانی که حداقل سه سال 
در خارج از کشور سکونت داشته باشند، 
شـــرایط بهره مندی از تسهیات تردد ویژه 
مشـــمولین را تـــا تاریـــخ 29 مـــرداد 140۵ 
دارنـــد و مشـــمول می توانـــد در هر ســـال 
حداکثـــر بیش از یـــک بار به ایران ســـفر 

کند.  به شـــرطی که مجمـــوع اقامت وی 
در داخل کشـــور بیش از 90 روز نباشـــد. 
ظاهراً درخواست ســـرمربی تیم ملی این 
است که مشـــمولان لژیونر مانند گذشته 
بتوانند در روزهـــای فیفادی به ایران آمده 
و در اردوهای ملی شرکت کنند. در حال 
حاضر نفراتی مثل ســـامان قدوس، علی 
قلی زاده، اللهیار صیادمنش و سیدمجید 
حســـینی مشـــمولان لژیونـــر تیـــم ملـــی 

. هستند

قلعه نویی در 
سازمان نظام وظیفه

 نشست سرمربی تیم ملی 
با مسئولان فراجا

کوریره دلو اسپورت نوشت؛ مخیتاریان یخ طارمی را آب می کند

قایدی در جمع بهترین های لیگ امارات
 باشو در یک قدمی افتخاری بزرگ

هـــواداران اینتـــر امیـــد زیادی بـــه درخشـــش مهاجم 
ایرانـــی خـــود در فصـــل بعـــد دارنـــد. مهـــدی طارمی 
کـــه در دیدارهـــای تدارکاتـــی پیـــش فصـــل عملکـــرد 
فوق العاده ای داشـــته، انتظـــارات را از خـــود بالا برده 
و بایـــد دید کـــه او با شـــروع مســـابقات رســـمی، چه 
عملکـــردی را از خـــود بـــه نمایش خواهد گذاشـــت. 
کوریـــره دلـــو اســـپورت در مطلبی بـــه تمجیـــد از این 
بازیکن پرداخته و نوشـــته است: »مهدی طارمی دقیقاً 

اینگونـــه اســـت، یک آقـــای فوتبـــال به معنـــای واقعی 
کلمـــه، یـــک پشـــتوانه ارزشـــمند در داخل و خـــارج از 
زمین. اگر یک هم تیمی باشـــد کـــه طارمی بافاصله با 
او ارتباط برقرار کرده، آن هم تیمی مخیتاریان اســـت. 
مخیتاریـــان همـــان هم تیمی اســـت کـــه بافاصله در 
رختکـــن در کنار طارمی قرار گرفت. بـــه عبارت دیگر، 
یک پشـــتوانه ارزشـــمند در داخل و خـــارج از زمین، با 

توجه بـــه خجالتی بـــودن طارمی.«

مهدی قایدی ســـتاره ملی پوش تیم فوتبـــال اتحاد کلبا فصل 
گذشته عملکرد درخشـــانی در رقابت های ادنوک لیگ امارات 
داشـــت و در مجموع 1۶ گل و ۶ پـــاس گل در تمامی رقابت ها 
به نام خـــود ثبت کرد. فدراســـیون فوتبال امـــارات قصد دارد 
بهتریـــن بازیکن خارجـــی را از بیـــن 3 نامزد نهایـــی انتخاب 

کند کـــه مهدی قایدی نیـــز در بین این نامزدهـــا حضور دارد. 
قایـــدی باید بـــا ســـفیان رحیمی و نیکـــولاس خیمنـــز رقابت 
کنـــد. رحیمـــی با العیـــن موفق شـــد بـــه عنـــوان قهرمانی در 
لیگ قهرمانان آســـیا دســـت پیدا کند و خیمنز نیـــز به همراه 
الوصل توانســـت عنوان قهرمانی ادنوک لیگ را بدست بیاورد.

جهانبخـــش و فاینورد ماه گذشـــته 
خداحافظـــی کردنـــد. بـــا این حال 
کاپیتان تیم ملی هنوز با باشـــگاهی 
جدیـــد بـــه توافـــق نرســـیده و گویا 
در حـــال مذاکره بـــا فاینـــورد برای 
همـــکاری جدیـــد اســـت. بـــا ایـــن 
حال و در شـــرایط کنونی مشخص 
نیســـت که آیا خـــود فاینـــورد آماده 
بازگشـــت کاپیتان تیم ملـــی ایران 
هســـت یا خیر؛ زیرا جهانبخش به 
ســـختی در برنامه های آرنه اسات 
در فصـــل آخـــر حضـــور داشـــت. 
جهانبخش همزمان با آرنه اسات 
وارد فاینورد شـــد و اکنون همزمان 
با ســـرمربیگری او در لیورپول نیز از 

ایـــن تیم جدا می شـــود.
ل  و ا ل  ســـا و  د ر  د نبخـــش  جها
بـــه  حضـــورش بازیکنـــی کلیـــدی 

فصـــل  امـــا  می آمـــد،  حســـاب 
گذشـــته و بـــه دلیل بـــروز چند 

آســـیب دیدگی کمتـــر در زمین 
حضور داشـــت. او در مجموع 
23 بـــازی، یـــک گل بـــه ثمـــر 

رســـاند و 2 پـــاس گل داد.
ر  د لبتـــه  ا نبخـــش  جها

هفته هـــای اخیـــر بـــا چنـــد تیم 
از ســـری آ ایتالیـــا از جملـــه هاس 
بوندس لیـــگا  همچنیـــن  و  ورونـــا 
و لالیـــگا مذاکـــره کـــرده امـــا هنـــوز 
به نتیجـــه ای نرســـیده اســـت. این 

وینگـــر 30 ســـاله در هفته های اخیر 
بـــا شـــایعاتی مبنـــی بـــر انتقـــال به 
بشـــیکتاش، جایـــی کـــه جیووانی 
فن برونکهورســـت در رأس آن قرار 
دارد، مورد توجه قـــرار گرفت. البته 
ایـــن انتقـــال هرگز رســـمی نشـــد و 
طرفیـــن بـــه توافقـــی دســـت پیـــدا 
نکردنـــد. خـــود جهانبخـــش پیش 
از ایـــن دربـــاره اینکـــه می خواهد در 
اروپا بماند، گفت: »دوســـت دارم در 
اروپـــا بمانم، چون خـــودم را از نظر 
روحی و جسمی در 
بالاترین سطح 
ل  تبـــا فـــو
» . می بینم

پس از مذاکره با چند باشگاه ایتالیایی

 جهانبخش در فاینورد 
ماندنی می شود

انتقال هزار میلیاردی به شباب الاهلی

سردار پردرآمدترین فوتبالیست ایرانی
با انتقال پرســـروصدای ســـردار آزمون به شباب الاهلی 
امـــارات، وی بـــا 3 و نیم میلیـــون یورو درآمد ســـالانه 
بـــه  رکـــورد مهـــدی طارمـــی را شکســـت و تبدیـــل 
پردرآمدتریـــن بازیکن حال حاضر فوتبال ایران شـــد. 
ســـایت ترانســـفرمارکت گـــزارش می دهد که ســـردار 
آزمـــون بـــا ارزش 8 میلیون یـــورو با انتقال به شـــباب 
الاهلـــی بـــه »گران قیمت تریـــن بازیکن تیـــم اماراتی« 

تبدیل شـــد. ســـایت اســـپورت امارات می نویســـد که 
شـــباب الاهلی برای جـــذب مهاجـــم تیم ملـــی ایران 
مبلـــغ ۵میلیون یورو بـــه بایرلورکـــوزن پرداخت کرده 
و قراردادی 3ســـاله با دســـتمزد ســـالیانه 3.۵ میلیون 
یـــورو امضا کرده اســـت. باشـــگاه اماراتـــی در مجموع 
بـــرای جذب آزمـــون »1۵.۵میلیون یـــورو« هزینه کرده 

کـــه بیـــش از 1000 میلیارد تومان اســـت.

پـــس از جدایـــی  دراگان اســـکوچیچ 
از تیـــم ملـــی فوتبـــال ایـــران، همـــواره 
یکـــی از گزینه هـــای ســـرمربیگری در 
تیم هـــای ایرانـــی بـــود و بارها نیـــز مورد 
توجـــه اســـتقال، پرســـپولیس و حتی 
باشـــگاه های دیگـــر قـــرار گرفـــت؛ امـــا 
هر بـــار مذاکـــرات ایـــن مربـــی منتفی 

شـــد تا اینکـــه در نهایـــت در این فصل 
بـــه تراکتـــور تبریـــز پیوســـت. عملکرد 
مناســـب او در تیم ملی ایـــران و حضور 
در تیـــم زیر 21 ســـال کرواســـی پیش از 
بازگشـــت به ایران، باعـــث افزایش رقم 
قـــرارداد او در تراکتـــور بـــه نســـبت تیم 
ملی ایـــران شـــده اســـت. در حالی که 

رســـانه های معتبر قرارداد اســـکوچیچ 
بـــا فدراســـیون فوتبـــال ایران در ســـال 
منتهی به جام جهانـــی را ۶۵0 هزار دلار 
تخمین زده بودند، خبرها حاکی از این 
اســـت که قـــرارداد فعلـــی او بـــا تراکتور 
800 هـــزار دلار ارزش دارد. قراردادی که 
بـــا توجه بـــه رقـــم 120 و 80 هـــزار دلاری 

تمرین دهنده و بدنســـاز تیم، مجموعاً 
بـــه یک میلیـــون دلار خواهد رســـید. با 
ایـــن شـــرایط، تراکتور نـــه تنهـــا یکی از 
گران تریـــن تیم ها در زمیـــن بلکه یکی 
از گران تریـــن کادرهـــای مربیگـــری در 
رقابت هـــای لیـــگ برتر این فصـــل را به 

نـــام خـــود ثبت کرده اســـت.

افزایش قرارداد اسکوچیچ نسبت به دوران تیم ملی

کادر فنی یک میلیون دلاری تراکتور
پای نایب رئیس فدراسیون فوتبال به دادگاه باز شد

پرونده فســـاد فوتبال ایـــن روزها با قدرت توســـط 
قـــوه قضائیه پیگیری می شـــود. چنـــد روز قبل بود 
کـــه در ماجرای فســـاد در فوتبال نفـــرات جدیدی 
بـــه دادســـرای رفســـنجان فـــرا خوانده شـــدند. در 
ایـــن پرونده حیـــدر بهارونـــد و کشـــوری فرد دو روز 
پیش به رفســـنجان رفته و توضیحات خـــود را ارائه 
کردند. روز گذشـــته هم میرشـــاد ماجدی و سعید 
فتاحی ایـــن کار را انجام دادنـــد و امروز هم محمد 

نبـــی و یکـــی از مجریـــان ســـابق تلویزیـــون راهی 
رفســـنجان شـــدند. طبق پیگیری های خبرگزاری 
آنـــا، ظاهـــراً مدیرعامـــل وقـــت گل گهر ســـیرجان 
در زمـــان حضـــور در دادگاه توضیحاتـــی را در مـــورد 
همکاری و دریافت مشـــاوره از این افـــراد ارائه کرده 
و ایـــن نفرات هم بعد از مراجعه به دادســـرا در مورد 
نـــوع مشـــاوره و راهنمایی هایـــی که بـــه وی انجام 

داده انـــد توضیحـــات خود را ارائـــه کردند.



روی خط المپیک

دایره طلایی

3 منهای فوتبال چهارشنبه    10 مرداد  1403  شماره 7614

وداع زودهنگام جوان ترین 
تیراندازبا المپیک

محمـــد بیرانوند تیرانداز 15ســـاله اهـــداف پروازی در 
پایان مرحله مقدماتی تراپ المپیک بیســـت وچهارم 

. شد
 او کـــه جوان ترین ورزشـــکار کاروان ایـــران و تیرانداز 
المپیک اســـت در پایـــان 5 راند با امتیـــاز 117 در رده 
بیســـت وچهارم ایســـتاد تـــا مأموریتـــش را بـــه پایان 

 . ند برسا
تیراندازان در روز اول سه راند ۷۵ تیر و در روز دوم در 
دو رانـــد با 50تیر کار خود را پیگیـــری کردند که محمد 
بیرانوند در اولین روز با ۷۰ امتیاز در رده بیســـت ویکم 
قـــرار گرفته بـــود. محمـــد بیرانونـــد با  مـــدال طلای 
قهرمانی آســـیا برای اولین بار در تاریخ ایران در رشته 
اهداف پروازی موفق به کســـب سهمیه المپیک شد. 

رضوانی: عبدلی نمره قبولی گرفت
 رضوانـــی رئیـــس فدراســـیون شـــنا بعـــد از چهـــل و 
هشـــتمی سامیار تنها نماینده شـــنای ایران در پاریس 
و عـــدم صعود بـــه نیمه نهایـــی گفت: »با رکـــوردی که 
از ســـامیار اعـــلام کرده بودیـــم نفر هشـــتم گروهش 
بـــود، اما بـــا جایگاه چهارم شـــنای خـــود را تمام کرد. 
البته حـــدود ۳۰ ثانیه بالاتـــر از رکوردش شـــنا کرد که 
بابـــت ایـــن موضـــوع عذرخواهی هـــم کرد. اســـتخر 
واقعاً متفـــاوت بود و این بهانه تراشـــی نیســـت اما او 

در مجمـــوع نمره قبولـــی گرفت.«

 فرنگی کاران جمعه صبح 
به پاریس می روند

تیـــم ملی کشـــتی فرنگـــی بـــرای حضـــور در المپیک 
پـــرواز می کنـــد.  بـــه پاریـــس  ۸ صبـــح روز جمعـــه 
رقابت های کشـــتی بازی هـــای المپیـــک از 15 مرداد و 

بـــا رشـــته فرنگـــی در پاریـــس آغاز می شـــود. 
مهـــدی محســـن نژاد در 60 کیلو، ســـعید اســـماعیلی 
در 67کیلـــو، امین کاویانی نـــژاد در 77 کیلو، علیرضا 
مُهمـــدی در 87 کیلـــو، محمدهادی ســـاروی در 97 
کیلـــو و امین میـــرزازاده در 130 کیلوگـــرم تیم اعزامی 
کشـــتی فرنگی ایران به المپیک را تشـــکیل می دهند. 
شـــاگردان حســـن رنگرز ســـاعت 8 صبح روز جمعه 
12 مرداد مـــاه با پرواز مســـتقیم به پاریـــس می روند. 
فرنگـــی کاران این روزها در اردوی آخر در خانه کشـــتی 
تمریـــن می کنند. ایـــن تیـــم المپیک قبلـــی را با یک 
طـــلا و یـــک برنـــز محمدرضـــا  گرایـــی در 67 کیلـــو و 
محمدهادی ســـاروی در 97 کیلوگرم به پایان رساند.

 

 قضاوت اولین داور زن
 تکواندوی ایران 

معصومـــه باقری  اولیـــن داور زن تکوانـــدوی ایران در 
پاریس قضـــاوت خواهد کرد.  درحالی کـــه قبل از این 
هیـــچ داور زنی از کشـــورمان در رقابت هـــای المپیک 
حضور نداشـــته اســـت، حالا باقری با عملکرد درست 
خـــود در مســـابقات داخلـــی و خارجی بـــرای قضاوت 
در این رقابت ها انتخاب شـــد و با شـــروع مســـابقات 
تکوانـــدو از 17 تا 20 مـــرداد به عنـــوان نماینده داوری 

ایـــران در پاریس قضـــاوت خواهد کرد.

رقابت فلاح با رقیب ویتنامی
مبینـــا فلاح تنهـــا کماندار ایرانی در المپیک، امشـــب 
در دور مقدماتـــی بـــا رقیـــب ویتنامـــی اش رقابـــت 
می کنـــد.  او در روز اول المپیـــک در مســـابقه تعیین 
رنکینگ، با بیســـت و ششـــمی بهتریـــن نتیجه را بین 
کمانداران ایـــران در المپیک ثبت کـــرد، که غلامرضا 

شـــعبانی بهـــار آن را تاریخ ســـازی خواند.
 مبینـــا فـــلاح، کمانـــدار ایرانـــی بـــا رتبـــه بیســـت و 
شمشـــمی امـــروز در دور مقدماتـــی المپیک ســـاعت 
ویتنامـــی اش مســـابقه  رقیـــب  بـــا  12 دقیقـــه   :  21
می دهـــد.  بدخشـــان مربـــی او معتقـــد اســـت مبینا 
برای امشـــب آمـــاده اســـت: »مبینـــا آمادگـــی خیلی 
خوبـــی دارد، اگـــر جـــو مســـابقه مثـــل شـــنبه خیلی 
 روی او تأثیر نگـــذارد، می تواند رقیـــب ویتنامی اش را 

شکست دهد.«

امروز ، قرعه کشی لیگ برتر کشتی
مراسم قرعه کشی بیســـت و چهارمین دوره لیگ برتر 
کشـــتی آزاد و فرنگی جام یـــادگار امام)ره( ســـاعت 11 
صبح امـــروز با حضـــور نمایندگان تیم هـــای حاضر در 
محل فدراســـیون کشتی برگزار می شـــود. طبق اعلام 
مســـئولان ســـازمان لیـــگ در کشـــتی آزاد 8 تیم بانک 
شـــهر، صنایع غذایـــی معینی پور، پانلای اسلامشـــهر، 
دانشـــگاه آزاد اســـلامی مازنـــدران، شـــرکت فرهنگی 
ورزشـــی سایپا، ســـتارگان پاس ســـاری، مقاومت البرز 
و نیـــروی زمینـــی ارتـــش و در کشـــتی فرنگـــی 6 تیـــم 
آلینـــوس اسلامشـــهر، رعـــد پدافنـــد ارتش، باشـــگاه 
فرهنگی ورزشـــی زاگرس جنوبی، شـــهرداری مســـجد 
ســـلیمان، مقاومت البرز و دانشـــگاه آزاد اســـلامی قم 

حضـــور دارند.

پیشکســـوت نامـــدار کشـــتی آزاد یک 
هفتـــه مانـــده به شـــروع مســـابقات 
کشـــتی المپیـــک، به تحلیـــل آخرین 
آزاد  کشـــتی  ملـــی  تیـــم  وضعیـــت 
پرداخـــت. منصـــور برزگر که ســـابقه 
سرمربیگری در تیم ملی کشتی آزاد را 
دارد با اشـــاره به آخرین وضعیت تیم 
ملی گفت: »با شـــرایط فعلی، حســـن 
ع شـــانس  یزدانـــی و امیرحســـین زار
مـــدال کشـــتی آزاد ایران هســـتند که 
درمورد رنگ مدال شـــان باید کشـــتی 
آنها را با حریفان مستقیم شـــان دید. 
متأســـفانه ســـبک وزن های مـــا یـــک 
مقدار مشـــکل دارند اما امیدوارم آنها 
هـــم بتواننـــد نتیجه لازم را به دســـت 
آورنـــد.« او درباره اینکـــه نبود روس ها 
چقدر می توانـــد در کیفیت رقابت ها 
تأثیرگذار باشد، ادامه داد: »صددرصد 
تأثیرگـــذار اســـت و رقابت ها متفاوت 
برگـــزار می شـــود امـــا شـــرایط امـــروز 
کشـــتی دنیـــا خیلـــی با گذشـــته فرق 
کرده است. شما وضعیت کشتی دنیا 
را پیش از فروپاشـــی شـــوروی ســـابق 
و کشـــورهای کمونیســـتی ببینید. آن 
زمان کشتی شـــرایط دیگری داشت.« 
منصـــور برزگـــر در ادامـــه با اشـــاره به 
اهمیـــت مســـابقه وزن 86کیلوگـــرم 
گفـــت: »کشـــتی  بروکـــس را دیده ام، 
خیلی سرراســـت کشـــتی می گیرد. او 
بـــه ســـبک یزدانـــی کشـــتی می گیرد، 
بنابرایـــن حســـن راحـــت می توانـــد 
بروکـــس را ببـــرد. الان دیگـــر کســـی 
نیســـت که او را اذیت کنـــد. حریفان 
از اســـم یزدانـــی می  ترســـند.« برزگـــر 
در ادامـــه با اشـــاره بـــه اینکـــه کاروان 
کشـــتی در فضایی خـــارج از دهکده 
بـــه بعضـــی  اقامـــت دارد،  بازی هـــا 

مشـــکلات دهکده بازی ها اشـــاره 

کـــرد: »اگر مســـابقات مثـــلاً در امریکا 
بود، شـــاید خیلـــی فرق می کـــرد ولی 
در اروپاســـت و تشخیص شـــان ایـــن 
بوده که از دهکده دور باشـــند. البته 
که ما از دهکده زیـــاد ضرر خورده ایم، 
برخـــی بـــا آن فضـــا خـــو می گیرنـــد و 
برخـــی هـــم می رونـــد و از آن فضـــا 
لطمه می خورنـــد. در بارســـلونا و آتن 
بابـــت حضـــور در دهکده مشـــکلاتی 
داشـــتیم. کشـــتی گیران در دهکـــده 
نباشـــند، بهتر است.« سرمربی موفق 
ســـال های نه چندان دور کشتی ایران 
دربـــاره پـــاداش در نظر گرفته شـــده 
بـــرای مـــدال آوران المپیـــک گفـــت: 
»قبـــلاً انتقـــادم ایـــن بـــود کـــه وقتی 
مثلاً دومیلیـــارد برای طلا پـــاداش در 
نظـــر می گیرید، یک کیوســـک هم در 
تهران بـــا آن نمی دهند، امـــا الان این 
مســـأله حل شـــده و من فکر می کنم 
با پاداش بیـــش از 20میلیارد حداقل 
بچه هـــا می توانند یـــک آپارتمـــان 100 
متـــری در یـــک نقطـــه خـــوب تهران 
بگیرنـــد. ایـــن پـــاداش دیگـــر قابـــل 
اســـت،  خـــوب  و  نیســـت  نتقـــاد  ا

برخـــلاف همیشـــه 
که رقـــم پاداش 

انتقادآمیـــز 
» . بود

اتحادیـــه جهانـــی کشـــتی رقابـــت بین 
مدعیـــان وزن ۶۵ کیلوگرم کشـــتی آزاد 
المپیـــک  پاریـــس را ســـخت و دشـــوار 
ارزیابی کرد و از کیـــوکای ژاپنی و ردرفورد 
امریکایی بـــه عنوان کشـــتی گیرانی نام 
بـــرد کـــه می تواننـــد جـــدول را منفجـــر 
کننـــد. رحمـــان عمـــوزاد، آزادکار وزن 
۶۵کیلوگـــرم ایـــران در المپیـــک پاریس 
و دارنـــده مـــدال طـــلای جهـــان ۲۰۲۲ 
در رده دوم رنکینـــگ جـــای دارد. او در 
صـــورت برتـــری در دور اول رقابت هـــای 
کشـــتی بازی های المپیک مقابل یکی از 
هشت کشـــتی گیر غیررنکینگی، در دوم 
مقابل برنده اســـلام دودایف، کشتی گیر 
روس تبـــار آلبانـــی و دارنده طـــلای اروپا 
۲۰۲۴ و رقیبـــش در مرحلـــه نخســـت 
مبارزه می کند. اســـماعیل موســـوکایف، 
و  مجارســـتان  روس تبـــار  کشـــتی گیر 
دارنـــده مـــدال طـــلای جهـــان ۲۰۲۳ و 
حاجـــی علـــی اف، دارنـــده مدال هـــای 
نقـــره و برنز المپیک و ســـه طلای جهان 
از آذربایجان در ســـمت جـــدول عموزاد 
قـــرار دارنـــد.  اتحادیـــه جهانی کشـــتی 
در مطلبـــی با اشـــاره بـــه حضـــور چهار 
قهرمـــان جهـــان در 
ن  وز ی  بت هـــا رقا
م  گـــر کیلو  ۶ ۵
پاریس  المپیک 
»در  نوشـــت: 

ایـــن وزن پرمدعـــی چهره هـــای دیگـــر 
هـــم می تواننـــد روی ســـکوی المپیـــک 
موســـوکایف،  اســـماعیل  بایســـتند.« 
و  مجارســـتان  روس تبـــار  کشـــتی گیر 
قهرمـــان جهان ۲۰۲۳، ســـال گذشـــته 
در نیمه نهایـــی قهرمانـــی جهان از ســـد 
رحمان عموزاد گذشـــت. او امســـال در 
المپیک  پاریس می خواهـــد با قهرمانی، 
مجارســـتان را پس از ۷۶ســـال صاحب 
طـــلای المپیـــک کنـــد. موســـوکایف و 
علـــی اف آذربایجانـــی بـــه ترتیـــب نفـــر 
ســـوم و ششـــم رنکینـــگ هســـتند و در 
صورت شکســـت رقبایشـــان، در مرحله 
پاریـــس  یک چهـــارم  نهایـــی المپیـــک 
بـــرای چهارمیـــن مرتبـــه به مصـــاف هم 
می روند. موسوکایف در صورت شکست 
علـــی اف، در نیمه نهایی المپیک پاریس 
برای ســـومین مرتبـــه با عمـــوزاد مبارزه 
می کند. عمـــوزاد در مســـابقات جهانی 
۲۰۲۲ در مرحلـــه یک هشـــتم موفـــق به 
شکســـت 6 -صفر موســـوکایف شـــد اما 
موســـوکایف در نیمه نهایی جهانی ۲۰۲۳ 
بـــا نتیجه 5-6 از ســـد عموزاد گذشـــت. 
در ســـمت دیگر جدول وازگـــن توانیان 
بـــه  رنکینـــگ،  اول  نفـــر  ارمنســـتانی، 
بـــا سباســـتین ریـــورا،  احتمـــال زیـــاد 
نایب قهرمـــان جهان کوبایی، مســـابقه 
می دهد. هرچنـــد کوتارو کیـــوکا ژاپنی و 
زیـــن ردرفـــورد امریکایی بیـــن چهار نفر 
اول رنکینـــگ نیســـتند، ولـــی می توانند 
جـــدول را منفجـــر کنند. زیـــن ردرفورد 
امریکایـــی بعـــد از مدال طـــلای جهان 
۲۰۲۳ در وزن غیرالمپیکـــی ۷۰ کیلوگرم 
آمـــد و مســـافر  ۶۵کیلوگـــرم  بـــه وزن 
المپیـــک  پاریـــس شـــده اســـت. او در 
پاریـــس مأموریت دارد امریـــکا را پس از 
مدال نقـــره جمیل کلی در المپیک ۲۰۰۴ 
آتـــن در ایـــن وزن صاحب مـــدال کند.

 منصور برزگر: پاداش طلای المپیک
 پول یک آپارتمان 100 متری است

 اتحادیه جهانی کشتی: رحمان عموزاد 
در محاصره مدعیان المپیک

شمشـــیربازان چهار روز بعد از مســـابقه 
انفـــرادی، ســـاعت 15 امروز در قســـمت 
المپیـــک دوئـــل  بـــرای مـــدال  تیمـــی 
می کنند. فرانســـه، کانـــادا، مصر، ایران، 
کـــره  و  امریـــکا  مجارســـتان،  ایتالیـــا، 
جنوبـــی 8 تیـــم حاضـــر در رقابت هـــای 
تیمـــی شمشـــیربازی ســـابر هســـتند که 
با ریـــکاوری و تمریـــن چهـــار روزه امروز 
بـــرای مـــدال طـــلا، نقـــره و برنـــز بـــرای 
هـــم شمشـــیر می کشـــند، آن هـــم در 
دوئلی ســـخت. تیم ملی شمشـــیربازی 
ســـابر ایـــران بـــرای دومین بـــار المپیک 
را تجربـــه می کنـــد، بـــا همـــان ترکیـــب 
علـــی پاکدامن، محمد رهبـــری، محمد 
فتوحـــی و فـــرزاد باهـــر.  تیـــم ایـــران با 
ســـقوط در رنکینـــگ جهانـــی بـــه رتبـــه 
نهمـــی، قرعـــه ســـختی نصیبش شـــد.

 دوئل با تیم امریـــکا؛ تیمی که هرچند در 
المپیک 2020 توکیو بـــا آن برای رده بندی 
پنجم تـــا هشـــتم بازی کـــرد و بـــا نتیجه 

44-45 آن را برد. حتی در قهرمانی جهان 
مصر هم 42-45 آن را شکســـت داده بود 
امـــا تیـــم ســـابر ایـــران در جـــام جهانی 
مادریـــد ســـال قبـــل بـــا نتیجـــه 45-24 
باخت و فینال را از دســـت داد.  ســـقوط 
در رنکینگ جهانی کار تیم پیمان فخری 
را در رقابت هـــای تیمی المپیک ســـخت 
کرد، چـــرا که این رقابت هـــا را باید با یک 
بازی ســـخت اســـتارت بزند. امریکا تیمی 
یکدســـت اســـت که در بهترین شـــرایط 
قـــرار دارد.  هر چند تیم ملی ســـابر ایران 
هـــم بـــا عملکـــردش در یکســـال مانده 
بـــه المپیـــک نشـــان داد تیم دســـت و پا 
بسته ای نیســـت و حتی حریف زهرداری 
هم هســـت.  باید دیـــد پیمان فخری بعد 
از ناکامی و عملکرد نه چندان دلچســـب 
شـــاگردانش در ایـــن چهـــار روز چطـــور 
شمشـــیربازانش را از نظر ذهنی ریکاوری 

و آماده روز ســـخت کرده اســـت. 
هرچنـــد اگـــر ملی پوشـــان ســـابر مثـــل 
نبایـــد  انفـــرادی باشـــند،  رقابت هـــای 

انتظـــار بـــرد از آنهـــا داشـــت. 
برنامه مسابقات:

کانادا - کره جنوبی )ساعت 15(
فرانسه - مصر )ساعت 15(

ایتالیا - مجارستان )ساعت 15(
ایران - امریکا )ساعت 15(

بعد از ناکامی مطلق در مسابقات انفرادی
آزمون دشوار شمشیربازان در پاریس
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شمشیربازی

مهری رنجبر
خبر نگار

ســـامیار عبدلـــی تنهـــا شـــناگر ایرانـــی به 
پاریـــس  المپیـــک  نیمه نهایـــی  مرحلـــه 
نرســـید. عبدلی که با وایلـــدکارت آخرین 
مســـافر کاروان ایران به پاریس شد، دیروز 
در رقابت هـــای 100متر کرال ســـینه به آب 
زد. او در گروه 5 با شناگرانی از دومینیکن، 
ارمنســـتان، لبنان، باربادوس، باهاماس، 
تایلنـــد و هنگ کنـــگ رقابـــت کـــرد که در 

نهایت چهارم شـــد. در مـــاده 100متر کرال 
ســـینه 79شـــناگر در 10دســـته به آب زدند 
که در پایـــان رقابت های گـــروه مقدماتی 
عبدلـــی بـــا رکـــورد 50.63 چهل وهشـــتم 
شـــد و از صعود به نیمه نهایـــی بازماند. او 
بعـــد از ناکامی برای صعود بـــه نیمه نهایی 
درباره رکوردش گفت: »نتوانســـتم رکوردم 
را در المپیـــک بزنـــم امـــا خیلـــی بـــه این 

اتفـــاق نزدیـــک بـــودم. در گـــروه خـــودم 
چهارم شـــدم و فکر می کنم عملکرد بدی 
نداشـــتم. میـــدان المپیک بســـیار بزرگ 
اســـت و تمام تلاش خود را کردم تا فشـــار 
این مســـابقات بـــر من غلبه نکنـــد. رکورد 
تمام ورزشکاران در المپیک بالاتر از رکورد 
خودشـــان بود و دلیل این اتفاق متفاوت 
بودن شرایط استخرها است.« عبدلی که 

سال هاســـت در آلمـــان زندگـــی می کنـــد 
بعد از ســـهمیه در همین کشـــور و زیرنظر 
مربی باشـــگاهی اش به تمرین پرداخت. 
باتوجه به پیشرفت چشـــمگیر کشورهای 
اورپایی و آســـیایی در رشته پرمدال شنا و 
ســـرعت لاک پشتی پیشرفت شـــنای ایران 
پیش بینـــی می شـــد عبدلـــی کار ســـختی 
در آب هـــای پاریس داشـــته باشـــد و حتی 

قبـــل از ایـــن مســـئولان فدراســـیون هم 
گفته بودند که تنها انتظارشـــان از عبدلی 
رکـــوردی خـــوب در پاریس اســـت. با این 
نتیجه به نظر می رســـد شـــنای ایران برای 
رســـیدن به غول های اروپایی و آســـیایی 
حالاحالاها کار دارد و باید زیرســـاخت های 
بیشـــتری را بـــرای رقابـــت در ایـــن کورس 

ســـنگین فراهم کند.

 چهل وهشتمی 
تنها شناگر ایران

عبدلی: نتوانستم 
رکوردم را بزنم

 قایق مجلل به نیمه نهایی A و B نرسید      

قایقرانی که از بین شش نفر، ششم شد
فائـــزه زمانی/ فاطمه مجلـــل قایقران 
جـــوان روئینـــگ از رســـیدن بـــه نیمه 
نهایـــیA وB المپیـــک پاریـــس جـــا 
مانـــد. پدیـــده قایقرانـــی ایـــران که در 
ایـــن دوره جایگزیـــن نازنیـــن ملایـــی 
ملی پوش تاریخ ساز روئینگ المپیک 
توکیـــو شـــده بـــود، بعـــد از اینکـــه در 
مرحله شـــانس مجـــدد اول شـــد و به 
یک چهـــارم نهایـــی رســـید، در ایـــن 
مرحلـــه با زمان هشـــت دقیقـــه و ۳۷ 
صـــدم ثانیه بـــه عنـــوان قایـــق پنجم 
خـــط پایـــان را رد کـــرد و بـــه مرحلـــه 
نیمـــه نهایی A و B نرســـید. او در این 
رقابت اســـتارت خیلی خوبی داشـــت 
و حتی تا اواســـط مســـابقه جزو ســـه 

قایق برتر بـــود اما در ادامه نتوانســـت 
ســـرعتش را حفظ کند و با کند شدن 
پاروهایـــش در رقابت بـــا قایق هایی از 
بلغارســـتان، اســـترالیا، امریکا، برزیل 
 و پرو ششـــم شـــد و بـــه نیمـــه نهایی

 C وB رســـید. قایقرانـــان اســـترالیا، 
امریـــکا و بلغارســـتان در ایـــن رقابـــت 
اول تا ســـوم شـــدند و بـــه نیمه نهایی 
در  حـــالا  مجلـــل  رســـیدند.   B و  A

ســـومین رقابـــت خـــود امروز بـــه آب 
می زنـــد تـــا برای جایـــگاه ســـیزدهم تا 
مجلـــل  بجنگـــد.  بیســـت وچهارمی 
تجربـــه کم را عامل عقب ماندن از رقبا 
دانســـت: »روئینـــگ نیازمنـــد تجربه و 
آمادگی جســـمی و ذهنی بسیار بالایی 

اســـت. شـــاید کمـــی از نظـــر تجربی 
پایین تر از حریفانـــم بودم و این باعث 
شد کمی تحت فشـــار قرار بگیرم.« او 
از نتیجـــه اش راضی نیســـت: »آن طور 
که باید نتوانســـتم رقابت کنم و رکورد 
مـــد نظـــر خـــودم را نتوانســـتم بزنم. 
تـــلاش می کنـــم در آینـــده بـــا نتایـــج 
بهتـــر جبـــران کنـــم. از نظـــر امکانات 
نســـبت به حریفان عقب تر هســـتیم 
و حتی من حریف تمرینی نداشـــتم و 
به تنهایـــی تمرین می کـــردم و انتظار 
منطقی نیســـت با قایقرانان سطح بالا 
رقابت کنم. از نظـــر وزنی هم حریفانم 
از من ســـنگین تر بودند چون المپیک 
تنها در ســـنگین وزن برگزار می شود.«

نوشـــاد عالمیـــان نابغـــه تنیـــس روی 
میـــز ایـــران در حســـاس ترین رقابـــت 
المپیکی خود امـــروز برای انتقام گیری 
به مصـــاف تومـــوکازو هاریموتوی ژاپنی 

ود. می ر
پایانـــی  یک شـــانزدهم  مرحلـــه  در   
رقابت های انفـــرادی مـــردان المپیک 
عالمیان بـــا رنکینگ ۵۱ دنیـــا درحالی 
به مصاف تومـــوکازو هاریموتـــو می رود 
پنـــی اش  ا ژ سرشـــناس  رقیـــب  کـــه 
نوشـــاد  و  دارد  را  دنیـــا   ۹ رنکینـــگ 
عالمیـــان در دو مســـابقه قبلـــی اش 
ایـــن ســـامورایی سرســـخت  مقابـــل 

شکســـت خـــورده اســـت.
 عالمیان در بازی های آســـیایی هانگژو 

۴ - ۲ نتیجـــه را بـــه این حریـــف واگذار 
کرد و در مســـابقات کانتنـــدر زاگرب با 
حســـاب ۳ - ۱ مغلوب این حریف شـــد 
تا در ســـومین تقابل مقابل این حریف 

نامـــدار خود، به فکر انتقام باشـــد.
 هاریموتـــوی ۲۱ســـاله عناویـــن مهمی 
مثـــل دو نقـــره المپیـــک جوانـــان، دو 
نقـــره جـــام جهانی همـــراه تیـــم ملی 
ژاپـــن، برنـــز المپیـــک توکیـــو و طلای 
مسابقات کاپ آسیا و چندین قهرمانی 

در رقابت هـــای کانتنـــدر اســـت.
 هاریموتو پیش از رســـیدن به نوشـــاد 
مقابل مارتین آلگرو از بلژیک ۴ - صفر 
به پیروزی رســـید و گام بـــه این مرحله 
گذاشـــته اســـت. نوشـــاد عالمیان نیز 

بـــا پیـــروزی ۴ - ۱ مقابـــل اوموتایـــوی 
نیجریه ای صعـــود کرد.

 نوشـــاد عالمیـــان دارنـــده ســـه مدال 
برنز بازی های آســـیایی بـــرای انتقام از 
هاریموتـــو و صعود به جمـــع ۱۶ بازیکن 
برتر المپیـــک ۲۰۲۴ پاریس ســـاعت۱۱ 
امـــروز بـــه وقـــت تهـــران، بـــه مصاف 

حریـــف قدرتمنـــدش می رود.
 بایـــد دیـــد نوشـــاد عالمیان ۳۱ســـاله 
درســـومین تجربـــه المپیکـــی اش چه 

نتیجـــه ای را رقـــم می زنـــد. 
میـــد  ا بـــه  ش  د خـــو چنـــد  هر
و  رفتـــه  پاریـــس  بـــه  شگفتی ســـازی 
قدم هـــای اول برای تحقق شـــگفتی را 

اســـت.  کـــرده  محکـــم 

وفایی:لبیب باید در مسیر   پر چالشی رکاب بزند
وفایی: هر 

دوچرخه سواری 
نمی تواند از  پس 

کار برآید، مگر 
دوچرخه سواران 

فرانسوی و 
اروپایی که در 

آن مسیر رکاب 
زده باشند

تیم هـــای  محمـــود وفایـــی مدیـــر 
علـــی   ، ی ر ا خه ســـو چر و د ملـــی 
لبیـــب رکابـــزن المپیکـــی را کامـــلاً 
آمـــاده می دانـــد؛ چهـــار روز قبـــل 

از شـــروع مســـابقه اش در پاریس. 
لبیـــب جمعـــه دو روز بعـــد از ورود 
بـــه دهکـــده بازی هـــا، بـــا دوچرخه 
جدیـــد مدل 2024 مســـیر مســـابقه 

اســـتقامت جاده را پا زد. قسمتی از 
مســـیر توردوفرانس؛ مسیری که به 
نظـــر وفایی برای رکابزنـــان المپیکی 
چالشـــی جدی اســـت. او می گوید: 

»مسیر مســـابقه اســـتقامت جاده، 
مســـیری پرچالـــش و خیلـــی فنـــی 
اســـت، چرا کـــه یکی از مســـیرهای 
توردوفرانـــس اســـت و پرپیچ وخم، 

وهـــر  اســـت  تاکتیکـــی  و  تکنیکـــی 
دوچرخه ســـواری نمی توانـــد از پـــس 
برآیـــد، مگـــر دوچرخه ســـواران  کار 
فرانســـوی و اروپایی که در آن مســـیر 
رکاب زده باشـــند. شـــک نکنید همه 
رکابزنـــان کار خیلـــی ســـختی دارند.« 
ملـــی  ی  تیم هـــا یـــر  مد گفتـــه  بـــه 
دوچرخه ســـواری، رکابـــزن المپیکـــی 
ایـــران از مســـیر خیلی راضی اســـت: 
»لبیـــب اولیـــن المپیکـــش را تجربه 
می کنـــد و بـــا اینکـــه مســـیر خیلـــی 
ســـختی را بایـــد پـــا بزنـــد، امـــا بعد از 
دو تمرین در مســـیر مســـابقه خیلی 
راضی اســـت و حتی خوشـــش آمد از 
مســـیر. شـــاید برایش چالش داشته 
باشـــد، اما خودش خیلی خوشـــبین 
مربـــی  ویگینـــز  جاناتـــان  اســـت.« 
بلژیکی تیـــم ملی دوچرخه ســـواری، 
قرار اســـت فـــردا بـــا ورود بـــه پاریس 
کنـــار لبیـــب باشـــد. وفایی هـــم این 

قضیـــه را تأیید می کنـــد: »ویگینز این 
روزها بـــا لبیب در ارتباط اســـت و هر 
روز تمرینـــات او را بررســـی و بـــا علی 
صحبـــت می کند. البته او قرار اســـت 
در مســـابقه المپیک کنار لبیب باشد 
و به همین خاطر پنجشنبه به پاریس 
می آیـــد و در دهکـــده کنـــار ماســـت 
تا شـــنبه یعنـــی روز مســـابقه لبیب را 
همراهی کنـــد.« مدیـــر تیم های ملی 
دوچرخه ســـواری شـــرایط دهکـــده 
را اصـــلاً در حـــد المپیـــک نمی داند: 
ایـــده آل و در حـــد  »شـــرایط اصـــلاً 
المپیـــک نیســـت. همـــه کاروان های 
ورزشی از این قضیه شـــاکی هستند. 
نـــه وضعیت اســـکان و خـــواب خوب 
اســـت و نه حتی رســـتوران و کیفیت 
غذاهایش. فدراسیون تدارک خوبی 
بـــرای المپیـــک ندیـــده و بـــه خاطـــر 
شـــرایط بد بعضی کشـــورها خـــارج از 

دهکـــده هتـــل گرفته اند.«

هاریموتو، به مصاف عالمیان می رود

نبرد انتقامی نوشاد با قهرمان ژاپنی

برش

تمرین علی لبیب با قهرمان المپیک لندن
علـــی لبیب دوچرخه ســـوار المپیکـــی ایران، ایـــن روزها بـــا دوچرخه جدیدش 
تمرین می کند. دوچرخه مدل ktm ۲۰۲۴ که در پاریس به دســـتش رســـیده و 
تا شـــروع مســـابقه اســـتقامت جاده المپیک با آن رکاب می زند تا قلق دوچرخه 
دســـتش بیاید. او صبح دیروز در تمرین مسیر مســـابقه را  با وینوکوروف دارنده 
مدال طلای المپیک۲۰۱۲ لندن و ســـرمربی فعلی تیم ملی قزاقســـتان رکاب زد.

 



ورزش جهان4
چهارشنبه  10 مرداد 1403  شماره 7614

سوژه و خبر

پیشنهاد بن سلمان روی میز اینفانتینو
 عربستان در یک قدمی 

میزبانی جام جهانی
روز دوشـــنبه بـــا حضـــور رئیـــس فیفا، پیشـــنهاد رســـمی 
عربســـتانی ها برای میزبانی از جام جهانی ۲۰۳۴ تأیید شد 
تا این کشور، تنها شانس کســـب میزبانی رقابت های جام 
جهانـــی ۱۰ ســـال بعد باشـــد. میزبان جام جهانـــی ۲۰۳۴، 
روز ۲۱ آذر ســـال جاری به طور رســـمی اعلام خواهد شـــد و 
پیش بینی ها، حاکی از این است که هیچ کشور دیگری بجز 
عربستان شانس میزبانی بزرگ ترین رقابت فوتبالی جهان 
با حضور ۴۸ تیم را نخواهد داشـــت. عربســـتان در صورت 
کسب این میزبانی، تبدیل به اولین کشوری می شود که به 
تنهایی از ۴۸ کشور جهان در این رقابت ها میزبانی می کند.
 پرونده میزبانی این کشور برای جام جهانی، توسط محمد 
بن ســـلمان ولیعهد این کشـــور به طور رســـمی امضا شده 
است. این پیشـــنهاد مورد موافقت اولیه فیفا قرار گرفته و 
تأیید نهایی این پیشنهاد توسط فدراسیون های عضو این 
نهـــاد صورت می گیرد. نکته جالـــب توجه در خصوص این 
میزبانی این است که نشریه تایمز، از هزینه یک میلیارد دلاری 
عربستان برای جلب رضایت فیفا توسط عربستانی ها پرده 

برداشته است.
 بزرگ ترین گام عربســـتان برای این میزبانی، ساخت یک 
ورزشـــگاه ۹۲ هزار نفری تازه در ریـــاض خواهد بود. وزارت 
ورزش ایـــن کشـــور طرح نهایی ســـاخت ورزشـــگاه را مورد 
تأیید قرار داده و انتظار می رود ســـاخت و ســـاز آن مطابق 
برنامه ریزی ها در فصل پاییز ۲۰۲۹ )۱۴۰۸( به اتمام برســـد. 
این استادیوم بعد از ساخت به مرکز و خانه اصلی تیم ملی 
عربستان سعودی تبدیل می شود و جزئی از یک مجموعه 
ورزشی بزرگ تر خواهد بود. این مجموعه شامل یک سالن 
سرپوشیده ورزشـــی، یک اســـتخر بزرگ با استانداردهای 
المپیک و چندین زیرســـاخت دیگر است. این ورزشگاه با 
همکاری وزارت ورزش عربســـتان و شـــورای پادشاهی شهر 
ریاض ســـاخته می شـــود و هفدهمین ورزشگاه بزرگ دنیا، 
چهارمین ورزشگاه بزرگ آسیا )بعد از استادیوم گجرات هند، 
اســـتادیوم پیونگ یانگ و ورزشگاه لوسیل قطر( و سومین 
ورزشـــگاه بزرگ خاورمیانه )بعد از استادیوم ۹۴ هزار نفری 
مصر و ورزشگاه ۹۲ هزار نفری لوسیل قطر( به حساب می آید.

 وزیر ورزش عربســـتان در خصوص این پیشنهاد و احتمال 
میزبانـــی جـــام جهانی ۲۰۳۴ گفتـــه: »من صمیمانـــه از از 
پادشـــاهی تشکر و قدردانی می کنم که ما را قادر به رسیدن 
بـــه این مرحله مهم در تاریخ کرده اســـت. من همچنین از 
ولیعهد به خاطر حمایت سخاوتمندانه و پیگیری مستمرش 
از ورزش تشـــکر می کنـــم. پرونده نامزدی پادشـــاهی برای 
میزبانی جام جهانی ۲۰۳۴ مظهر چشم انداز جامع و روشن 

این ملت بزرگ نسبت به آینده ای روشن است.«
 البته که با نهایی شـــدن این میزبانی، بار دیگر باید منتظر 
درگیری فیفا با نهادهای حقوق بشری به دلیل نقض حقوق 
بشر در عربستان سعودی باشیم؛ اتفاقی که در جام جهانی 

قطر، جنجال های زیادی را برای فیفا ایجاد کرد.

راه حل موقت برای درمان مشکل بارسا
در حالی که مدیریت ورزشی بارسا به ریاست دکو به کار روی 
انتقالات برای تقویت تیم تحت هدایت هانسی فلیک ادامه 
می دهد، مدیران اقتصادی باشگاه بارسلونا نیز به کار خود 
ادامه می دهند تا اطمینان حاصل شود که باشگاه می تواند 
تحت قانون ۱-۱ )یک خرید در ازای یک فروش( در تابستان 
امسال عمل کند. و همه اینها شامل حل مشکلی است که 
بارســـا ماه ها به دلیل عدم پرداخت ۴۰ میلیون یورو توسط 
یکی از سرمایه گذاران این شرکت، صندوق آلمانی لیبرو، 
)برای خرید بخشـــی از بارســـا اســـتودیو( با آن روبه رو بوده 
اســـت. این درآمد ۴۰ میلیون یورویی برای فصل گذشـــته 
در نظر گرفته شـــده بود، اما هرگز به دســـت نیامد و لالیگا 
معتقد اســـت که باشـــگاه در این زمینه نتوانســـته است به 
برنامـــه ای که به آن وعده داده بود، عمل کند. همانطور که 
لالیگا توضیح داده، راه حلی برای مشکل وجود دارد و باشگاه 
بارسلونا اطمینان می دهد که اکنون ۴۰ میلیون یوروی لیبرو 
در شرف رسیدن است. این پول از طریق شرکتی دیگر وارد 
خواهد شد که قبلاً با باشگاه بارسلونا همکاری داشته و توافق 
این هفته یا آینده اعلام خواهد شد. این پول تضمین خواهد 
کرد که باشـــگاه می تواند با قانـــون ۱-۱ در بازار فعالیت کند. 
در هـــر صورت راه حل موقتی خواهد بـــود. این ۴۰ میلیون 
یورو برای این بازار نقل و انتقالات مفید اســـت، اما مدیران 
بارســـا باید به کار خود ادامه دهند، زیرا بارسا باید به دنبال 
سرمایه گذار دیگری برای کمک 6۰ میلیون یورویی دیگر به 
بارسا ویژن باشد که انتظار می رود تا اواخر آگوست همکاری 
با آن نیز اعلام شده و با واریز این پول خیال بارسا در انتقالات 

کاملاً راحت شود.

بازگشت به زمین بعد از هزار روز
قرارداد یک روزه کیسوکه هوندا

کیسوکه هوندا یکی از شناخته شده ترین فوتبالیست های 
آسیا با قراردادی یک روزه به تیمی در بوتان ملحق می شود. 
هوندا که از ســـال ۲۰۲۱ در هیچ مســـابقه ای شرکت نکرده 
است و آخرین بازی اش برای تیم ملی ژاپن را در جام جهانی 
۲۰۱۸ انجام داده، حالا قرار اســـت برای تیم اف سی پارو در 

بوتان بازی کند.
پارو در دسته اول لیگ بوتان بازی می کند و در این رقابت ها 
به قهرمانی رســـیده که باعث می شود به مرحله مقدماتی 
چلنج کاپ آسیا برود. این سومین رده فوتبال باشگاهی در 
آسیا است، معادل لیگ کنفرانس اروپا که معمولاً تیم های 
کمترشناخته شده در آن حضور می یابند. حالا برای اینکه در 
چلنج کاپ شرکت کنند باید تیم چرچ بویز یونایتد از نپال را 
شکست دهند. برنده این بازی پلی آف در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲5 

چلنج کاپ شرکت می کند.

ویلیامز هر روز از نیوکمپ دورتر می شود
یونایتد و بایرن رقیب بارسا در جذب اولمو

بارســـلونا همچنان با ایجنـــت دنی اولمو در تماس اســـت و قصد دارد 
در هفتـــه آینـــده برای خرید ایـــن بازیکن ۲6 ســـاله پیشـــنهاد دیگری 
ارائـــه بدهد، زیـــرا نیکـــو ویلیامز در مـــورد انتقال بـــه کاتالونیـــا تردید 
دارد و بارســـا بـــا نهایت تـــوان برای بـــه دســـت آوردن یکـــی از این دو 
ســـتاره تـــلاش خواهـــد کـــرد. با ایـــن حـــال کار بـــرای بلوگرانا آســـان 
نخواهـــد بود. لایپزیـــش پیشـــنهاد اول بارســـلونا را قبول نکـــرده و با 
 شـــرایط پرداخت قسطی بارســـا کنار نیامده و پول بیشـــتری برای این 

ستاره می خواهد.
مونـــدو دپورتیوو فاش می کند که لایپزیـــش از طریق نمایندگان اولمو 
به بارســـلونا گفته کـــه قیمت ثابـــت 6۰ میلیون یورو قابـــل چانه زدن 
نیســـت. این اتفاق منچســـتریونایتد و بایرن مونیخ را بســـیار امیدوار 
کـــرده، و همینطور کـــه روزنامه کاتالانـــی گزارش داده، این دو باشـــگاه 

در تلاشند تا این ســـتاره را از چنگ بارســـلونا دربیاورند.
بارســـلونا ولـــی همچنان امیدوار و خوشـــبین اســـت و تصـــور می کند 
کـــه اولمو بازگشـــت بـــه باشـــگاه کودکی خـــود را ترجیـــح می دهد. او 
بارســـا را در ۱5 ســـالگی ترک کـــرد و در ۲۰۱۴ به دیناموزاگرب پیوســـت 
و بازگشـــتی باشـــکوه بعد از یـــک دهه می توانـــد بهترین اتفـــاق برای 

ســـتاره قهرمان یورو باشـــد.

ماجراهای ایرلند در جام جهانی ۲۰۰۲
فیلم زندگی روی کین ساخته می شود

روز گذشته خبری جالب توجه برای علاقه مندان به ورزش و فوتبال در کشور ایرلند منتشر 
شد و این خبر، موضوع ساخته شدن فیلم سینمایی ایرلند در جام جهانی ۲۰۰۲ با محوریت 
حواشـــی پیرامون روی کین، اسطوره فوتبال این کشور و باشگاه منچستریونایتد بود. نسل 
طلایی فوتبال ایرلند، ســـال ۲۰۰۲ و پس از برتری مقابل شاگردان میروسلاو بلاژویچ در تیم 
ملی ایران، راهی جام جهانی ۲۰۰۲ کره جنوبی و ژاپن شد و در این جام، عملکردی درخشان 
داشت و به مرحله حذفی رسید. مسیری که در نهایت، با شکست در ضربات پنالتی مقابل 

تیم ملی اسپانیا پایان یافت.
حالا و پس از ۲۴ سال، شرکت های فیلم سازی در بریتانیا به سراغ ماجرای این تیم و انصراف 
روی کین از حضور در تنها جام جهانی عمرش رفته اند. پیش از آغاز جام جهانی ۲۰۰۲، روی 
کین در محل برگزاری اردوی تمرینی تیم ملی ایرلند دچار درگیری شدید با میک مک کارتی 
سرمربی تیم شد و اردوی تیم ملی ایرلند را ترک کرد. این اتفاق، با مصاحبه های پس از جام 
روی کین و انتشار محتوای صحبت های توهین آمیز کین علیه سرمربی تیم، ابعاد جدیدی 
پیدا کرد و به یکی از حواشی خاص جام ۲۰۰۲ تبدیل شد. پس از ۲۲ سال، فیلم سینمایی این 
اتفاقات ساخته می شود و قرار است بازیگران مطرح بریتانیایی، نقش روی کین و مک کارتی 
را بازی کنند. در این فیلم بازیگر نامزد جایزه اسکار یعنی استیو کوگان، نقش میک مک کارتی 
را بازی می کند و یانا هاردویک نامزد جایزه بفتا ایفاگر نقش روی کین خواهد بود. در سال های 
اخیر، اقبال شرکت های فیلم سازی به ساخت فیلم هایی در خصوص فوتبال بیشتر شده و 

این موضوع جدیدترین سوژه فیلم های سینمایی مرتبط با فوتبال خواهد بود.

پردرآمدترین های لیگ عربستان
رونالدو، بالاتر از بنزما و نیمار در صدر

لیگ عربســـتان در دو ســـال اخیر تغییر و تحول زیادی داشـــته است. این لیگ 
با جذب بازیکنان بزرگ و سرشـــناس فوتبال جهـــان دوران جدیدی را آغاز کرده 
و بـــه یکی از باکیفیت ترین لیگ ها تبدیل شـــده اســـت. به نظر می رســـد حضور 
ســـتاره های بزرگ فوتبال جهان در لیگ عربســـتان همچنان ادامـــه دارد البته از 
شـــدت آن کم شده اســـت. با این حال باشگاه ها قول جذب ســـتاره های جدید 

و بزرگی را به هـــواداران خود داده اند.
ســـایت ســـعودی اســـپورت عربســـتان در گزارشـــی از هفت بازیکنی نوشت که 
همچنـــان گرانقیمت تریـــن بازیکنـــان در لیـــگ عربســـتان  هســـتند و بالاترین 
دســـتمزدها را دریافـــت می کنند. در صدر این فهرســـت هفت نفره کریســـتیانو 
رونالدو ایســـتاده اســـت که النصر بـــرای جذب او رقمـــی نجومـــی را هزینه کرد.

هفت بازیکن گرانقیمت لیگ عربستان:
۱- کریستیانو رونالدو - ۲۰۰ میلیون یورو - النصر

۲- کریم بنزما - ۱۰۰ میلیون یورو - الاتحاد
۳- نیمار - ۱۰۰ میلیون یورو - الهلال

۴- ریاض محرز - 5۲.5 میلیون یورو - الاهلی
5- سادیو مانه - ۴۰ میلیون یورو - النصر

6- کالیدو کولیبالی - ۳۴.۷ ملیون یورو - الهلال
۷- الکساندر میتروویچ - ۲5 میلیون یورو - الهلال

کیلیـــان امباپـــه اخیراً بـــا قـــراردادی پنج 
ســـاله به ارزش ۷5 میلیون یـــورو به رئال 
مادرید ملحق شـــده اســـت. کاپیتان تیم 
ملی فرانســـه حالا ۸۰ درصد سهام باشگاه 
دســـته دومی کائن را به ارزش ۲۲ میلیون 
یـــورو خریده و با ۲5 ســـال ســـن، یکی از 
جوانتریـــن مالـــکان تیم هـــای حرفـــه ای 
فوتبـــال در اروپـــا شـــده اســـت. امباپه با 
تاجـــر فرانســـوی و ســـهامدار کائـــن، پیر 
آنتـــون کپتـــون مالکیـــت باشـــگاه را در 
اختیار خواهد داشـــت. کائـــن فصل قبل 
در رده ششـــم لیگ دو قرار گرفت و انتظار 
مـــی رود این فصـــل برای صعود به دســـته 

اول فوتبال فرانســـه تـــلاش کند.
کائن باشـــگاهی تاریخی در فوتبال فرانسه 
است که ســـابقه زیادی دارد. قبل از آنکه 
در ســـال ۱۹۸5 باشـــگاهی حرفه ای شود، 
یکـــی از باشـــگاه های اصلی و مهـــم آماتور 
فرانســـه بـــود و در کنـــار تیم هـــای نانت، 
رنـــس و لوهـــاور کـــه الان باشـــگاه های 
موفقی هســـتند، قرار داشـــت. بـــا وجود 
آنکـــه ذهنیـــت بـــرد بـــر تیـــم حاکـــم بود 
و همـــواره رقیبـــی سرســـخت بـــه شـــمار 
می رفـــت اما بـــه دلیل مشـــکلات مالی و 
نداشـــتن حامی جدی با مشـــکل مواجه 
شـــد. بعد از آنکه این تیم حرفه ای شـــد، 
نقـــش آنهـــا به عنـــوان یکـــی از غول های 

فوتبال فرانســـه کمرنگ شـــد و مثل یویو 
بین لیـــگ یـــک و دو در حرکـــت بودند. 
آنهـــا به آکادمی موفقشـــان متکـــی بودند 
تا بـــه ســـرمایه برســـند، بازیکنانـــی مثل 
رافائل گریرو، ویلیـــام گالاس و الیه واهی 
از ایـــن آکادمی بیـــرون آمدند. بـــا وجود 
سرمایه گذاری شـــرکت امریکایی اوکتری 
کاپیتـــال، کائـــن از ســـال ۲۰۱۹ در لیگ دو 

. ست ا
امباپـــه بـــه عنوان یـــک بازیکـــن نوجوان 
در ســـال ۲۰۱۲ به کائن ملحق شـــد، کائن 
یکـــی از نخســـتین تیم هایـــی بـــود کـــه 
اســـتعداد فوق العـــاده او را کشـــف کرد و 
والدین این بازیکن محیط این باشـــگاه را 
برای پیشـــرفت کیلیان مناسب تشخیص 
دادنـــد اما این قـــرارداد ملغی شـــد بعد از 

آنکـــه کائن از دســـته اول ســـقوط کرد.
آنطور که روزنامه لوپاریزین گزارش داده، 
امباپـــه بیشـــتر می خواهد DNA تاریخی 
تیم حفظ شـــود تا اینکه بـــه دنبال نقل و 
انتقالات پرســـروصدا باشد. مدیر کمپانی 
حق تصویـــر امباپـــه، زیاد حمـــود، رئیس 
باشـــگاه می شـــود و بعیـــد اســـت امباپـــه 
فرصتی برای حضور در اســـتادیوم میشل 

دو اورنانو داشـــته باشد.
شـــاید نخســـتین اقـــدام او بـــه عنـــوان 
ســـهامدار عمده کائن، به نقل و انتقالات 
مربـــوط باشـــد. کائـــن هیـــچ بازیکنـــی 
نخریده و ممکن اســـت گلـــزن اول لیگ 
دو، الکســـاندر منـــدی را بـــه ســـاندرلند 
واگـــذار کند. شـــاید با آمـــدن امباپه نظر 
مندی عوض شـــود. ایـــن بازیکن که مورد 
توجه ســـمپدوریا، الریـــاض و الاهلی بود، 
به تور ســـوییس کائن نرفت تا قراردادش 

را نهایـــی کند.
برخـــی گزارش داده انـــد، خواننده رپ، اورســـلان 
می خواهـــد بخشـــی از ســـهام امباپـــه در کائن را 
بخرد. او خواننده مشـــهوری در فرانســـه است که 

با امینم مقایســـه می شـــود، او اهل کائن اســـت و 
بارهـــا در آهنگ هایش به این شـــهر اشـــاره کرده.
تمرکـــز امباپه روی فصـــل اول حضـــورش در رئال 
مادریـــد اســـت و قصـــد دارد بـــا این تیم پرســـتاره 

نخســـتین قهرمانی اش در اروپا را به دست آورد. او 
در تور امریکای تیمش حاضر نیســـت اما احتمالاً 
ســـوپرجام اروپا برابـــر آتالانتا نخســـتین بازی اش 

برای رئال باشـــد.

کائن در مسیر احیا 

امباپه، جوانترین مالک اروپا

امباپه بیشتر  
می خواهد  

DNA تاریخی  
تیم حفظ 

شود تا اینکه 
به دنبال نقل 

و انتقالات 
پرسروصدا 

باشد

گزارش یک

خ حسابی فر
خبرنگار

ــا ۴۲ میلیون  ــ ــکاردو کالافیوری را ب ــ ــنال ری ــ آرس
ــاله  ــ ــا خرید. این مدافع ۲۲س ــ ــد از بولونی ــ پون
ــه  ــ ــه ب ــ ــت ک ــ ــا داش ــ ــا بولونی ــ ــی ب ــ ــی عال ــ فصل
ــم در لیگ قهرمانان  ــ ــتین حضور این تی ــ نخس
ــش در یورو ۲۰۲۴ در  ــ ــد اما با درخش ــ منجر ش
ــهرت  ــ ــا در عرصه جهانی ش ــ ــی ایتالی ــ ــم مل ــ تی
ــاس گل دقیقه ۹۸  ــ ــرد؛ به خصوص با پ ــ پیدا ک
ــی از مرحله  ــ ــا زاکانی که حذف کرواس ــ به ماتی

ــت. ــ گروهی را در پی داش
ــی در دوران حرفه ای بازیکنی  ــ این تغییر بزرگ
ــال پیش دچار مصدومیت  ــ ــش س ــ بود که ش
ــد و کل دوران فوتبالش با خطر  ــ شدید زانو ش
ــت و  ــ ــع مدتی این دس ــ ــد. در واق ــ ــه ش ــ مواج
ــت ماه به شهرهای  ــ ــد، در هش ــ ــت ش ــ آن دس
ــد. در سوئیس  ــ ــتاده ش ــ رم، جنوا و بازل فرس
ــا  ــ ــال ۲۰۲۳ ب ــ ــرد و در س ــ ــدا ک ــ ــودش را پی ــ خ
ــه بولونیا  ــ ــون یورویی ب ــ ــراردادی چهارمیلی ــ ق

ــت. ــ ــر به عقب برنگش ــ رفت و دیگ
 

مرکز یا چپ
ــه عنوان یک  ــ ــته ب ــ ــوری در ۱۲ ماه گذش ــ کالافی
ــا خیلی  ــ ــدا کرد ام ــ ــهرت پی ــ ــع میانی ش ــ مداف
ــه در دفاع  ــ ــی ک ــ ــته از آن موقع ــ ــان نگذش ــ زم
ــرای تیم دوران  ــ ــام بازی ها ب ــ چپ بود. در تم
ــا بال- ــ ــپ ی ــ ــاع چ ــ ــی اش، در رم در دف ــ کودک
ــا در بازل به مرکز دفاع  ــ مدافع چپ بود و تنه

ــه بولونیا را جلب  ــ ــن تیم توج ــ رفت. در همی
ــد.  ــ ــا بازگردانده ش ــ ــگ ایتالی ــ ــرد و به لی ــ ک

ــپالتی را گرفت  ــ ــم لوچانو اس ــ بعد چش
ــه او در  ــ ــی ایتالیا ب ــ ــی تیم مل ــ و مرب
ــاندرو  ــ ــی جا داد و الس ــ ترکیب اصل

ــه دو قهرمانی لیگ  ــ ــتونی ک ــ باس
ــت آورده، به  ــ ــه دس ــ ــا را ب ــ ایتالی

ــت فرستاد. ــ سمت راس
 

نگاه آماری
کالافیوری پنج پـــاس گل در فصل قبل داد 

و مشـــترکاً بهترین پاســـور در بیـــن مدافعان 
میانـــی پنـــج لیـــگ ممتـــاز اروپا شـــد. درصد 
صحت پاس هایش نزدیک بـــه ۹۰درصد بود و 
در هر۹۰ دقیقه 6۸/۳ پاس رو به جلو داشـــت. 
ضمن اینکه در نزدیک بـــه ۸۰ درصد نبردهای 
هوایی موفق بوده اســـت. او با ۱۸۸سانتیمتر 
قـــد و پاهـــای بلنـــد و قدرتمندش گویـــا برای 
دفاع وســـط مدرن ســـاخته شـــده اســـت اما 
در پســـت بال-مدافـــع هـــم موفـــق اســـت و 
می توانـــد از کنـــار حرکت کند و شـــوت بزند و 
ســـانتر کند. این یعنـــی آرســـنال می تواند از او 
انتظارات زیادی داشـــته باشـــد و او هم به آنها 
پاســـخ می دهد. همان پاس گل به زاکانی بعد 
از حرکتی طولانی از وســـط زمین و پشـــت سر 
گذاشتن سه نفر و مشـــغول کردن نفر چهارم 

ستاره ۲۲ساله با آرتتا پیشرفت می کند
کالافیوری به عقب بر نمی گردد

داده شـــد. در تابســـتان با برخی از 
بهتریـــن مدافعان تاریـــخ ایتالیا به 
خصـــوص پائولو مالدینی مقایســـه 
شـــد امـــا در جریـــان فصـــل قبل از 
شـــباهت هایش بـــا جـــان اســـتونز 

منچسترســـیتی می گفتند.

جای پیشرفت
نقصـــی  د  می شـــو ســـختی  بـــه 
در بـــازی کالافیـــوری پیـــدا کـــرد 
بـــا آنکـــه بســـیار جوان اســـت. 
او خیلـــی کارهـــا را در بالاتریـــن 
ســـطح انجـــام داده و ذهنیت 
فوق العاده قدرتمندی دارد که 
به خاطـــر مصدومیتش در ۱6 
ســـالگی شـــکل گرفته است. 
بـــا این حـــال گاهـــی در دنبال 
کـــردن حریـــف بیـــش از حـــد 
جســـارت به خرج می دهد و این 
می تواند به خطاهـــای غیرمعقول 
منجـــر  شـــود، گاهی هم بـــرای به 
دســـت آوردن تـــوپ زیـــادی جلو 
مـــی رود و پشـــت ســـرش خالـــی 
می مانـــد. جســـارت بـــد نیســـت و 
باید قبـــول کرد مدافعان پیشـــگام 
در فوتبـــال مـــدرن کارایـــی زیـــادی 
دارنـــد اما همیـــن جســـارت را باید 
بـــه درســـتی در زمـــان مناســـب به 

برد. کار 
 

الگوی جذب متفاوت
ــنال اخیراً الگوی  ــ بخش جذب آرس

ــرده و قبل از هر چیز  ــ تازه ای پیدا ک
ــت های  ــ ــذب فوتبالیس ــ ــه فکر ج ــ ب
ــن فکر  ــ ــد به ای ــ ــت و بع ــ ــوب اس ــ خ
ــای  ــ را در کج ــا  ــ آنه ــه  ــ ک ــد  ــ می کن
ــور خاص  ــ ــه ط ــ ــد. ب ــ ــا ده ــ ــم ج ــ تی
ــا  ــ ــکل آرتت ــ ــان، می ــ ــورد مدافع ــ در م
ــی را در  ــ ــد بازیکنان ــ ــح می ده ــ ترجی
ــه بتوانند  ــ ــد ک ــ ــته باش ــ اختیار داش
ــازی کنند،  ــ ــت های متعدد ب ــ در پس
ــو  ــ ــوب کیویور، تاکهیرو تومیاس ــ یاک
ــی  ــ ی نمونه ها ــر،  ــ تیمب ــن  ــ یوری و 
ــام  ــ ــد در تم ــ ــه می توانن ــ ــتند ک ــ هس
ــوند.  ــ ــاط دفاعی به کار گرفته ش ــ نق
ــه الان مدافع  ــ ــم ک ــ ــت ه ــ ــن وای ــ ب
ــون دفاع  ــ ــت، در برایت ــ ــت اس ــ راس

ــط بود.  ــ وس
ــوری  ــ ــود کالافی ــ ــث می ش ــ ــن باع ــ ای
ــد،  ــ ــته باش ــ ــی داش ــ ــت خوب ــ وضعی
ــازی  ــ ب ــت  ــ ــد در دو پس ــ او می توان
ــمت چپ  ــ ــع میانی س ــ ــد، مداف ــ کن
ــل و ویلیام  ــ ــپ. گابری ــ یا مدافع چ
ــل در قلب دفاع  ــ ــالیبا فصل قب ــ س
ــاید ابتدا  ــ ــت نزدنی بودند و ش ــ دس
ــپ بازی  ــ ــمت چ ــ ــوری در س ــ کالافی
ــاندر زینچنکو که  ــ ــا ا لکس ــ ــد و ب ــ کن
ــه رقابت  ــ ــود، ب ــ  زیاد مصدوم می ش

بپردازد.
ــرد  ــ ــوری عقبگ ــ ــرای کالافی ــ ــاید ب ــ ش
ــاه قبل  ــ ــود چون ۱۸ م ــ ــاب ش ــ حس
ــا دفاع چپ  ــ ــت رفته ام ــ از این پس
ــت، گاهی  ــ ــتاندارد نیس ــ آرسنال اس
ــه نفره دفاع  ــ ــد در خط دفاع س ــ بای

ــی به خط  ــ ــوی، گاه ــ میانی چپ ش
ــی روی و کنار دکلان رایس  ــ میانی م
ــد کنار  ــ ــی بای ــ ــی و گاه ــ ــازی می کن ــ ب
ــت کنی.  ــ ــی زمین حرک ــ ــط طول ــ خ
ــه اینها بر  ــ ــوری از عهده هم ــ کالافی

. ید می آ
ــن  ــ ــه ای ــ ــت ک ــ ــحال اس ــ ــا خوش ــ آرتت
ــرای  ــ ــی ب ــ ــدازه کاف ــ ــه ان ــ ــی ب ــ ایتالیای
ــختی های فیزیکی لیگ برتر قوی  ــ س
ــی او هم کمک  ــ ــت و قدرت هوای ــ اس
ــد ضمن  ــ ــنال می کن ــ ــه آرس ــ زیادی ب
ــای خوبی  ــ ــالگی ج ــ ــه در ۲۲ س ــ اینک

ــرفت دارد. ــ برای پیش
 

سومین جدایی
ــر در  ــ ــاک دیگ ــ ــی دردن ــ ــک جدای ــ ی
ــا.  ــ بولونی ــرای  ــ ب ــتان  ــ تابس ــن  ــ ای
ــا را با  ــ ــگ ایتالی ــ ــاید لی ــ این تیم ش
ــگ قهرمانان  ــ ــهمیه لی ــ ــب س ــ کس
ن  آ ز  ا ــا  ــ م ا ــرد  ــ ک ه  ــگفت زد ــ ش
ــو موتا به  ــ ــی اش تیاگ ــ ــع، مرب ــ موق
ــوا زیرکزی  ــ ــوس رفته و یاش ــ یوونت
ــده  ــ ــتریونایتد ش ــ هم راهی منچس
ــم  ــ ــوری ه ــ ــی کالافی ــ ــت. جدای ــ اس
ــد. ضمن  ــ ــر می کن ــ ــاع را بدت ــ اوض
ــد گنجانده  ــ ــر بن ــ ــه خاط ــ ــه ب ــ اینک
ــا نیمی از  ــ ــط بازل تنه ــ ــده توس ــ ش
ــنال به بولونیا  ــ مبلغ پرداختی آرس
ی  ــا ــ ه ه ما و  ــا  ــ زه و ر  . ــد ــ می رس
ــت  ــ ــم اس ــ ــش روی تی ــ ــختی پی ــ س
ــی تقویت  ــ ــه خوب ــ ــد ب ــ ــر نتوانن ــ  اگ

شوند.



روی خط المپیک

 گرم ترین روز پاریس
کمیتـــه برگزاری المپیک ۲۰۲۴به دلیـــل گرمای هوا این 
بازی هـــا را بـــه تعویـــق نمی انـــدازد. دیروز دمـــای هوای 
پاریـــس بـــه ۳۶ درجه ســـانتیگراد رســـید کـــه بالاترین 
درجه هـــوا در روزهـــای اخیر بـــود. با این حـــال کمیته 
برگـــزاری المپیـــک ۲۰۲۴ اعلام کـــرد این بازی هـــا را به 
خاطـــر گرمای هوا به تعویق نخواهـــد انداخت و بازی ها 
طبق برنامه پیش خواهد رفت. این در شـــرایطی است 
که بعضـــی از رویدادهـــا در هوای آزاد و خارج از ســـالن 
برگـــزار می شـــوند بـــا ایـــن حـــال از تعویـــق بازی ها به 
دلیل گرمای زیاد در فرانســـه خبری نیســـت. بازی های 
المپیـــک پاریـــس می توانـــد داغ ترین بازی هـــای تاریخ 
باشـــند و ورزشـــکاران نامـــدار هشـــدار می دهنـــد کـــه 
پیش بینی گرمای شـــدید می تواند به مشـــکلات جدی 

و حتـــی مرگ ورزشـــکاران بینجامد.
  

تست دوپینگ صبحگاهی 
مأموران دوپینگ ورزشـــکار سوئیســـی را ســـاعت چهار 
صبـــح برای تســـت دوپینـــگ از خـــواب بیـــدار کردند. 
ســـلیا دوپری، عضو تیم قایقرانی سوئیس در بازی های 
المپیـــک 2024 پاریس، در شـــبکه های اجتماعی اعلام 
کـــرد که  شـــنبه، روز اول المپیک ســـاعت چهار بامداد 
توســـط افســـران دوپینـــگ کـــه بـــرای انجـــام آزمایش 
آمـــده بودند، از خواب بیدار شـــده اســـت. برای تعیین 
عـــدم  وجود مـــواد ممنوعـــه در خـــون ورزشـــکار کمتر 
از 12 ســـاعت پیش از مســـابقه، دوپری باید در تســـت 

شـــرکت می کرد.

طلای آذربایجان بعد از 8 سال

جـــودوکار آذربایجانی بعد از 8 ســـال کشـــورش را به 
مدال طـــلای بازی های المپیک رســـاند.

هدایـــت حیـــدروف جـــودوکار آذربایجانـــی در دیدار 
پایانـــی با شکســـت حریف فرانســـوی اش بـــه مدال 
طـــلا رســـید. همچنین مـــدال برنز ایـــن رقابت ها را 
عادل عثمانوف از مولداوی و ســـوئیچی هاشـــیموتو 

از ژاپـــن به دســـت آوردند.
حیـــدروف، قهرمـــان جهـــان و قهرمان چهـــار دوره 
اروپـــا، نـــه تنهـــا اولیـــن مـــدال بازی هـــای پاریس را 
بـــرای آذربایجـــان بـــه ارمغـــان آورد، بلکه بعـــد از 8 
ســـال کشـــورش را در این رقابت ها به طلا رســـاند. 
ورزشـــکاران ایـــن کشـــور آخرین بـــار در ســـال ۲۰۱۶ 
طـــلای المپیـــک را کســـب کردنـــد و جـــودوکاران 
آذربایجانـــی از ســـال ۲۰۰۸ تاکنـــون در ایـــن بازی ها 

قهرمـــان نشـــده اند. 

برد بی دردسر والیبال ایتالیا در المپیک
تیـــم والیبـــال ایتالیـــا بـــه دومیـــن پیروزی خـــود در 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس دســـت پیدا کـــرد. تیم والیبال 
ایتالیـــا در دومیـــن دیدار کـــه در گروه B مســـابقات 
والیبـــال بازی هـــای المپیک برگزار شـــد، توانســـت 
حریـــف خـــود را 3 بر صفـــر بـــا امتیازهـــای ۲۵بر۱۵، 
۲۵بـــر۱۶و ۲۵بـــر۲۰ شکســـت بدهـــد. ایـــن دومین 
پیـــروزی ایتالیا در این بازی هاســـت. شـــاگردان دی 
جورجـــی در اولین مســـابقه خود برزیـــل را از پیش 

برداشتند. رو 

مصدومیت شدید ستاره اسپانیا

رودی فرناندز ســـتاره بســـکتبال اســـپانیا در بازی های 
المپیک به شـــدت آســـیب دید. در کوارتر چهارم بازی 
تیم های ملی بســـکتبال اســـپانیا و یونان که با پیروزی 
۷۷-۸۴ اســـپانیا به پایان رسید، رودی فرناندز اسطوره 
بسکتبال اســـپانیا هنگام دفاع مقابل حمله بازیکنان 
یونـــان، بـــا خوانچو هرنانگومـــز دیگر بازیکن اســـپانیا 
برخورد شـــدیدی داشـــت که دچار مصدومیت شـــد. 
فرنانـــدز که بـــه دلیل شـــدت ضربه توانایـــی راه رفتن 
نداشـــت، توســـط مربیان و کادر درمان از زمین خارج 
و ســـپس به رختکـــن منتقل شـــد تا کارهـــای درمانی 

روی او انجام شود.

اولین مدال ترکیه با هدایت 
سرمربی ایرانی

در چهارمین روز از رقابت هـــای تیراندازی در المپیک 
پاریـــس ۲۰۲۴ تیـــم ترکیـــه در تپانچه ۱۰ متـــر میکس 
بـــا هدایت رحیم جـــوادی، ســـرمربی ایرانـــی خود به 
نخســـتین مدال تیرانـــدازی ایـــن کشـــور در المپیک 
دســـت یافت. در پایان این رقابت و پس از کسب این 
مـــدال وزیر ورزش ترکیـــه با حضور در محـــل برگزاری 
مســـابقات از عملکرد جـــوادی، ســـرمربی ایرانی تیم 
تپانچـــه ایـــن کشـــور قدردانـــی کـــرد. رحیـــم جوادی 
پیـــش از این نیـــز هدایت تیـــم تیرانـــدازی آذربایجان 

را برعهده داشـــت.

5 فوتبال ایران

در شـــرایطی کـــه شـــناگر طلایـــی اســـترالیا از 
شـــرایط دهکـــده المپیـــک انتقاد کـــرد، مربی 
او گفتـــه ایـــن شـــرایط نبایـــد خللـــی در تمرکز 
شـــاگردش وارد می کرد. آریارن تیتموس شناگر 
ماده ۴۰۰ متر آزاد زنان با زمان ســـه دقیقه و ۵۷ 
ثانیـــه و ۴۹ صدم ثانیه به مـــدال طلای المپیک 
رســـید. بـــه نوشـــته روزنامـــه دیلی میـــل، این 
ورزشکار اســـترالیایی گفت: »زندگی در دهکده 
کار را خیلی ســـخت کرد. قطعاً این شرایط تأثیر 
بدی داشـــت و نتوانســـتم بهترین عملکردم را 
داشته باشـــم و رکورد بزنم.« سخنان تیتموس 
واکنش منفی روهان تیلور، ســـرمربی تیم ملی 
را در پی داشـــت. او گفت: »هیـــچ چیزی نباید 
حـــواس ورزشـــکار را بـــرای عملکرد خـــوب در 

المپیک پـــرت کند.«

درخشش بی فایده ستاره یونانتنش لفظی در اردوی استرالیا
نواک جوکوویچ تنیســـور مطـــرح جهان بعد 
از برتـــری برابـــر رافائـــل نـــادال در دور دوم 
المپیـــک پاریس گفـــت: »در زمیـــن خاکی، 
هرگز نمی خواهید ســـاعت ها در مســـابقات 
بـــا رافائل نـــادال بدوید اما شـــما بایـــد برای 
این کار آماده باشید.  بخشـــی از برنامه بازی 
من این بـــود که او را در موقعیتی نامناســـب 
قرار دهم، تهاجمی بازی کـــرده و او را مجبور 
به دویـــدن کنم. می دانـــم که نـــادال قبل از 
المپیـــک بازی های رقابتی زیادی نداشـــت و 
طبیعتاً ایـــن موضوع تأثیرگـــذار بود. چنین 
مســـابقاتی بـــرای ایجـــاد اعتماد بـــه نفس و 
حرکت لازم اســـت. برای نـــادال بهترین ها را 
آرزو می کنم. او یکـــی از مهم ترین چهره های 

تنیس و ورزش جهان اســـت.«

تیـــم ملـــی بســـکتبال یونـــان بـــا وجـــود 
درخشـــش فوق ســـتاره اش، برابر اسپانیا 

خورد.  شکســـت 
در نخســـتین بـــازی از دور دوم مرحلـــه 
گروهـــی مســـابقات بســـکتبال المپیک، 
تیـــم ملی اســـپانیا با نتیجـــه ۸۴-۷۷ برابر 
یونـــان به پیـــروزی رســـید تا امیـــد خود را 
بـــرای صعـــود بـــه مرحلـــه بعـــد رقابت ها 

افزایـــش دهد.
 در پایـــان این دیدار »یانیس آنتتوکونمپو« 
فـــوق ســـتاره تیم ملـــی بســـکتبال یونان 
با کســـب ۲۷امتیاز،۱۱ریبانـــد،۳ پاس گل 
و۲ توپ ربایـــی ضمـــن ثبـــت دبل دبـــل، 
تأثیرگذاری۳۲ را به ثبت رســـاند و بهترین 

بازیکن زمین شـــد.
 

 استخر های پاریس مانع ثبت رکوردهای جهانی می شود؟
خبری از رکوردزنی نیست

 رئیس فدراسیونی که خودش
ج تیم ملی می کند  خر

 تحلیل روس ها از وضعیت وزن 86 کیلوگرم کشتی آزاد
یزدانی مدعی اصلی؛ بروکس مدعی خاموش

تکواندوکار محجبه انگلیسی به دنبال مبارزه با کلیشه ها
اکراه حسین: من الگوی خوبی هستم

برخی بـــر این باورند که عمق اســـتخر لا دفنس 
آره نـــا بازی هـــای المپیـــک پاریـــس بـــه افزایش 
رکورد شـــناگران کمک می کند. در فینال 100متر 
قورباغه مـــردان در المپیک 2024، از 8 شـــناگر 
کلاس جهانی حتی یک نفر هم نتوانســـت بهتر 
از رکوردهای ســـه ســـال پیش المپیـــک توکیو را 
ثبت کنـــد. در مســـابقه 400 متر آزاد زنان، ســـه 
رکـــورددار جهانـــی نیـــز همگـــی از بهترین خود 
فاصله داشـــتند. پـــس از دو روز نامطلوب شـــنا 
در لا دفنس آره نا، هیچ رکورد جهانی شکســـته 
نشـــد و زمزمه هایـــی در ایـــن ورزش شـــنیده 
شـــد که آیا مشـــکل اســـتخر اســـت؟ اگر چنین 

اســـت، بسیاری معتقدند، مشـــکل خاص عمق 
آن اســـت. فدراســـیون ورزش های آبـــی توصیه 
می کند کـــه اســـتخرهای المپیـــک 3 متر عمق 
داشـــته باشـــند. اســـتخر اینجا در حومه پاریس 
2/15 متـــر عمـــق دارد. ایـــن فراتـــر از حداقـــل 
اســـتاندارد 2 متـــری اســـت کـــه هنـــوز در زمان 
تصویب برنامه های پاریس 2024 وجود داشـــت. 
مشـــکل خاص تر این اســـت که در اســـتخرهای 
کـــم عمق، آبی که شـــناگران بـــا ضربه های خود 
جابه جـــا می کننـــد، اساســـاً می توانـــد از کـــف 
اســـتخر بالا آمده و آب اســـتخر برای 50 متر دوم 
شـــنای 100 متـــر را متلاطم کند. از طـــرف دیگر، 

عمق بیشـــتر، تأثیـــر را کاهش می دهـــد. برخی 
از کارشناســـان معتقدنـــد اســـتخرهای عمیق تر 
عملکـــرد را به حداکثر می رســـاند. جان ایرلند، 
مدیر خدمات فنـــی می گوید: »اگـــر بخواهید با 
بســـیاری از مربیان بســـیار ماهر صحبت کنید، 
آنها می گویند اســـتخر بایـــد حداقل3 متر عمق 
داشـــته باشـــد. اکثر تحقیقات ما نشان می دهد 
کـــه هر اســـتخر با عمق کمتـــر از 2 متـــر بیهوده 
اســـت.« حالا توضیـــح دهید که چرا نـــه پدیده 
فرانســـوی لئون مارشـــان، نه ســـتاره امریکایی 
گرچن والش و نـــه ده ها نفر دیگـــر، نمی توانند 

بهتریـــن رکورد شـــخصی خـــود را ثبت کنند؟

کاری که رئیس فدراســـیون بسکتبال ســـودان جنوبی برای 
تیـــم ملـــی زادگاهش انجـــام داده اســـت، شـــاید در دنیای 

حرفه ای بی ســـابقه باشد.
تیم ملی بســـکتبال ســـودان جنوبی یکی از تیم های حاضر 
در المپیـــک 2024 پاریس اســـت کـــه از حضور یـــک مربی 
باســـابقه و البته ســـخاوتمند در رأس کادر فنی و فدراسیون 

این کشـــور بهـــره می برد.
 کاری کـــه ایـــن مربی برای تیـــم ملی زادگاهـــش انجام داده 
است، شاید در دنیای حرفه ای بی ســـابقه باشد. لول دِنگ 
رئیس فدراســـیون بســـکتبال ســـودان جنوبی و مربی تیم 
ملی این کشـــور اســـت که از ســـال 2004 تا 2019 سابقه بازی 
در NBA بـــرای تیم های شـــیکاگو بولز )10 ســـال(، کلیولند 

کاوالیـــرز، میامی هیـــت، لس آنجلس لیکرز و مینه ســـوتا را 
دارد. او در نوجوانـــی به همراه خانواده به مصر و ســـپس به 
انگلیـــس مهاجرت کرد و برای تیم ملی بســـکتبال انگلیس 

هم بازی کرده اســـت. 
دنـــگ پس از اینکه به عنوان رئیس فدراســـیون بســـکتبال 
ســـودان جنوبـــی انتخـــاب شـــد، تیم ملـــی کشـــورش را به 
اصطلاح، بورســـیه کـــرد و کلیـــه هزینه های تمرین، ســـفر، 
هتل و... را به مدت چهار ســـال با اعتبار شـــخصی خودش 

پرداخـــت می کند. 
تیم ملی ســـودان جنوبـــی در اولین بازی المپیک شـــگفتی 
خلـــق کـــرد و 79-90 از ســـد پورتوریکـــو گذشـــت. این تیم 

امشـــب ســـاعت 22:30 با تیم ملـــی امریکا بـــازی دارد.

 روس هـــا بـــا تحلیـــل وزن 86 کیلوگـــرم 
ن  کشـــتی گیرا ضعیـــت  و رســـی  بر بـــه 
حاضـــر در ایـــن وزن پرداختنـــد. این وزن 
بـــا توجـــه بـــه حضـــور چندین کشـــتی گیر 
روس بـــا وجـــود غیبـــت آرتـــور نایفونـــف 
برای روس هـــا از اهمیت زیـــادی برخوردار 
اســـت. مســـابقات کشـــتی در بازی هـــای 

المپیک پاریس روزهـــای ۱۵ تا ۲۱ مردادماه 
در ســـالن »شـــامپ دِ مـــارس آرنـــا« شـــهر 
پاریـــس برگزار می شـــود و کشـــتی ایران با 
۱۱ نماینـــده در ایـــن آوردگاه بـــزرگ حضـــور 
دارد. گوش شکســـته های ایرانی در کشتی 
فرنگـــی ۶ ســـهمیه و در کشـــتی آزاد پنـــج 
ســـهمیه کســـب کرده اند و حـــالا روس ها 
در آســـتانه مســـابقات کشـــتی در المپیک 
به تحلیـــل وزن ۸۶ کیلوگـــرم پرداخته اند.
نایفونـــف در حالـــی در ایـــن وزن غیبـــت 
کـــه شـــامل ماگومـــد رمضـــان اف،  دارد 

دارن کوروگلیـــف، عثمـــان نورماگومدوف 
و جبرئیـــل شـــاخیف، هـــر چهـــار نفـــر از 
داغستان روســـیه در این مسابقات حضور 
دارنـــد، کـــه همـــه از رقبای جدی حســـن 
یزدانی هســـتند. روس هـــا در گزارش خود 
با اشـــاره بـــه مدعیان این وزن نوشـــته اند: 
»در ایـــن وزن مدعیانـــی از جمله حســـن 
یزدانـــی، آرون بروکـــس، دارن کورگولیف، 
عثمـــان نورماگومـــدوف، مایلـــس امینه و 
عظمـــت دولت بیـــک اف حضـــور دارند.«

در ادامـــه ایـــن تحلیـــل روس هـــا آمـــده 

داغســـتانی  کشـــتی گیر  »چهـــار  اســـت: 
شـــامل ماگومد رمضان اف )بلغارســـتان(، 
ن  عثمـــا  ، ) ن یونـــا ( وگلیـــف  کور ن  ر ا د
نورماگومـــدوف )جمهـــوری آذربایجـــان( و 
جبرئیـــل شـــاخیف )ازبکســـتان( در وزن 
۸۶ کیلوگـــرم در المپیـــک پاریـــس حضور 
دارنـــد. کوروگلیـــف کـــه زیـــر نظـــر گایـــدار 
گایداروف مربی پرافتخار بلاروسی تمرین 
می کند؛ بیشـــترین شـــانس را برای کسب 
مدال دارد. این آزادکار۳۲ ساله که تابعیت 
ورزشـــی خود را تغییـــر داد، ۲ مدال طلای 
اروپا را برای یونان به دســـت آورده است.«

روس هـــا در ادامه تحلیل خـــود به اهمیت 
حضـــور آرون بروکـــس پرداختنـــد و از او 
به عنـــوان مدعـــی خاموش ایـــن وزن نام 
برده انـــد: »مدعی خاموش ایـــن وزن آرون 

بروکس امریکایی اســـت. این کشتی گیر 
توانســـت در انتخابـــی کشـــور امریـــکا، 
دیویـــد تیلور را شکســـت دهـــد و جای 

او را در تیـــم ملی امریـــکا بگیرد. طلای 
مســـابقات قهرمانـــی زیـــر ۲۳ ســـال 
جهـــان، مهم ترین افتخـــار او تاکنون 
بـــوده و المپیک اولیـــن رویداد جدی 

باروکـــس محســـوب می شـــود.« البتـــه 
روس ها در بخشـــی دیگر از گـــزارش خود 
حســـن یزدانی را شـــانس اصلی مدال طلا 

در پاریـــس معرفـــی کردند.
از نـــکات قابل توجه این گزارش اشـــاره به 
تنهـــا مبـــارزه حســـن یزدانی بـــا کوروگلیف 
اســـت که سال ۲۰۱۸ در جهانی مجارستان 
بـــود و حســـن یزدانی11بـــر۵ بـــه پیـــروزی 

. سید ر

تکواندوکار محجبه انگلیســـی به 
مبـــارزه با کلیشـــه ها می پـــردازد. 
او کـــه دوبـــار قهرمان این کشـــور 
شـــده، به گفتـــه خـــودش قصد 
دارد کلیشـــه های رایـــج دربـــاره 
دختران مسلمان را از بین ببرد.
 بـــا شـــروع بازی هـــای المپیـــک 
در پاریـــس، نوجوانان ورزشـــکار 

کشـــورهای مختلـــف در تـــلاش 
بـــرای قـــرار گرفتـــن روی ســـکو 
هســـتند کـــه اکراه حســـین یکی 
از این قهرمانان اســـت؛ دختری 
13 ساله که در اولدهام منچستر 
زندگـــی می کند. اکراه حســـین، 
ورزشـــکار مســـلمانی اســـت کـــه 
دوبـــار قهرمـــان انگلیس شـــده 
نگ  پ چا شـــیا ی  و ر لا  حـــا و 
پاریـــس مـــی رود. ایـــن نوجـــوان 
بـــازی بین المللـــی  کـــه اولیـــن 
خود را اســـفندماه ســـال قبل در 

مســـابقات بریتانیـــا انجـــام داد، 
بـــه مـــدال المپیک و شکســـتن 
کلیشـــه های دختران مســـلمان 
در ورزش می اندیشد.  او خود در 
این بـــاره می گوید: »کلیشـــه های 
زیـــادی دربـــاره زنـــان محجبه در 
ورزش وجـــود دارد، امـــا می توانم 
بگویـــم کـــه مـــن الگـــوی خوبی 
هســـتم. می خواهـــم بـــه عنوان 
یکی از معدود الگوهای ورزشـــی 
مســـلمان اهـــل اولدهام بـــا این 
کلیشـــه ها مبارزه کنـــم.« مادر او 

نســـیم اشـــرف قبلاً فوتبالیست 
حرفـــه ای و معلـــم ورزش بـــوده 
کـــه 6 ســـال پیـــش دختـــرش را 
بـــه کلاس تکوانـــدو فرســـتاد تـــا 
دفـــاع شـــخصی را بیامـــوزد، زیرا 
توســـط گروهی از دختـــران مورد 
آزار قـــرار گرفتـــه بود. مـــادر این 
ورزشـــکار اینطـــور می گویـــد کـــه 
دختـــرش فـــردی صبور بـــوده و 
زمانـــی که برای اولین بار شـــروع 
به ورزش کـــرد، دختـــران زیادی 
در تکوانـــدو حضـــور نداشـــتند 

اما حـــالا محبوبیت این رشـــته 
در ایـــن شـــهر در حـــال افزایش 
اســـت. در حالی که بســـیاری از 
نوجوانـــان همســـن او در حـــال 
فضـــای  در  نـــدن  گذرا وقـــت  
مجـــازی و یـــا تفریح با دوســـتان 
یـــک  حســـین  هســـتند،  خـــود 
روال روزانـــه ســـختگیرانه دارد و 
رؤیـــای بـــزرگ مـــدال المپیک را 
در ســـر می پرورانـــد. او پنـــج بـــار 
در روز نمـــاز می خوانـــد و بعـــد از 
آمـــوزش و تکالیـــف مدرســـه اش 
بـــازی شـــطرنج و تماشـــای  بـــا 
مســـتندهای تاریخـــی خســـتگی 
روزانـــه را برطرف می کنـــد. اکراه 
حســـین درباره روتین زندگی اش 

می گویـــد: »شـــما بـــه نظـــم نیاز 
داریـــد. مـــن یـــک برنامـــه روزانه 
بیـــدار  جملـــه  از  دارم  ســـخت 
و  صبـــح   6 ســـاعت  در  شـــدن 
تمریـــن  مدرســـه،  در  شـــرکت 
و قـــرآن خوانـــدن. مـــن عاشـــق 
تماشـــای فیلم، دوچرخه سواری 
و گذرانـــدن وقـــت با دوســـتانم 
هســـتم. تکواندو ورزش ســـختی 
اســـت اما وقتـــی می خواهـــی کار 
بزرگـــی انجـــام دهی، بایـــد برای 
رســـیدن به آن تلاش کنی. حالا 
مبـــارزه برای من آســـانتر اســـت، 
زیـــرا مهـــارت و تجربه زیـــادی به 
دســـت آورده ام، بنابرایـــن از آن 

لـــذت می بـــرم.«

روی تشک

روی شیاپ چانگ

امریکا 
یکشنبه 

صربستان 
که نیکولا 
یوگیچ را 

که خودش 
پیشینه مرد 
سالی لیگ 

امریکا را 
دارد، وادار به  

تسلیم کرد 
و بنابراین 

باید پذیرفت 
امریکا فقط 

متکی بر 
لبران جیمز 

نیست

لبران جیمز تنها ستاره تیمش نیست 

اینتیمبویطلامیدهد

 
از روزی کـــه تیـــم ملـــی بســـکتبال امریـــکا در 
اولین مسابقه اش در مرحله گروهی المپیک 
پاریـــس تیـــم توانمنـــد صربســـتان را قاطعانه 
110-84 بـــرد، این باور قدرت بیشـــتری گرفت 
که امریکا را باید به طـــور بالقوه محتمل ترین 
فاتـــح مـــدال طـــلای این رشـــته بســـیار مهم 

نست.  دا
لبـــران جیمز 40 ســـاله که مرد اول بســـکتبال 
امریـــکا اســـت و بـــرای اولیـــن بـــار پـــس از 
مشـــارکتش در کســـب مدال  هـــای طـــلای 
ایـــن رشـــته در ســـال  های 2008 و 2012 بـــه 
صحنه المپیک بازگشـــته، این بار هم پرشـــور 
ظاهـــر شـــد تـــا مشـــخص گـــردد او و یارانش 
امـــروز در دومین دیدارشـــان هم کـــه مقابل 
ســـودان جنوبی اســـت، نتیجه ای جز پیروزی 
را برنمی تابنـــد. جیمـــز در برابـــر صرب  هـــا به 
تنهایـــی 21 امتیـــاز، 8 ریبانـــد و 9 پـــاس گل را 
به ثبت رســـاند امـــا ســـاده انگاری اســـت اگر 
تصـــور کنیم تیـــم 12 نفـــره اعزامـــی امریکا به 

رقابت  هـــای پاریـــس بـــه او ختم می شـــود. 

بـــه زمیـــن تمرینـــی ایـــن تیـــم در دهکـــده 
المپیـــک پاریـــس بروید و چشـــم بـــاز کنید تا 

ایـــن نامـــداران گره گشـــا را هـــم ببینیـــد.

از تیتام تا کری
در یک ســـوی میـــدان تـــوپ در دســـت  های 
جیســـون تیتـــام و دریـــک وایـــت اســـت کـــه 
همیـــن دو ماه پیـــش در هیـــأت کلیدی ترین 
مـــردان بوســـتون ســـلتیکز ایـــن تیـــم را بـــه 
هجدهمین مقام قهرمانی اش در رقابت  های 
لیگ حرفه ای بســـکتبال امریکا )NBA( نائل 
ســـاختند و به رکـــورددار مقـــام اولـــی در این 

لیـــگ تبدیـــل کردند. 
بـــا نگاهی بـــه همان نقطـــه زمیـــن می توانید 
جوئـــل امبیـــد را هـــم ببینیـــد کـــه ســـابقه 
باارزش تریـــن بازیکـــن NBA را دارد. پـــس از 
آن بـــه وســـط زمین چشـــم بدوزیـــد؛ آنجا که 
اســـتیفن کـــری ایســـتاده و او همـــان مـــردی 
اســـت که با گولـــدن اســـتیت وریرز ســـه بار 
  »MVP« و دو مرتبه هم عنوان NBA قهرمان
لیگ حرفـــه ای بســـکتبال امریـــکا را تصاحب 

کرده اســـت. 
اگـــر همچنـــان به زمیـــن تمرینی امریـــکا نگاه 
کنیـــد، آنتونی دیویس، جـــرو   هالیدی، دوین 
بوکـــر و بـــام آده بایـــو هـــم در رادار دیدتـــان 
قـــرار می گیرنـــد و آنهـــا هـــر کـــدام بازیکنان 
گره گشـــایی هســـتند که در روزهای ســـخت 

می درخشـــند. هم 
 بـــه آنهـــا بیفزاییـــد آنتونـــی ادواردز و تایریس 
  هالی برتـــون را کـــه از ســـایرین جوان ترنـــد و 
آنها را نوســـتاره  های بســـکتبال امریـــکا تلقی 

می کننـــد. 
البته از یاد نبرید کویـــن دورانت غروب ناپذیر 
را که دو بار قهرمانی در NBA را تجربه کرده و 
یک بار مرد ســـال این لیگ شـــده و دو مرتبه 
هم »MVP« ســـری دیدارهای فینال شناخته 

شده است.

بدون یک نقطه پایان دقیق
بـــا همت این مـــردان بود که امریکا یکشـــنبه 
صربســـتان که نیکـــولا یوگیچ را کـــه خودش 
پیشـــینه مرد ســـالی لیگ امریکا را دارد، وادار 
بـــه  تســـلیم کـــرد و بنابرایـــن بایـــد پذیرفت 
امریـــکا فقـــط متکی بـــر لبران جیمز نیســـت 
 »NBA« کـــه هم چهار بـــار طعم قهرمانـــی در
را چشـــیده و هم چهـــار مرتبه مرد ســـال این 

لیگ شـــده است. 
این تیم با چنین لشـــکری از ستاره  های ریز و 
درشـــت فقط بوی طلا می دهد و اگـــر به این 
مدال برســـد، پنجمین قهرمانی متوالی اش را 
در بســـکتبال المپیک  ها کســـب خواهد کرد. 
نـــواری طلایی کـــه از ســـال 2008 در المپیک 
پکـــن شـــروع شـــد و نقطـــه پایانـــی دقیقی را 

نمی تـــوان بر آن متصور دانســـت.

گزارش

وصال روحانـی
خبر نگار
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وجه تمایز گاریدو چیست؟
جواد رســـتم زاده / بـــرای قضاوت فنـــی گاریـــدو طبیعتاً 
نبایـــد عجلـــه کـــرد و بایـــد منتظر مانـــد تـــا رقابت های 
لیـــگ برتر آغـــاز شـــود. با ایـــن حـــال در همیـــن مدت 
کوتـــاه هم می توان ســـبک مربیگـــری مرد اســـپانیایی را 
مـــورد ارزیابی قرار داد. کم حرفی و پرتلاشـــی او در دوران 
آماده ســـازی تیـــم می تواند نویـــد روزهای خـــوب را برای 
ســـرخ ها داشـــته باشـــد. می گویند ســـر تمرینات وقت 
را هـــدر نمی دهد و ســـختگیری  هایش بازیکـــن بزرگ و 
کوچـــک نمی شناســـد. خیلی هـــا تمرینـــات او را با زمان 
تمرینـــات برانکـــو مقایســـه می کنند که حتی با شـــدت 
بیشـــتری پیگیری می شـــود. با این حال آنچـــه که امروز 
او را از ســـایر مربیـــان متمایـــز می کند نحـــوه تعامل او با 
خبرنـــگاران و باشـــگاه در فصـــل نقل وانتقالات اســـت. 
گاریدو از روز اولی که در ایران حاضر شـــده اســـت بدون 
توجه به حواشـــی دنیای هـــواداری روی همان مجموعه 
بازیکنانـــی که باشـــگاه برایش تـــدارک دیـــده زوم کرده و 
بـــرای خرید بازیکن جدیـــدی به در و دیوار نزده اســـت. 
او یـــک وینگر راســـت را معرفی کرد که باشـــگاه موفق به 
جذب او شـــد و در ســـایر موارد تمـــام مســـائل را به امور 
مدیریت پرســـپولیس واگذار کرد. مصاحبـــه یکی دو روز 
گذشـــته او مقابل خبرنگاران گویای نـــگاه حرفه ای او به 
مســـائل فوتبالی اســـت. آنجا که او در مقابل سؤال های 
پرتعداد خبرنگاران بـــرای نقل وانتقـــالات تأکید می کند 
وارد مســـائل جذب بازیکنان نمی شود و ترجیح می دهد 
روی داشـــته های تیم تمرکـــز کنـــد. درحالی که همگان 
برای جذب دفاع چپ و دروازه پرســـپولیس فهرســـتی از 
ســـتاره ها را رو می کنند گاریـــدو تنها به ایـــن نکته تأکید 
دارد کـــه نباید برای خریـــد بازیکن عجله کـــرد و کیفیت 
غ از هر  را بر عجلـــه مقدم می شـــمارد. رفتار گاریدو فـــار
نتیجـــه ای که او کســـب کند می توانـــد درس خوبی برای 
مربیـــان جوان ما باشـــد که بـــا لشـــکری از بازیکنانی که 
دلال هـــا به آنها تحمیـــل می کنند به باشـــگاه ها می روند 
و در فصل نقل وانتقالات اســـیر حاشیه سازی و جوسازی 
رســـانه های طرفـــداری می شـــوند. در ســـالیان قبـــل در 
استقلال و پرســـپولیس بارها شـــاهد بودیم که بازیکنی 
بدون کیفیت فقط در ســـایه فشـــار هواداران و رسانه ها 
جذب تیم شـــده اند و نه تنهـــا یار نبودند که ســـربار تیم 
بودنـــد. رفتـــار گاریدو شـــاید امروز بـــه مزاق هـــواداران 
خوش نیاید اما در کـــوران رقابت ها قطعاً اثرات حرفه ای 

خود را نشـــان خواهد داد.

یادداشت

خبر

کار پرسپولیس در آسیا بسیار سخت است
عزیزیان: درویش سناریوی قبلی را تکرار نکند

پاسخ عضو هیأت مدیره پرسپولیس به شایعه های مجازی
حدادی: دخالتی در نقل وانتقالات ندارم

خ ها برای ماندن، رقم بالاتری می خواهد مهاجم سر
خروج قریب الوقوع عبدی از لیست گاریدو

مهـــدی عبـــدی و مدیـــر برنامه هایش روز دوشـــنبه برای 
تعییـــن تکلیـــف ایـــن بازیکن راهی ســـاختمان باشـــگاه 
شـــدند امـــا از آنجایـــی کـــه درویـــش در باشـــگاه حضور 
نداشـــت جلســـه ای برگـــزار نشـــد. ظاهـــراً عبـــدی در 
مذاکره ابتدایی با حســـین بادامکی که حـــدود دو هفته 
پیـــش برگزار شـــد بـــه نتیجه مطلوبـــی نرســـیده و حالا 
او و مدیـــر برنامه هایـــش می خواهنـــد بـــا شـــخص رضـــا 
درویـــش جلســـه ای برگـــزار کننـــد.  مبلغ قـــرارداد فصل 
گذشـــته مهدی عبدی با پرســـپولیس 7 میلیـــارد تومان 
بـــوده و حـــالا ایـــن بازیکن عـــدد بیشـــتری بـــرای فصل 
جدیـــد می خواهـــد اما به نظر می رســـد مدیران باشـــگاه 
پرســـپولیس حاضر نیســـتند این عدد را به انـــدازه مبلغ 
مدنظـــر بازیکن بالا ببرند. از ســـوی دیگـــر مهدی عبدی 
که فصل قبـــل در تیم تراکتور با وجـــود دقایق نه چندان 
زیـــادی کـــه نصیبش شـــد 6 گل بـــه ثمر رســـانده مدعی 
اســـت با این آمار و شـــرایطی که دارد و البته ارقامی که در 
این فصل حتـــی به بازیکنان غیر ملی پوش پرســـپولیس 

د  می شـــو خـــت  ا پرد
بایـــد بـــا مبلغ بســـیار 

بالاتـــری قـــرارداد ببندد. 
بـــا این وجود گفته می شـــود 

این بازیکن بعد از بازگشـــت علی علیپور و حضور عیسی 
آل کثیر در تمرین نشـــانه هایی از دلسردی را بروز داده و 
از آنجایی کـــه به صورت طبیعی اهل مبـــارزه و جنگیدن 
برای رســـیدن بـــه جایگاهـــی محکم در تیم نیســـت این 
نشـــانه ها بـــه چشـــم کادرفنـــی و در رأس آن گاریـــدو نیز 
آمده اســـت و همیـــن باعث شـــده تا در لیســـت خروج 
قرار بگیرد. گفته می شود شـــاید پرسپولیس عبدی را به 
باشـــگاه دیگری قرض بدهـــد اما تا جلســـه بین درویش 
با او و مدیربرنامه اش برگزار نشـــود خبری نخواهد شد. 
همچنین شـــایع شـــده بـــود عبـــدی به گل گهـــر خواهد 
رفـــت تا ایـــن باشـــگاه رضایتنامـــه محمدرضا اخبـــاری را 
بـــرای پرســـپولیس صـــادر کنـــد کـــه بعید اســـت چنین 

اتفاقـــی بیفتد.

اخیراً در برخـــی از کانال های فضای مجازی 
شـــایعه ای در خصوص دخالت عضو هیأت 
مدیـــره باشـــگاه پرســـپولیس در روند نقل 
و انتقـــالات ایـــن تیم به گوش می رســـد. در 
همین راســـتا پیمان حـــدادی، عضو هیأت 
مدیره باشـــگاه پرســـپولیس در گفت و گو با 
ایران ورزشـــی در خصوص شایعه دخالتش 
در روند نقل و انتقالات باشـــگاه پرسپولیس 
توضیـــح داد: »همان طـــور کـــه می دانیـــد 
یـــک ســـری افراد معلوم الحـــال در فضـــای 
مجازی اقدام به انتشـــار این دست شایعاتی 
می کنند، این افراد ســـودجو تلاش می کنند 
تـــا فضای هوادار را متشـــنج کنند. بنده یک 
هفته اســـت که تمام فکر و ذکر و دغدغه ام 
بحث انتقال ســـهام باشـــگاه پرسپولیس به 
کنسرسیوم بانکی است و هر روز به سازمان 
خصوصی ســـازی می روم تا این روند تسهیل 

شـــود.« وی ادامه داد: »بنده نه تخصصی در 
نقل و انتقالات دارم و نه وظیفه ام این است 
کـــه دخالت کنم، باشـــگاه خـــودش معاون 
ورزشـــی دارد و جـــزو وظایف او اســـت که در 
نقل و انتقالات حضور مؤثر داشـــته باشـــند. 
برای من هم اصلاً مهم نیســـت این کانال ها 
چـــه شـــایعاتی علیه من مطـــرح می کنند.« 
عضو هیأت مدیره پرســـپولیس در خصوص 
احتمـــال تغییـــر مدیریت و اعضـــای هیأت 
مدیره باشـــگاه پرســـپولیس بعـــد از انتقال 
نهایی سهام به کنسرســـیوم بانکی توضیح 
داد: »به هر حال ابتدا باید ســـهام به مالکان 
جدید واگذار شود تا بعد در خصوص مباحث 
کلان تر تصمیم گیری شـــود اما این احتمال 
وجـــود دارد کـــه مالـــکان جدیـــد تغییراتی 
را اعمـــال کنند امـــا هنوز چیزی مشـــخص 
نیســـت. درحـــال حاضر بـــا توجه بـــه اینکه 

چند بانک مدارک خود را کمی دیرتر تحویل 
ســـازمان خصوصی ســـازی داده انـــد، درگیر 
برطرف کردن مشـــکل انتقال سهام هستم 
اما متأسفانه سازمان خصوصی سازی مدام 
امـــروز و فردا می کند.« حـــدادی در پایان در 
خصـــوص آخرین وضعیـــت مالی باشـــگاه 
پرســـپولیس تصریح کـــرد: »خوشـــبختانه 
توانســـتیم مطالبات فصل گذشته بازیکنان 
را تسویه کنیم و صورت های مالی باشگاه هم 
تا چند روز آینده منتشر می شود. به طور کلی 
شـــرایط از فصول گذشته بهتر است و این به 
دلیل درآمدزایی بود که باشگاه در فصل قبل 

توانسته ایجاد کند.«

روزهـــای  در   / بهـــزاد اول  ایلیـــا 
اخیـــر، نام هـــای متفاوتـــی بـــرای 
نـــد  نو ا بیر ضـــا  علیر نشـــینی  جا
لیس  پرســـپو زه  ا و ر د خـــط  ر  د
از  یکـــی  اســـت.  شـــده  ح  مطـــر
هیلتـــون  نام هـــا،  تریـــن  ید جد
هیلـــی دروازه بان ۳۳ ســـاله فصل 
گذشـــته تیم آنتالیااســـپور ترکیه 
اســـت که ســـابقه حضـــور در تیم 
بنفیـــکای پرتغال را هـــم دارد. این 
دروازه بـــان کـــه قرارداد خـــود را با 
باشـــگاه قبلـــی اش فســـخ کـــرده 
بـــود، بـــدون مشـــکلات پیرامون 
پرداخت رضایتنامـــه وارد مذاکره 
بـــا پرســـپولیس شـــد امـــا اخبـــار 
حاکـــی از این اســـت که بـــه دلیل 
درخواســـت بالای این دروازه بان، 
مذاکـــرات پرســـپولیس بـــا ایـــن 
نرســـیده  نتیجـــه ای  بـــه  گزینـــه 
اســـت. یکی دیگر از دروازه بانانی 
که به پرســـپولیس پیشنهاد شده، 
دنیـــل بریتـــو دســـوزای برزیلـــی و 
ســـال  کـــه  او  اســـت.  ۳۱ســـاله 
گذشـــته دروازه بـــان اصلـــی تیـــم 
ســـن خوزه در لیـــگ امریـــکا بوده 
 MLS امســـال نیز ۴ بازی در لیگ
برای ســـن خوزه انجام داده و یک 
مرتبه هم در لیگـــزکاپ به میدان 

رفته اســـت. شنیده شـــده باشگاه 
ســـن خوزه بـــرای رضایتنامـــه این 
بازیکن، مبلغی ۳۰۰هـــزار دلاری را 
از پرســـپولیس درخواســـت کرده  
اما تـــا این لحظـــه، پیشـــرفتی در 
مذاکـــرات با ایـــن گزینـــه صورت 
نگرفتـــه اســـت. دنیـــل نائوموف، 
دروازه بـــان زســـکاصوفیه و تیـــم 
ملی بلغارســـتان نیز از گزینه های 
ســـنگربانان  در  توجـــه  جالـــب 
پیشـــنهاد شـــده به پرســـپولیس 
بوده کـــه خوان کارلـــوس گاریدو، 
جـــذب این دروازه بـــان را به دلیل 
مشـــکلات اخلاقی و شخصیتی رد 
کـــرده اســـت. این درحالی اســـت 
که ایـــن دروازه بان، تمـــام دوران 
بازی خود را در بلغارســـتان سپری 
کرده و هیـــچ گاه با گاریدو در هیچ 
تیمـــی همکاری نداشـــته اســـت. 
در بیـــن ایـــن گزینه هـــا، پیگیری 
ایـــران ورزشـــی نشـــان می دهـــد 
که الکســـیس گنـــدوز الجزایری-

فرانســـوی، همچنـــان جدی ترین 
گزینه جانشـــینی بیرانوند اســـت. 
ایـــن دروازه بـــان کـــه در روزهـــای 
ن  شـــد منتفـــی  خبـــر  شـــته  گذ
انتقالش به پرســـپولیس شـــنیده 
می شـــد، حـــالا در آســـتانه عقـــد 

قـــرارداد با پرســـپولیس اســـت و 
احتمال رســـمی شدن قرارداد وی 
طـــی روزهـــای آینده کم نیســـت. 
چالـــش اصلـــی پیرامـــون جذب 
ایـــن دروازه بـــان کـــه مـــورد توجه 
گاریدو اســـت، گرفتـــن رضایتنامه 
وی از باشـــگاه بلوییـــزداد الجزایر 
اســـت کـــه بـــا رقـــم خـــوردن این 
اتفـــاق، مانعی بـــر ســـر راه توافق 
ایـــن دروازه بـــان بـــا پرســـپولیس 

وجـــود نخواهـــد داشـــت. برخـــی 
رســـانه ها نیز از احتمـــال معاوضه 
رضـــا  محمد و  ی  عبـــد ی  مهـــد
اخبـــاری خبـــر می دهند امـــا این 
شـــایعات درحالی مطرح شده که 
به نظر می رســـد رضا درویش قید 
پیشـــنهاد برای جـــذب دروازه بان 
داخلـــی را زده و بـــه دنبال جذب 
دروازه بانـــی خارجـــی، از طریـــق 
مذاکره مســـتقیم و بدون واسطه 

اســـت. در نهایـــت بایـــد گفت که 
پرســـپولیس بـــا تعلـــل در زمینـــه 
مذاکرات بـــا گزینه هـــای مختلف 
از  درحـــال  خارجـــی،  و  داخلـــی 
دســـت دادن زمان است و حضور 
ن  و بـــد پیش فصـــل  وی  رد ا ر  د
دروازه بان اصلـــی، می تواند نقطه 
ضعفی بـــزرگ بـــرای تیـــم گاریدو 
پیـــش از شـــروع فصـــل فوتبالـــی 

. شد با

ح شدن گزینه های متفاوت برای جانشینی بیرانوند با وجود مطر
شماره یک قفس توری پرسپولیس گندوز؛

گاریدو فرصت تست ستاره ازبک را ندارد
اورونوف بازی های تدارکاتی را از دست داد

شـــاید طبیعی بود کـــه خبر مصدومیت اوســـتون اورونـــوف را در بازی های 
المپیـــک بشـــنویم چرا کـــه این بازیکن اســـتراحتی نکـــرده بـــود. اورونوف 
بعـــد از پایـــان فصل لیـــگ برتر ایـــران در بازی هـــای تیم ملی کشـــورش در 
مقدماتی جام جهانی شـــرکت کرد و ســـپس به اردوی تیم امید ازبکستان 
برای بازی هـــای المپیک پیوســـت. اوســـتون در دو بازی ابتدایـــی ازبک ها 
هـــم حاضـــر بـــود و طبیعی به نظـــر می رســـید که با ایـــن همه فشـــار دچار 
مصدومیت شود. باشگاه پرســـپولیس اعلام کرده با ترک اردوی ازبک ها در 
المپیک این وینگر تکنیکی از جمعه شـــب بـــه اردوی این تیم اضافه خواهد 
شـــد. باوجود این مصدومیت اورونـــوف  بازی های تدارکاتی ســـرخ ءها را از 
دســـت خواهـــد داد و بدون اینکـــه گاریدو شـــناخت کاملی از او به دســـت 
بیاورد وارد مســـابقات فصل تازه خواهد شـــد. گفته می شـــود او بـــه بازی با 
ذوب آهن در هفته نخســـت فصل که پنجشنبه 25 مرداد برگزار خواهد شد 
می رســـد اما با شـــرایطی که این بازیکن دارد بعید است او به آن بازی برسد. 
نکته اینجاســـت که اورونـــوف بعد از هفته ســـوم لیگ برتر دوبـــاره  باید در 
اردوی تیم ملی کشـــورش برای بازی های مقدماتی جام جهانی حاضر شود 

و ایـــن رفت وآمدها می تواند دوباره برای او مشکل ســـاز شـــود.

ســـعید عزیزیـــان ســـنگربان ســـابق و ملی پوش 
پرســـپولیس از دیر شـــدن جذب دروازه بـــان ابراز 
نگرانـــی کـــرده و نقطـــه نظرات خـــودش را مطرح 

. خت سا
در رابطه با جدایی گوهری و 

جایگزین شدن یک دروازه بان جدید 
به جای او چه صحبتی داری؟

این مســـأله به ســـرمربی تیم ارتبـــاط پیدا می کند 

اما باشـــگاه باید هرچه ســـریع تر دروازه بان جدید 
را جـــذب کنـــد تا گـــزک دســـت دروازه بـــان جدا 
شـــده ندهد کـــه او حرف هایی بزند کـــه در غیاب 
او باشگاه بزرگ پرســـپولیس نتوانسته دروازه بانی 
جـــذب کند. گاریدو هم باید از مدیرعامل بخواهد 
کـــه ســـریع تر اقدام کننـــد چون پرســـپولیس کار 
بســـیار ســـختی را در آســـیا و ایـــران بـــرای دفـــاع 
از عنـــوان قهرمانـــی اش پیـــش رو دارد. گوهـــری 
هـــم دروازه بـــان خوبـــی اســـت امـــا در حـــد گلر 
یک پرســـپولیس نیســـت امـــا در تیم هـــای دیگر 

می توانـــد گلر یک باشـــد.
فکر می کنی چرا کار جذب بازیکنان 

جدید خصوصاً گلر و چند بازیکن 
جدید متوقف مانده؟

بـــه نظر مـــن یکـــی از ایرادهـــای بـــزرگ مدیریت 

پرســـپولیس یـــا گروهی که برای جـــذب بازیکنان 
جدیـــد پرســـپولیس صحبت می کنند این اســـت 
کـــه مثلاً بـــرای گلر با یک گزینـــه صحبت می کنند 
و بعـــد هم در انتظار پاســـخ آن بازیکـــن می مانند 
کـــه ایـــن رویه اصلاً درســـت نیســـت چـــون زمان 
از دســـت مـــی رود. به نظرم بهتر اســـت کـــه برای 
نتیجه گرفتن پرســـپولیس حتماً با چند گزینه به 
صـــورت همزمان صحبت کنند تـــا با یکی از آنها در 
نهایت به توافق برســـند نه اینکه تک تک صحبت 
کننـــد. باشـــگاه هرچـــه ســـریع تر بایـــد بازیکنان 
جدیـــدش را جـــذب کنـــد و در اردوی ترکیه آنها را 
در اختیـــار گاریدو قـــرار دهد چـــون واقعاً فرصت 
چندانـــی برای شـــروع لیـــگ باقی نمانـــده و این 

چنـــد روز هم ماننـــد برق و بـــاد می گذرد.
در خصوص بازیکنان جدید جذب 

شده چه نظری داری؟
به هرحـــال هر بازیکنی که به پرســـپولیس می آید 
باید ســـتاره باشـــد در غیـــر این صورت با مشـــکل 
مواجـــه خواهد شـــد. درحال حاضـــر هم خطاب 
به مدیرعامل باشـــگاه می گویم و از او درخواســـت 
می کنـــم واقعـــاً ســـناریوی قبلی را تکـــرار نکند که 
بعـــد از جدایـــی یحیی بـــه یک باره چنـــد بازیکن 
گرفتنـــد و در ابتدا شـــرایط ســـختی را رقـــم زدند. 
الان هـــم تا فصل شـــروع نشـــده بازیکنـــان مورد 
نیـــاز را جـــذب کند تـــا تیـــم خدایی ناکـــرده یک 
نیم فصـــل از حریفانش عقب نیفتـــد و بعد دوباره 
در نیم فصـــل بـــه فکـــر جـــذب بازیکنـــان خـــوب 
بیفتنـــد، فکـــر می کنـــم مدیریت بایـــد از اتفاقات 
قبلـــی و تجربه ای که کســـب کرده اســـتفاده کند 
نـــه اینکه بعضی از اشـــتباهات دوباره تکرار شـــود.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

مصاحبه

آنچـــه می توانـــد مایـــه امیـــدواری 
هواداران پرسپولیس در فصل آینده 
باشـــد احتمـــال اســـتفاده از برخی 
جوان های شاخصی است که حداقل 
در تمرینات پیـــش فصل فوق العاده 

امیدوارکننده نشان داده اند.
گاریدو در بازی تدارکاتی عصر یکشنبه 
در نیمه دوم به جوان هایی که گفته 
می شـــود در فصل تـــازه می توانند با 
ستاره های نامدار پرسپولیس رقابت 

کنند میدان داد.
شـــاخص ترین این بازیکنان یعقوب 
براجعه مدافع راســـت ۱8 ســـاله ای 
اســـت که در دو ســـال و نیم گذشته 

تیـــم نداشـــته. او بعد از پـــرورش در 
یکـــی از آکادمی هـــای فوتبال کرمان 
توســـط حســـین عبدی کشف شد و 
با تیم ملی نوجوانان در جام جهانی 
اندونـــزی درخشـــید و حتـــی دروازه 

برزیل را باز کرد.
براجعـــه حـــدود دو مـــاه و نیم قبل 
و در قالـــب تیـــم ملـــی جوانـــان بـــه 
ورزشگاه شهید کاظمی رفت و مقابل 
پرســـپولیس اوســـمار که در کورس 
قهرمانی بود نمایش درخشانی ارائه 
کرد اما شـــاید کســـی فکـــر نمی کرد 
همین بازیکن که در چهره هنوز بلوغ 
نیافته کمتر از ســـه ماه بعد تبدیل به 
بازیکن محبوب یـــک مربی خارجی 

دیگر باشد.
براجعه در تیم ملی جوانان به عنوان 
هافبک یا وینگر راســـت بازی می کرد 
امـــا عصر یکشـــنبه در نقـــش مدافع 
راســـت یـــک نیمه به میـــدان رفت و 

نمایش تحسین برانگیزی ارائه داد.

یعقـــوب قد و قامـــت بلنـــدی ندارد 
و مقابل تیـــم قدرتمنـــدی هم بازی 
نمی کرد اما سراســـر شـــور و شـــوق و 
انـــرژی بود. او با شـــماره پیراهن ۳7 
بارها خط طولـــی را رفت و آمد. او در 
برخورد با بازیکنان حریف فوق العاده 
انرژیک نشان داد و آنقدر محکم بازی 
کرد که حتی در آن بازی بدون برخورد 
کارت زرد گرفـــت. براجعه فوق العاده 
انرژیک بازی می کرد و بیشتر از اینکه 
مدافع راست باشد، وینگر راست بود 
و حتی در یک صحنـــه با جابه جایی 
نقش خـــود در حالی کـــه حرکتی را 
خودش آغاز کرده بود با پاس بادپا در 
مقابل دروازه حریف مثل یک مهاجم 

موفق به گلزنی شد.
درخشش براجعه در تمرینات پیش 
فصل و بازی های تدارکاتی باعث شد 
تا گاریدو او را به همراه سمیر حبوباتی 
به تیم ملی جوانان ندهد و به اردوی 

ترکیه ببرد.

براجعـــه احتمـــالاً از جملـــه معدود 
جوان هایـــی اســـت کـــه می تواند در 
پرســـپولیس خیلـــی زود بـــه ترکیب 
اصلی برســـد و اگـــر در نقش مدافع 
راســـت بازی کند حتی رقیبی جدی 
برای ایوب العملود باشد. همچنین 
در صـــورت بـــازی در خـــط میانی به 
عنوان وینگر راست او رقبای شناخته 
شـــده تری خواهد داشت و می تواند 
ستاره های پرسپولیس را تحت تأثیر 

خود قرار دهد.
بـــا این حال دو نگرانـــی عمده درباره 
براجعه وجـــود دارد. اینکه او در بین 
ســـتاره های پرتعداد اســـکواد گاریدو 
شانســـی برای بازی کردن پیدا نکند 
و افت کند یا به خاطر مطرح شـــدن 
نامش در پرسپولیس و توجه میلیونی 
فضای مجازی با مشکلات و حواشی 
بیرون از زمین فوتبال مواجه شده و 
تحت تأثیر این مـــوارد به آنچه انتظار 

می رود، نرسد.

بازیکن جوانی که گاریدو را تحت تأثیر قرار داد
یعقوب رقیب جدی ایوب

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

گزارش یک

میلاد سورگی، قرضی یا قطعی؟
اینکـــه گاریـــدو، میـــلاد ســـورگی را نخواســـته یـــا خودش 
درخواســـت جدایـــی داده هنـــوز مشـــخص نیســـت اما به 
هـــر حال ایـــن بازیکن فصـــل بعد در پرســـپولیس نخواهد 
بود. ســـورگی یکـــی از بازیکنان تیم امید پرســـپولیس بود 
که فصـــل قبـــل در تیم بزرگســـالان حضور یافـــت. یحیی 
گل محمدی در نیم فصل اول لیگ بیســـت وچهارم و حتی 
برخی مســـابقات لیگ قهرمانان آسیا به سورگی میدان داد 
و در واقـــع او جلوتـــر از هر بازیکن جـــوان دیگری به ترکیب 
اصلـــی نزدیک بود. با وجـــود این به نظر می رســـد یا گاردیو 
به این وینگر جوان اعتقادی نداشـــته یا خودش خواســـته 
پیـــش مربی ای بـــرود که به او اعتماد و اعتمـــاد دارد. گفته 
می شـــود ســـورگی به زودی راهی فولاد خواهد شد اما اینکه 

به صورت قطعی باشـــد یا قرضی مشـــخص نیســـت.
   

کنعانی دیگر محروم نیست
یکـــی از مشـــکلات پرســـپولیس در ابتـــدای فصـــل آینده 
محرومیـــت محمدحســـین کنعانـــی و جریمه ســـنگینی 
بـــود که بـــرای او بریده بودنـــد. این جریمـــه و محرومیت 
به خاطر شـــکایت مدیـــر برنامه های قبلی او اعمال شـــده 
بـــود اما دیگر قرار نیســـت مشـــکلی بـــرای او از این جهت 
ایجاد شـــود. بنابر اعلام معاون حقوقی باشـــگاه، اختلاف 
مالی بین محمدحســـین کنعانی زادگان و مدیربرنامه های 
پیشـــین وی برطرف شـــد و بـــا اعلام رضایت مدیـــر برنامه 
ســـابق، کمیته انضباطی توقف رســـیدگی بـــه پرونده و لغو 
تنبیهـــات در دادنامه صـــادره را اعلام کرد. بـــه این ترتیب 
مدافـــع ملی پـــوش کشـــورمان، مشـــکلی بـــرای همراهی 

پرســـپولیس در رقابت ها نخواهد داشـــت.
   

فعلاً خبری از رأی بیرانوند نیست
معاون حقوقی باشـــگاه پرســـپولیس اعلام کـــرده بود رأی 
مربـــوط به شـــکایت ایـــن باشـــگاه از علیرضـــا بیرانوند 2۰ 
روز دیگـــر اعلام خواهد شـــد اما مســـئول کمیتـــه تعیین 
وضعیت فدراســـیون فوتبال هیچ خبر تـــازه ای دراین باره 
ندارد. جمشـــید نورشـــرق گفته اســـت: جلســـه رسیدگی 
به پرونده روز دوشـــنبه مورخـــه ۱۴۰۳.۰5.۰8 با حضور وکلا 
و نماینـــدگان طرفین در محل کمیتـــه وضعیت بازیکنان 
تشـــکیل و توضیحات و مدافعات طرفین اســـتماع شـــد. 
وی افـــزود: باتوجه به اســـتمهال طرفیـــن در انتظار لوایح 
تکمیلی آنان هســـتیم و کمیته وضعیـــت بازیکنان درحال 
رســـیدگی به پرونده بوده و تاکنون در خصوص این پرونده 
هیچ رأی و یا تصمیمی نگرفته و تمامی اخبار منتشـــره دائر 
بـــر مفـــاد رأی این کمیته، صرفـــاً گمانه زنی بـــوده و خلاف 

واقع و بی اســـاس است.
   

یک گزینه سوریه ای برای خط حمله
در شـــرایطی کـــه لیســـت پرســـپولیس جای زیـــادی برای 
بازیکنـــان بزرگســـال نـــدارد و اصلاً معلوم نیســـت که این 
باشـــگاه و گاریـــدو مهاجم جدیـــد دیگری بخواهنـــد اما در 
فضای مجازی شـــایع شده این باشـــگاه دنبال یک مهاجم 
ســـوریه ای اســـت. محمود المواس ملی پوش سوریه ای به 
عنـــوان آقای گل ســـابق لیگ عراق که ســـابقه رویارویی با 
تیـــم ملی کشـــورمان را دارد گزینه ای اســـت کـــه از آن نام 
بـــرده می شـــود. او با تیمـــش همزمان بـــه قهرمانی لیگ و 
جام حذفی عراق دســـت یافـــت. جالب اینکه این مهاجم 
۳۱ســـاله را درحالی برای پرســـپولیس گزینه کرده اند که او 

با باشـــگاهش قرارداد دارد.



اردوگاه آبی

زیلیکیچ تأیید می شود؟

درباره اینکه زیلیکیچ مـــورد تأیید نکونام قرار بگیرد 
یـــا نـــه، اخبار متعـــددی به گـــوش می رســـد. حتی 
از ترکیـــه شـــایعاتی مخابره می شـــود که ســـرمربی 
اســـتقلال به مدیران باشـــگاه اعلام کرده زیلیکیچ  
وضعیـــت فنی ایـــده آل مدنظر او را نـــدارد. این خبر 
هنوز از ســـوی جواد نکونام تأیید نشـــده اســـت اما 
بـــه نظر می رســـد در روزهای آتی دربـــاره این بازیکن 
نظر قطعـــی داده شـــود. البته شـــایعاتی هم مطرح 
شـــد دال براینکه برخی مســـئولان استقلال شخصاً 
قصد دارند وضعیت فنی ایـــن بازیکن را مورد تجزیه 
و تحلیـــل قرار دهنـــد که این اخبار صحـــت ندارد و 
تصمیم گیرنده دربـــاره ماندن یـــا جدایی زیلیکیچ 

ســـرمربی تیم است.

تصمیم گیری درباره مهدی پور
بـــا وجـــود اینکه جـــواد نکونـــام از مدیران باشـــگاه 
اســـتقلال خواســـته قـــرارداد بـــا مهـــدی  مهدی پور 
تمدید شـــود اما مســـئولان باشگاه اســـتقلال قصد 
دارنـــد در روزهـــای آتی طـــی برگزاری یک نشســـت 
دو نفـــره با ایـــن بازیکن وضعیـــت او را به دقت مورد 
بررســـی قـــرار داده و دربـــاره میزان دســـتمزدی که 
ایـــن بازیکن می خواهـــد به گفت و گو بنشـــینند. در 
واقع تداوم حضور مهدی پور در اســـتقلال منوط به 
موافقت مالی با مســـئولان باشـــگاه است و باید دید 
دو طـــرف به جمع بنـــدی دراین خصـــوص خواهند 

رســـید یا خیر؟

پیشنهاد بالای گودرزی به استقلال
در مذاکراتی که مهدی گودرزی و مدیربرنامه هایش 
با باشـــگاه استقلال داشـــته این بازیکن پیشنهادی 
به مســـئولان این باشـــگاه داده که مـــورد قبول واقع 
نشـــده اســـت. درواقـــع اختـــلاف اصلـــی باشـــگاه 
اســـتقلال بـــا ایـــن بازیکـــن بـــر ســـر همیـــن مبلغ 
پیشـــنهاد داده شـــده اســـت و بایـــد دیـــد در ادامه 
مذاکرات آیا گـــودرزی کوتاه خواهد آمـــد یا اینکه بر 
ســـر مواضع خود باقی خواهد ماند. البته مسئولان 
باشـــگاه هـــوادار نیز به دنبـــال دریافـــت مبلغ قابل 
توجهی بابت صدور رضایتنامه این بازیکن هســـتند 
و بایـــد دیـــد در روزهـــای آتـــی چـــه اتفاقاتـــی میان 

باشـــگاه اســـتقلال و این بازیکـــن رخ خواهد داد.

تغییرات همچنان ادامه دارد
تمرینات اســـتقلال بـــا انگیـــزه بـــالا در اردوی ارزروم 
ترکیه دنبال می شـــود و شـــرایط درون اردویی بسیار 
ایده آل اســـت. در همین راســـتا بازیکنـــان نیز بابت 
شـــرایط مطلـــوب اردویی ابـــراز رضایـــت کرده اند و از 
وضعیـــت به وجـــود آمـــده بـــرای آماده ســـازی پیش 
فصـــل رضایـــت کامل دارنـــد. امـــا در ایـــن اردو جواد 
نکونام قصد دارد وضعیت فنـــی برخی بازیکنان خود 
را بـــه دقت زیـــر نظر بگیـــرد تا اگـــر برخـــی بازیکنان 
رضایتمنـــدی او را فراهـــم نکردنـــد، از لیســـت کنـــار 
بروند. گفته می شـــود بازیکنانی که اکنـــون در اردوی 
ترکیه حضور دارند، هیـــچ قطعیتی روی تداوم حضور 

همـــه آنها در لیـــگ آتـــی نخواهد بود.

خالدآبادی در حال تمرین

بعد از اینکه باشـــگاه استقلال رســـماً به خالدآبادی 
اعلام کرد بایـــد در تمرینات تیمش در ترکیه حضور 
یابـــد و اگر به ترکیـــه نرود با جریمـــه مواجه خواهد 
شـــد، محمدرضا خالدآبادی، دروازه بان تیم فوتبال 
اســـتقلال راهـــی ترکیـــه شـــد تـــا در اردوی این تیم 
شـــرکت کند. پیش تر خالدآبـــادی خواهان جدایی 
بـــود و تیم هایی مثـــل آلومینیـــوم اراک خواســـتار 
این بازیکن شـــده بودند اما مســـئولان استقلال به 
ایـــن بازیکن اعـــلام کردند کـــه بـــه او در این فصل 
نیـــاز دارنـــد و به همیـــن دلیل ایـــن بازیکـــن راهی 

شد.  ترکیه 
خالدآبادی فصل گذشـــته یـــک بار مقابـــل تراکتور 
برای اســـتقلال به میدان رفت و بیشـــتر پشـــت نام 

سیدحسین حســـینی قرار داشت.

فریبا:تیم به آرامش رسیده است
بهتـــاش فریبا معتقد اســـت کـــه از وقتی اســـتقلال به 
هلدینـــگ واگذار شـــده آرامش بـــه تیم آمده اســـت و 

باشـــگاه تنش های فصـــل گذشـــته را ندارد. 
پیشکســـوت اســـتقلال بـــر این بـــاور اســـت هلدینگ 
حمایت مالـــی خوبی دارد و تعامـــل کادرفنی، مدیریت 

و... می توانـــد تضمینـــی بـــرای آینده تیم باشـــد.
 فریبا به این نکته هم اشـــاره کرده که در اســـتقلال هر 
کســـی کار خودش را می کند و بدون شـــک اگر دخالتی 

در کار هم نداشته باشـــند نتایج می تواند بهتر باشد.
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تیـــم فوتبـــال ایـــن روزهـــا حضور پـــر رنگی 
در بازار نقـــل و انتقـــالات دارد و بازیکنان با 
کیفیتی مثـــل رامیـــن رضاییان، ســـامان 
فلاح، میـــلاد زکی پـــور، علیرضا کوشـــکی 
و گائـــل کاکوتـــا فرانســـوی را جـــذب کرده 

. ست ا
به نظـــر می رســـد جـــواد نکونام بـــا جذب 
بازیکنـــان مدنظـــر خـــود در فصـــل آینده، 
محکوم به تغییر سیســـتم استقلال باشد 
و احتمـــالاً قرار نیســـت اســـتقلال در این 
فصـــل  بـــا سیســـتم 3 دفاعـــه بـــازی کند. 
نکونـــام با نفـــرات جدیدش به یـــک دفاع 

4 نفـــره می اندیشـــد.
اســـتقلال پنجشـــنبه گذشـــته در کمـــپ 

حجـــازی و در نخســـتین دیـــدار تدارکاتی 
مقابـــل تیـــم دســـته ســـومی صالحیـــن 
بـــا نتیجـــه ۵ بـــر صفـــر بـــه برتری رســـید. 
ماشاریپوف، رضاوند، ســـهرابیان، بلانکو 
و مهـــرداد محمـــدی، گلزنـــان ایـــن دیدار 
بودند. نکتـــه جالـــب اینکه اســـتقلال در 
ایـــن دیدار بـــا سیســـتم 4-2-3-1 به میدان 

رفـــت.
نکونام اتفاقاً فصل گذشـــته را نیز با همین 

سیســـتم آغاز کـــرده بـــود اما از نیمـــه دوم 
دیدار برابر ســـپاهان در هفته ســـوم فصل 
گذشـــته، تیمـــش بـــه سیســـتم 3 دفـــاع 
ســـوئیچ کرده و بـــرای ادامه فصـــل نیز روی 

همین سیســـتم، متمرکز باقـــی ماند.
بـــه  معتقـــد  نســـاجی  و  فـــولاد  در  او 
سیســـتم های 4 دفاعه بود امـــا در ابتدای 
فصـــل گذشـــته کـــه به اســـتقلال رســـید 
فرصـــت کافـــی بـــرای خریـــدن مهره های 

مورد نیـــازش پیدا نکـــرد و بنابرایـــن وقتی 
دیـــد ابـــزار لازم را بـــرای اجـــرای تاکتیـــک 
همیشـــگی اش نـــدارد بلافاصله به ســـراغ 

سیســـتم های 3 دفاعـــه رفـــت.
حـــالا این فصـــل اســـتقلال خریدهای مد 
نظر سرمربی خودش را داشـــته و احتمالاً 
نکونام به همان سیســـتم قدیمی خود باز 
خواهد گشت. با این تفاســـیر استقلال در 
فصـــل آینده تنها بـــا یک مهاجـــم هدف به 

میـــدان خواهد رفت کـــه احتمـــالاً آن هم 
بلانکـــو خواهد بود.

بـــا توجـــه بـــه تمدیـــد قـــرارداد رمضانی به 
عنوان یـــک مهاجـــم ذخیـــره با اســـتایل 
مشـــابه بلانکـــو، می تـــوان مدعی شـــد که 
اســـتقلال پرونـــده خـــط حمله خـــود را با 
همیـــن دو مهاجـــم خواهد بســـت و حالا 
نکونـــام به دنبـــال جذب هافبـــک طراح و 
وینگر بـــا کیفیـــت خارجی خواهـــد رفت.

استقلال مهاجم جدید نمی خواهد 

نکونام از سیستم 
سه دفاع به دفاع 

چهار نفره شیفت کرد
 نگاه فنی
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بازیکن سابق چلسی در تمرین استقلال حاضر شد
عقد قرارداد با کاکوتا به شرط آزمایش پزشکی

علی جباری: VAR بیاید، حقی ضایع نمی شود
سکوت و آرامش رمز موفقیت استقلال است

 
 گائـــل کاکوتـــا، ملی پـــوش ۳۳ ســـاله 
اهـــل کنگو کـــه با پیشـــنهاد اســـتقلال 
تهران مواجه شـــده بود، روز گذشته در 

تمرینـــات ایـــن تیم حضـــور یافت.
  گائل کاکوتا بازیکنی اســـت که ســـابقه 
حضـــور در چلســـی، فـــولام، بولتـــون، 
لاتزیـــو، ســـویا و... را هـــم دارد و ایـــن 
ملی پـــوش کنگویـــی از حیـــث رزومه، 
مشـــکلی نخواهد داشـــت. کاکوتا که با 
وجـــود بـــازی در همه رده هـــای تیم ملی 
فرانســـه، ترجیـــح داد در نهایـــت برای 
تیم بزرگســـالان کنگو به میـــدان برود، 
دوران حرفه ای فوتبالش را با تیم لنس 
فرانســـه شـــروع کـــرد و خیلـــی ســـریع 
چشـــم اســـتعدادیابان باشـــگاه چلسی 
را گرفـــت. همیـــن اتفاق باعث شـــد تا 
با عقـــد قـــراردادی طولانی مـــدت راهی 
لیـــگ  برتـــر انگلیـــس شـــود و پیراهـــن 
آبی شـــیر های اســـتمفوردبریج را به تن 
کنـــد. البته بـــا توجه به حضـــور پرتعداد 
ســـتاره ها در لندن، شش  ســـال سابقه 
حضـــور کاکوتـــا در چلســـی بـــا انتقـــال 
قرضـــی او بـــه باشـــگاه های بزرگی مثل 

فـــولام، بولتـــون، لاتزیـــو و رایووایکانـــو 
همـــراه بود و بیشـــتر دوران حضور خود 
در چلســـی را به صـــورت قرضـــی از این 

تیـــم دور بود.
 ایـــن بازیکـــن فصـــل گذشـــته در 22 
مســـابقه برای تیـــم آمیـــان در لیگ دو 
فرانســـه به میـــدان رفته و 19 بـــازی را به 
صورت فیکس برای تیمـــش بازی کرده 
اســـت. او 3 بار در تیم منتخب لیگ دو 
فرانســـه قرار گرفته و در طـــول 22 بازی 
خود 6 گل به ثمر رســـانده و تنها 2 پاس 

گل به ثبت رســـانده اســـت.
 از آنجایـــی کـــه او از ســـال 2012 تا امروز 
هـــر فصـــل حداقل 4 بـــازی را بـــه علت 

مصدومیـــت از دســـت داده و بدتریـــن 
عملکـــردش هم در ســـه فصـــل اخیر از 
نظر مصدومیت به ثبت رســـانده است، 
باشـــگاه اســـتقلال با احتیاط بیشـــتری 
بـــرای عقـــد قـــرارداد بـــا ایـــن بازیکـــن 
عمـــل کرده و عقـــد قـــرارداد را منوط به 
آزمایشـــات پزشـــکی کرده اســـت. او روز 
گذشـــته در تمرینـــات اســـتقلال حضور 
داشـــته و قـــرار اســـت پـــس از تأیید در 
تســـت های پزشـــکی قرارداد خودش را 

با این باشـــگاه ثبـــت کند.
 حـــال بایـــد منتظر مانـــد و دیـــد کاکوتا 
کنگویـــی در اســـتقلال می تواند موفق 

باشـــد یا خیر.

علـــی جبـــاری، پیشکســـوت نامی باشـــگاه 
اســـتقلال معتقد اســـت که جـــواد نکونام 
در فصل جـــاری قاعدتاً بایـــد نتایج بهتری 
در قیـــاس بـــا فصل قبـــل به دســـت آورد. 
جبـــاری می گوید: »اســـتقلال تیـــم بزرگی 
اســـت و نیاز بـــه بازیکنان و مربیـــان بزرگ 
دارد. فصـــل قبـــل اســـتقلال درکادر فنی از 
این وضعیـــت خوب برخـــوردار بـــود اما به 
دلیل اینکه هماهنگی میان کادر و مدیران 
ســـابق وجود نداشـــت اســـتقلال از همان 
هفته های اول وارد حاشـــیه شد. امیدوارم 
آن اتفاقاتـــی که فصل پیش رخ داد دیگر در 
اســـتقلال تکرار نشـــود و شـــاهد آرامش در 
این تیم باشـــیم. البته از زمانی که مالکیت 
تیـــم تغییر کـــرده اوضاع مطلوب تر اســـت 
و شـــاهد ایجـــاد آرامش هســـتیم. از طرفی 
پیشـــنهادم بـــه جـــواد نکونـــام این اســـت 
که به ســـکوت خـــود ادامـــه دهـــد. او رویه 
خوبـــی را در پیـــش گرفته و ادامـــه آرامش 
به اســـتقلال کمـــک قابل توجهـــی خواهد 
کرد. البته رفتار مدیران باشـــگاه اســـتقلال 
هـــم منطقی بـــوده و ایـــن به ایجـــاد صلح 
در باشـــگاه کمـــک کـــرده اســـت.« جباری 

ادامـــه داد: »در بخش بازیکن نیز شـــرایط 
اســـتقلال در فصل گذشـــته مطلـــوب بود. 
هـــر چند کـــه جدایـــی محبی و قایـــدی به 
اســـتقلال لطمه زد اما استقلال در هرحال 
بازیکنـــان خوبـــی در ترکیـــب داشـــت. در 
ایـــن فصل هم بازیکنـــان خوبی به خدمت 
گرفته شـــده اند و شـــنیدم که یـــک بازیکن 
خارجی خوب نیز در راه اســـتقلال اســـت. 
خوشـــحالم که اســـتقلال در حال بســـتن 
تیمی اســـت که در شـــأن خودش اســـت. 
باید همیشـــه همین طور باشـــد. استقلال 
تیم بزرگی اســـت و نیاز بـــه بازیکنان نامی 
و بـــزرگ دارد و امیدوارم تصمیـــم گیران در 
باشـــگاه اســـتقلال بهترین تیـــم ممکن را 

برای جواد نکونـــام فراهم کننـــد.« جباری 
در پایان صحبت هـــای خود به این جملات 
اشـــاره کرد: »معتقدم که اســـتقلال مدعی 
قهرمانی اســـت و اگر مشـــکلات فصل قبل 
تکـــرار نشـــود قهرمانـــی دور از دســـترس 
نخواهد بود. فصل پیش مشـــکلات بزرگی 
در بخـــش داوری وجود داشـــت که صدای 
 VAR همه ما اســـتقلالی ها را درآورد. آمدن
به ورزشـــگاه ها باعث از بین رفتن شـــبهات 
زیـــادی خواهد شـــد. امیـــدوارم کمک داور 
ویدیویـــی در ورزشـــگاه ها تعبیـــه شـــود تـــا 
حقـــی از تیم هـــا ضایع نشـــود. فصل پیش 
اســـتقلال خیلی لطمـــه خـــورد و امیدوارم 

دیگـــر آن اتفاقات تکرار نشـــود.«

نقل قولنقل و انتقالات

کایسری جواب نامه های استقلال را نمی دهد
استقلال-کریمی روی هوا

 بازیکن فرانسوی به فصل جدید می رسد؟
یامگا در انتظار مجوز ایفمارک

اســـتقلال  بـــه  بالاخـــره  کریمـــی  علـــی 
خواهـــد آمـــد یا خیـــر؟! نـــام ایـــن بازیکن 
در هفته هـــای اخیـــر بار هـــا مطرح شـــده 
و هواداران اســـتقلال از مســـئولان باشگاه 
خـــود انتظـــار دارنـــد هـــر طـــور شـــده این 
بازیکـــن را بـــه خدمت بگیرنـــد. حتی طی 
روز هـــای اخیـــر، شـــایعاتی مبنی بـــر اینکه 
مدیـــران باشـــگاه کایسری اســـپور ترکیـــه 
موافقـــت خود را با درخواســـت اســـتقلال 
اعـــلام کردنـــد و قرار اســـت با واریـــز مبلغ 
رضایتنامه، علی کریمی به جمع شاگردان 
نکونام بپیوندد، مطرح شـــد. بـــا پیگیری 
از باشـــگاه استقلال مشـــخص شد چنین 

چیـــزی صحـــت نـــدارد و علیرغـــم تلاش 
مدیران این باشـــگاه برای جذب کریمی، تا 
این لحظه مدیران باشـــگاه کایسری اسپور 
به هیچ یک از نامه های رســـمی استقلال 
پاســـخی نداده انـــد. حتی در ایـــن زمینه 
مدیـــران اســـتقلال پیشـــنهاد برگـــزاری 
جلســـه حضوری در ترکیـــه را ارائه دادند 
کـــه ایـــن پیشـــنهاد هـــم بـــدون واکنش 

و بـــا بی تفاوتی مدیـــران کایســـری روبه رو 
شـــده تا پـــروژه جـــذب علـــی کریمـــی به 
بن بســـت برســـد. این در حالی اســـت که 
باشـــگاه اســـتقلال و علـــی کریمـــی بـــرای 
آغـــاز همـــکاری جدید تمایـــل دارنـــد، اما 
بلاتکلیفی مدیریت باشـــگاه کایسری اسپور 
از یکســـو و بســـته بـــودن پنجـــره نقـــل و 
انتقالاتی آنها از ســـوی دیگر، در این ماجرا 

تأثیرگذار اســـت.

ــر  ــات اخی ــگا در تمرین ــن یام ــد کوی می گوین
اســتقلال یکــی از آماده تریــن بازیکنــان 
ایــن آمادگــی در حالــی  بــوده اســت. 
نگاه هــا را بــه ســمت و ســوی خــود جلــب 
کــرده کــه ایــن بازیکــن فرانســوی اولاً 
مشــکل بینایــی دارد و در ثانــی تمرینات 
منظمــی را طــی ماه هــای اخیــر ســپری 
نکــرده اســت. یامــگا حتــی در برهــه ای 
راهــی کشــورش شــد و از تمرینــات 
دور بــود امــا اینکــه چــه اتفاقــی رخ 
داده کــه مــدام خبرهایــی دال بــر 
آمادگــی کامــل ایــن بازیکــن از اردوی 
اســتقلال بــه گــوش می رســد احتمــالاً 

بــه وضعیــت فنــی ایــن بازیکــن مربــوط 
اســت کــه بیننده هــای خــود را مجــذوب 
ــن  ــر ای ــی اگ ــال حت ــر ح ــه ه ــت. ب ــرده اس ک
ماجــرا را هــم چنــدان پراهمیــت ندانیــم، 
یامــگا تــا زمانــی کــه از ســوی ایفمــارک مجــوز 
ــت  ــتقلال را دریاف ــب اس ــه ترکی ــت ب بازگش
نکنــد، نمی توانــد در فصــل جدیــد بــرای 
تیمــش بــه میــدان بــرود. بنابراین ســرمربی 
اســتقلال بایــد قــدری صبــر کنــد تــا وضعیت 
ــه  ــرایط ب ــود و ش ــخص ش ــن مش ــن بازیک ای
گونــه ای پیــش بــرود کــه او بتوانــد از ایــن 
بازیکــن در ترکیــب تیمــش بهــره بگیــرد. 
ــتقلال  ــت اس ــد از بازگش ــود بع ــه می ش گفت
از اردوی ترکیــه قــرار اســت وضعیــت ایــن 
ــرار  ــی ق ــورد بررس ــق م ــور دقی ــه ط ــن ب بازیک
بگیرد و ایفمارک بعد از گرفتن اســتعلامات 
لازم از فیفــا وضعیــت یامــگا را روشــن کنــد.

سوژهنقل و انتقالات

 
از میـــان دســـتیاران جـــواد نکونام 
در فصـــل گذشـــته فقـــط مهـــدی 
هاشمی نســـب در تمرینـــات فصل 
جدید حضور نـــدارد. البته او مدتی 
درگیر شـــرکت در کلاس مربیگری 
بود، امـــا بعـــد از آن انتظار می رفت 

کـــه بـــه تمرینات اضافه شـــود. 
بی هـــا  آ شـــته  گذ فصـــل  بـــی  مر
کـــه حضـــورش روی ایـــن نیمکـــت 
حواشـــی زیـــادی را از ســـوی رقیب 
بـــه همـــراه داشـــت و به واقـــع تنها 
گزینـــه آنهـــا برای حواشـــی بـــود به 
درخواســـت نکونام به باشگاه رفت 

تـــا مذاکراتـــش را نهایـــی کند.

خیلی از هواداران بـــر این باورند که 
او به تنهایی مقابل حواشـــی فصل 
قبل ایســـتاد تا سرمربی و مجموعه 
تیمش آرامش داشـــته باشد که این 
اســـتراتژی باعث شد فشار زیادی را 
تحمل کند و حتـــی در برخی مواقع 
به خاطـــر واکنش هایش بـــا جرایم 

انضباطی مواجه شود. 
هاشمی نســـب اما اکنون استراتژی 
ســـکوت در پیش گرفتـــه و به رغم 
نامشـــخص بـــودن وضعیتـــش بـــا 
اســـتقلال مصاحبـــه نمی کنـــد تـــا 
حاشـــیه ای بـــرای تیم ایجاد نشـــده 
و تکلیفش در فضایـــی آرام و بدون 

نهایی شـــود. تنش 
با وجود ایـــن بلاتکلیفی اما نزدیکان 
به اســـتقلال خبر داده انـــد که او به 
توافـــق با ســـمیعی هم رســـیده اما 

چـــرا هنوز بـــرای شـــرکت در اردوی 
تیمش به ترکیه نرفته جای ســـؤال 
دارد. بدون شـــک اگر هاشمی نسب 
به باشـــگاه رفته به خواست نکونام 
بوده و حتماً مشـــکلی هم نداشـــته 
که بـــا مدیرعامـــل باشـــگاه مذاکره 
کـــرده اما به نظر می رســـد همچنان 
مشـــکلاتی در بین اســـت که از نظر 
خیلی ها پنهان اســـت و باشگاه نیز 
به واســـطه همین مشکلات دست 
نگه داشـــته و بازگشـــت این مربی 
بـــه مجموعـــه کادر فنـــی را اعـــلام 

. نمی کند
بـــه تقریـــب چهـــار روز از مذاکره او 
با ســـمیعی گذشـــته و در حالی که 
تمرینات تیـــم در ترکیه طبق برنامه 
پیگیـــری می شـــود امـــا همچنـــان 
هاشمی نســـب در تهـــران منتظـــر 

پاســـخ باشـــگاه است.
به طور حتم پیگیـــری جواد نکونام 
می توانـــد این موضـــوع را به ســـود 
هاشمی نســـب برطـــرف و خیـــال 
مربـــی تیـــم را از حضـــور یـــا عـــدم 
حضـــورش راحـــت کند. ایـــن مهم 
هـــم زمـــان زیـــادی طـــول نخواهد 
کشـــید و اگـــر او تـــا قبـــل از پایـــان 
اردوی ترکیـــه خـــودش را به شـــهر 
ارزروم نرساند باید در اولین جلسه 
تمرین پس از بازگشـــت تیم حضور 

داشـــته باشد.
اگر ایـــن اتفاق هم نیفتـــد آن وقت 
می تـــوان نتیجـــه گرفـــت کـــه او به 
احتمال بســـیار زیـــاد جایی در روی 

نیمکت نخواهد داشـــت.
بـــه هرحـــال بـــه زودی همـــه چیـــز 

روشـــن خواهـــد شـــد.

گزارش روز
هاشمی نسب 

استراتژی 
سکوت در پیش 

گرفته و به رغم 
نامشخص 

بودن وضعیتش 
با استقلال 

مصاحبه 
نمی کند تا 
 حاشیه ای 

 برای تیم
 ایجاد نشود

با وجود نشست تمدید قرارداد با سمیعی
هاشمی نسب؛سر دو راهی رفتن یا ماندن
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فاطمـــه مجلل، پـــاروزن روئینگ ایران پس از حـــذف در المپیک 2024 پاریس نســـبت به برخی واکنش های منفـــی علیه عملکردش 
در فضـــای مجازی واکنش نشـــان داد و یک اســـتوری با لحنی تند منتشـــر کرد امـــا دقایقی بعد این اســـتوری را حذف کرد.

این در حالی اســـت که علیرضا ســـهرابیان، رئیس فدراســـیون قایقرانی هم در این مدت اظهارنظرهایی عجیب داشـــت و ابتدا اعتقاد 
داشـــت کـــه به فوتبال بیـــش از اندازه توجه می شـــود و ایـــن باعث لطمه خـــوردن دیگر ورزش ها شـــده؛ و پس از نتیجـــه نگرفتن تیم 
مهســـا جـــاور و زینب نوروزی در شـــانس مجدد قایـــق دونفره روئینگ المپیـــک 2024 پاریس هم علـــت این موضـــوع را دررفتن پاروی 

قایقـــران چینی و به هـــم خوردن تمرکز تیمـــش اعلام کرد! 
به نظر می رســـد پرحاشـــیه ترین رشـــته کاروان ایران در پاریس 2024، قایقرانی باشـــد که بدون دســـتاورد خاصی دهکده مســـابقات را 

تـــرک می کند.

مسافران 
پرحاشیه 

پاریس

وصال روحانـی
روزنامهنگار

 روزنامـــــه  ورزشی صبـــــح ایـران 
 صاحب  امتیـاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی 

 مدیرعامــــــل مؤسســــــه فرهنگــــــی و مطبوعاتــــــی ایــــــران: احســــــان صالحی
 سردبیر: داود عطایی کچوئی

 تلفن: 14 ــ88504113   نمابر: 84711173 
 لیتوگرافی و چاپ:مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران

 سازمان آگهی ها: 1877 - 88501300  ــ 88746583 
 انتشارات: 5 - 88548892 

 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954 
 نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208 

 صندوق پستی: 15875-5388

در حاشیه

.......

کارت سبز

عکس روز

سوژه

برابر  حالی  در  مصری  شمشیرباز  حافظ،  ندا 
ماه  در  که  گرفت  قرار  خود  امریکایی  حریف 
این  نهایت  در  او  داشت.  قرار  بارداری  هفتم 
دیدار را واگذار کرد و از دور رقابت ها کنار رفت. 
این ورزشکار مصری با انتشار پستی در صفحه 
رسمی اش در اینستاگرام نوشت: »در حالی که 
صحنه  روی  ورزشکار  دو  تنها  می رسید  نظر  به 
حضور دارند، در واقع آنها سه نفر بودند. من، 
حریفم و فرزند متولد نشده ام. من و فرزندم 
که  گذاشتیم  پشت سر  را  بسیاری  چالش های 
فیزیکی و احساسی بودند. این المپیک برای 
من خاص بود؛ سومین تجربه المپیکی اما این 
بار یک المپیکی کوچک را حمل می کردم. این 
موضوع را اعلام کردم تا استقامت و قدرت یک 

زن مصری را نشان بدهم.«

شمشیرباز مصری باردار بود

ویژه ترین آرزوی »نوله« در یک سال بسیار کم اثر
جوکوویچبرایطلایپاریسجانمیدهد

نـــواک  از افتخـــار  در کارنامـــه سرشـــار 
 38 و  مشـــهور  تنیســـور  جوکوویـــچ، 
ســـاله صربســـتانی، جـــای یـــک عنـــوان 
بســـیار خالـــی بـــه نظـــر می رســـد و آن 
عنـــوان، مـــدال طـــلای المپیک اســـت. 
صربیناتور، با کســـب 24 عنوان قهرمانی 
در گرنداســـلم ها )تورنمنت های بزرگ و 
چهارگانه تنیس( پیشتاز جدول فاتحان 
ایـــن پیکارهـــا در کل تاریـــخ حـــدوداً 150 
ســـاله رواج این ورزش به حساب می آید 
امـــا چهار مرتبه شـــرکت متوالی او در هر 
چهار دوره قبلی المپیـــک فقط منجر به 
صید یـــک مدال برنـــز انفرادی شـــده که 

در 2008 پکـــن به دســـت آمد. 
بـــه همیـــن خاطـــر او در المپیـــک 2024 
آمده تا ایـــن نوار طولانـــی ناکامی را قطع 
کنـــد و در رویـــدادی که به نظر می رســـد 
آخریـــن مرتبـــه حضـــور او در المپیک ها 
باشـــد، ســـرانجام بـــه مدال طلا دســـت 

. بد یا
 

در حسرت حتی یک عنوان
در  بـــازی اش  اولیـــن  در  جوکوویـــچ 
پاریس، حریف بســـیار مبتـــدی و گمنام 
اســـترالیایی اش را کـــه متیـــو ابـــدن نام 
داشـــت، طی فقـــط 53 دقیقه بـــا نتایج 
یکطرفـــه 0-6 و 1-6 درهـــم شکســـت و در 
دیـــدار دومـــش رافائل نادال افســـانه ای 
را هـــم در دو ســـت متوالی تســـلیم کرد 
ولـــی مســـابقات بعـــدی نولـــه، می تواند 
او را به دردســـرهایی جـــدی بیندازد. این 
احتمـــال زمانی قـــوت بیشـــتری می یابد 
کـــه جوکوویچ در حـــال گذرانـــدن یکی 
از کم ثمرتریـــن ســـال های عمر ورزشـــی 
و حرفه ای خویش اســـت. درســـت است 
کـــه او 98 عنـــوان قهرمانی انفـــرادی در 
تورنمنت هـــای مختلـــف تنیس کســـب 
کـــرده اما امســـال حتـــی یـــک تورنمنت 
»ATP« )اتحادیه تنیس حرفه ای مردان( 
را هم فتـــح نکرده و این برای تنیســـوری 

در اندازه هـــای او یـــک فاجعـــه تمام عیار 
بـــه حســـاب می آید.

 در سایه تجربه و با سلاح مدیریت
جوکوویـــچ چنـــدی پیـــش بـــه فینـــال 
ویمبلـــدون، مهم تریـــن تورنمنـــت در 
و  چهارگانـــه  گرنداســـلم های  میـــان 
معروف تریـــن تورنمنـــت کل این ورزش 
رســـید امـــا بـــرای دومین ســـال متوالی 
مغلوب کارلـــوس آلکاراس اســـپانیایی 
شـــد که 16 ســـال از او جوان تر اســـت و 
در رنکینگ جهانی هـــم در جایگاه اول 

ایســـتاده است. 
بـــا این حـــال نولـــه مصمم اســـت که هر 
چـــه تـــوان دارد، صـــرف کســـب بهترین 
پاریـــس کنـــد و در  نتیجـــه ممکـــن در 
مجموعـــه تنیـــس رولان گاروس کـــه هر 
ســـاله محـــل برگـــزاری پیکارهـــای اوپن 
فرانســـه است، سرانجام طعم ناب طلای 
تنیس المپیک را بچشـــد. اگر نوله موفق 
بـــه انجام ایـــن کار شـــود، پـــس از نادال 
اســـپانیایی و آندره آغاســـی بازنشسته و 
امریکایی به سومین تنیســـور مرد تاریخ 
تبدیل می شـــود کـــه اضافه بـــر قهرمانی 
در هـــر چهار گرنداســـلم، مـــدال طلای 
المپیـــک را هـــم زیب ســـینه خـــود کرده 
اســـت. در صحنه تنیس زنـــان هم فقط 

اســـتفی گراف آلمانـــی و ســـره نا ویلیامز 
امریکایی توانســـته اند به چنین افتخاری 
برســـند و همین مســـأله نشـــان می دهد 
چـــرا جوکوویچ اینقدر مصمم اســـت که 
در واپســـین شـــانس المپیکی اش طلا را 

به دســـت آورد.
 

جوکوویچ: المپیک یک استثناست
ر  د حضـــورش  ره  بـــا ر د یـــچ  و جوکو
رقابت هـــای تنیـــس المپیـــک پاریس 
می گویـــد: »المپیـــک فقـــط هـــر چهار 
ســـال یـــک بـــار برگـــزار می شـــود و در 
نتیجه باید آن را بســـیار مغتنم شـــمرد 
و بـــا هـــر بـــار حضـــور در آن احســـاس 
افتخـــار کـــرد و با نگاهـــی ویـــژه به آن 
نگریســـت و بـــرای قهرمـــان شـــدن در 
ایـــن رقابت ها جانفشـــانی کـــرد. برای 
ما تنیســـورهای حرفه ای کـــه هر هفته 
مســـابقه داریم، تورنمنتی که فقط هر 
چهار ســـال یک بار نوبت آن می رســـد، 
طبعـــاً به یک اســـتثنا تبدیل می شـــود 
و در نتیجـــه خشـــنودم کـــه در اینجـــا 
حاضـــرم و همـــه تلاشـــم را بـــا وجـــود 
مصدومیت بدموقـــع ام به کار می گیرم 
تا بـــه مقصـــد نهایـــی و هدفی برســـم 
کـــه در ذهـــن دارم و دســـتاوردی واقعاً 

ویژه اســـت.«

اگرنوله
موفقبه
کسب

مدالطلای
المپیک
شود،پس
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اسپانیاییو
آندرهآغاسی
بازنشسته
وامریکایی
بهسومین
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تاریختبدیل
میشود

عکس نوشت

     مسابقات گلف هم مثل همیشه مورد توجه و 
پرطرفدار است. این تصویر از شین لوری از تیم ایرلند در 

حین یک دور تمرینی قبل از بازی به ثبت رسیده است.

       مسابقات والیبال ساحلی به خاطر لوکیشن 
ج ایفل قرار دارد، بسیار پرطرفدار  برگزاری اش که زیر بر

شده است. این عکس فوق العاده از بازیکن تیم استرالیا 
در دیدار با لهستان ثبت شده است.

گزارش یک

پرواز موج سوار بر فراز آب ها
گابریـــل مدینا، موج ســـوار برزیلـــی، در تاهیتی 
کـــه یکـــی از قلمروهـــای فرادریایی فرانســـه در 
اقیانوس آرام اســـت و مســـابقات موج ســـواری 
المپیـــک 2024 در آنجـــا برگزار می شـــود، بر فراز 
آب ها انگشـــت اشـــاره خود را به نشـــانه پیروزی 
بالا  برد و عکاســـی به نام ژروم بـــرول این لحظه 
خـــاص را ثبت و بلافاصلـــه آن را به یـــک تصویر 
نمادیـــن تبدیـــل کـــرد. مدینـــا در پنجمین دور 
موج ســـواری مـــردان که دوشـــنبه برگزار شـــد، 
امتیـــاز چشـــمگیر 9.90 را نیز به دســـت آورد که 
بهتریـــن امتیـــاز بـــرای یـــک مـــوج انفـــرادی در 
دور ســـوم مـــردان و رکـــورد در تاریـــخ بازی های 
المپیک اســـت. ایـــن برزیلی 30 ســـاله به لطف 
ســـه عنـــوان قهرمانـــی جهـــان )2014، 2018 و 
2021( در کشـــورش مشـــهور اســـت. عـــلاوه بر 
این، 18 پیـــروزی او در رویدادهـــای تور قهرمانی 
و شـــیوه حملـــه اش بـــه امـــواج، او را بـــه یکی از 

اصیل تریـــن موج ســـواران تاریـــخ تبدیـــل کرده 
و برخی رســـانه ها، مدینا را مســـی موج ســـواری 

نامیده انـــد.

تیم های ملی کشتی آزاد 
و فرنگی ایران، یکی از 
پرامیدترین تیم های 
کاروان ورزشی ایران برای 
کسب مدال در المپیک 
2024 پاریس به شمار 
می روند که مراحل پایانی 
تمرینات آماده سازی 
خود برای حضور در این 
رقابت ها را پشت سر 
می گذارند. در این میان، 
آئین بدرقه ورزشکاران 
المپیکی کشتی با حضور 
استاندار تهران برگزار 
شد و علیرضا فخاری با 
حضور در خانه کشتی به 
گوش شکسته ها خسته 
نباشید و خدا قوت گفت.

آئین بدرقه ورزشکاران المپیکی کشتی

ورزش و همچنین یک خانواده طلایی دارم.«افتخار کنند، بنابراین فکر می کنم یک طلا در »من پنج فرزند دارم که حالا می توانند به من پس از کسب مدال طلای المپیک پاریس گفت: یلدوس اسمتوف، جودوکار مسلمان قزاقستان 

خانواده طلایی

اشتیاق پرچمدار ایتالیا کار دستش داد
پیشنهاد ازدواج مجدد پس از گم کردن حلقه ازدواج

مراســـم افتتاحیـــه المپیـــک 2024 پاریس فرقی 
اساســـی با سایر المپیک ها داشـــت و برای اولین 
بار در اســـتادیوم برگزار نشـــد، بلکـــه کاروان هر 
کشـــور با قایـــق از رودخانه ســـن در قلب پاریس 
رد می شـــد. در ایـــن میـــان، جانمارکـــو تامبـــری 
پرچمـــدار کاروان ایتالیا و قهرمـــان پرش ارتفاع، 
آنقـــدر با شـــور و هیجان پرچم کشـــورش را تکان 
مـــی داد که حلقـــه ازدواجش از دســـتش بیرون 
آمـــد و به داخـــل رودخانه افتـــاد. جانمارکو برای 
اینکـــه بابت چنین اشـــتباه بزرگی از همســـرش 
عذرخواهـــی کنـــد و از دلـــش دربیـــاورد، نامه ای 
عاشـــقانه و زیرکانه برای او در اینستاگرام نوشت 
که در متن نامه آمده اســـت: »متأســـفم عشقم، 
خیلـــی متأســـفم. آب زیـــاد، چنـــد کیلویـــی که 
در چنـــد ماه گذشـــته از وزنم کم شـــده یا شـــاید 
اشـــتیاق بیش از حد از کاری که انجام می دادیم. 
احتمالاً هر ســـه مـــورد. دیدم که پـــرواز می کند، 
صدای برخوردش به کف قایق را شـــنیدم و بارقه 
امید... اما متأســـفانه جهش اشـــتباهی داشت 
و دیـــدم کـــه در هـــوا هزار بـــار چرخیـــد و در آب 

شـــیرجه زد، انـــگار آنجا تنها جایـــی بود که دلش 
می خواســـت باشـــد. این چند لحظه تا ابد طول 
کشـــید. اما شـــاید قرار بود که ایـــن اتفاق بیفتد. 
حـــالا بـــرای همیشـــه در بســـتر رودخانـــه شـــهر 
عشـــق می مانـــد. بـــه نظـــرم کار بد دیـــروز جنبه 
شـــاعرانه ای داشـــت و اگر تو بخواهی انگشتر تو را 
نیز بـــه رودخانه می اندازیم تا آنها برای همیشـــه 
بـــا هـــم باشـــند و ما یـــک بهانـــه دیگـــر خواهیم 
داشـــت، همانطور که همیشـــه می خواســـتی، تا 
عهدمان را تجدید کنیـــم و دوباره ازدواج کنیم.«

.......

برخی از مراسم های افتتاحیه المپیک از جمله 
اجرای نمایشی از تابلوی نقاشی »شام آخر« اثر 
لئوناردو داوینچی به تمسخر آیین های مذهبی 
مسیحی پرداخته که منجر به واکنش کشورهای 
کاتولیک ها  پایتخت  واتیکان  جمله  از  زیادی 
شده است. در این میان، دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری سابق امریکا که نامزد ریاست جمهوری 
مصاحبه  در  هست،  نیز  کشور  این  روی  پیش 
با شبکه فاکس نیوز گفت: »من آدم متحجری 
نیستم اما کاری که آنها کردند مایه شرمساری 
بود. اگر من رئیس جمهور امریکا باشم در دوره 
بعدی که میزبان المپیک هستیم شاهد چنین 

اقدامات شرم آوری نخواهیم بود.«

انتقاد ترامپ از افتتاحیه المپیک

 صحنه ای جالب از مسابقات قایقرانی المپیک 2024 پاریس و داورانی که به 
صورت درازکش فعالیت خود را دنبال می کنند.

     در مسابقات موج سواری موج های قوی و وزش باد رابینسون از استرالیا و رقیبش 
جان فلورانس را به دردسر انداخت و آنها برای ثانیه هایی در آب ناپدید شدند. در 
ادامه تیم امداد و نجات وارد عمل شد و این ورزشکاران را از غرق شدن نجات داد.

   زوج مانو باکر و سرابجت سینگ با کسب مدال برنز در ماده 10 متر تپانچه 
بادی مختلط تیمی برای کشور هند افتخارآفرین شدند.  نکته جالب اینکه این دو 
ورزشکار 22 ساله بعد از کسب مدال روی سکوی قهرمانی رفتند و به رسم یادگار با 
رقبای خود سلفی گرفتند تا برای همیشه این عکس تاریخی را ثبت کنند.

ج شده، در صورت صعود آنها به مراحل بالاتر است.  علامت »  « که کنار برخی رشته ها و ورزشکاران در

المپیک

 چهارشنبه 10 مرداد
11:12 ............................................  روئینگ دونفره سبک وزن؛ مهسا جاور و زینب نوروزی 
 تنیس روی میز؛ نوشاد عالمیان...........................................................  11:30 و 21:30
11:44  ..................................................................  روئینگ تک نفره؛ فاطمه مجلل 
 تیروکمان؛ مبینا فلاح............................................................................  13:56
شمشیربازی تیمی سابر؛ علی پاکدامن، فرزاد باهر، محمد رهبری و محمود فتوحی..................  15

برنامه ورزشکاران ایران در المپیک 2024 پاریس

او برای حضور در رقابت های تیمی شنای المپیک با انتقاداتی از سوی رسانه ها همراه شد. وضعیت ابتلا به کرونا در استخر محل برگزاری مسابقات، المپیک شده است. حضور این شناگر با وجود نداشته و با این وضعیت، موفق به صید مدال نقره از برگزاری مسابقه نیز وضعیت جسمانی مناسبی مسئولان کاروان بریتانیا اعلام کردند که او پیش خبر مثبت شدن تست کرونای خود روبه رو شد. رسیده بود، چند ساعت پس از این مسابقه با در رقابت های 100 متر کرال سینه به مدال نقره آدام پیتی شناگر مطرح بریتانیایی که روز یکشنبه 
مشخص نیست.

 شناگری که نقره گرفت 
و کرونایی شد


